



## Relatório de Cotação: 2023.015478 - Prestação de serviços gráficos, reprografia, encadernação e confecção de materiais personalizados.

Pesquisa realizada entre 25/09/2023 13:55:22 e 11/10/2023 14:06:22

Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Saneada dos preços obtidos - Preço calculado com base na média saneada dos preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: Blocos de anotações personalizados

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	3.000	R\$ 14,81 (un)	-	R\$ 14,81	R\$ 44.430,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA SERVICO DE IDENTIFICACAO DA MARINHA			Dispensa de Licitação N° 58/2023 UASG: 764100	01/07/2023	R\$ 15,72
2	DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJSUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL			Dispensa de Licitação N° 7/2023 UASG: 200112	01/07/2023	R\$ 13,90
Valor Unitário						R\$ 14,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,81

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 14,81

### Item 2: Cartazes A3 (offset) Papel Couché Fosco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	1.000	R\$ 14,00 (un)	-	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO			Dispensa de Licitação N° 22/2023 UASG: 156687	01/08/2023	R\$ 14,00



2	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 94/2023 UASG: 767000	01/06/2023	R\$ 14,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 14,00</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

### Item 3: Cartilhas (offset)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 11	5.000	R\$ 27,48 (un)	-	R\$ 27,48	R\$ 137.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:72023 UASG:929842	09/08/2023	R\$ 28,54
2	JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA	NºPregão:362022 UASG:90009	15/12/2022	R\$ 26,42

**Valor Unitário**

**R\$ 27,48**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,48

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 27,48

### Item 4: Crachás personalizados

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 11	2.000	R\$ 8,00 (un)	-	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:472023 UASG:987989	14/08/2023	R\$ 9,00
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE	NºPregão:222023 UASG:135012	15/06/2023	R\$ 7,00

**Valor Unitário**

**R\$ 8,00**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

### Item 5: Convite/ Cartão A5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 14	1.000	R\$ 10,60 (un)	-	R\$ 10,60	R\$ 10.600,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho   10ª Região/DF	NºPregão:372023 UASG:80016	12/05/2023	R\$ 10,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade de Brasília - FUB	NºPregão:72023 UASG:154040	29/03/2023	R\$ 11,20

**Valor Unitário**

**R\$ 10,60**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,60

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,60



## Item 6: Convite/ Cartão A5

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 14	1.000	R\$ 10,60 (un)	-	R\$ 10,60	R\$ 10.600,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>						
	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho   10ª Região/DF			NºPregão:372023 UASG:80016	12/05/2023	R\$ 10,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade de Brasília - FUB			NºPregão:72023 UASG:154040	29/03/2023	R\$ 11,20
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 10,60</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,60

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,60

## Item 7: Convite Formato: A4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	1.000	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

## Item 8: Convite Especial com cinta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 4	1.000	R\$ 15,63 (un)	-	R\$ 15,63	R\$ 15.630,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>						
	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial   Colégio Militar de Campo Grande			NºPregão:52022 UASG:160078	23/02/2023	R\$ 15,63
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 15,63</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,63

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 15,63

## Item 9: Cartão de Visita

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 8	30.000	R\$ 2,80 (un)	-	R\$ 2,80	R\$ 84.000,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>						
	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS   INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS - CAMPUS MARAGOGI			NºPregão:42023 UASG:152815	29/08/2023	R\$ 3,56
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI			NºPregão:292023 UASG:987553	10/08/2023	R\$ 2,03
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 2,80</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2,80



## Item 10: Folders 1 dobra – Formato 1 (offset)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 12	3.000	R\$ 2,44 (un)	-	R\$ 2,44	R\$ 7.320,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão:672023 UASG:120633	30/08/2023	R\$ 2,30
2	Tribunal de Contas do Estado do Piauí			NºPregão:172023 UASG:925466	15/08/2023	R\$ 2,58
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 2,44</b>	
		<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,44</b>		<b>Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2,44</b>		

## Item 11: Folders 1 dobra – Formato 2 (offset)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	3.000	R\$ 2,97 (un)	-	R\$ 2,97	R\$ 8.910,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM			NºPregão:252023 UASG:929069	24/08/2023	R\$ 3,13
2	COMANDO DO EXERCITO 34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO			Dispensa de Licitação Nº 44/2023 UASG: 160226	01/07/2023	R\$ 2,80
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 2,97</b>	
		<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,97</b>		<b>Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2,97</b>		

## Item 12: Folders 2 dobras (offset) – Formato 1 (offset)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 9	5.000	R\$ 3,20 (un)	-	R\$ 3,20	R\$ 16.000,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM			NºPregão:252023 UASG:929069	24/08/2023	R\$ 3,13
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO ANTA			NºPregão:102023 UASG:984975	18/05/2023	R\$ 3,26
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 3,20</b>	
		<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,20</b>		<b>Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 3,20</b>		

## Item 13: Folders 2 dobras – Formato 2 (offset)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	3.000	R\$ 3,98 (un)	-	R\$ 3,98	R\$ 11.940,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ªBrigada de Infantaria de Selva			NºPregão:222023 UASG:160537	28/08/2023	R\$ 4,93



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	NºPregão:162023 UASG:980749	19/07/2023	R\$ 3,02
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,98</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Item 14: Folders 2 dobras – Formato 3 (offset)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 16	2.000	R\$ 6,15 (un)	-	R\$ 6,15	R\$ 12.300,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI			NºPregão:522023 UASG:982913	05/09/2023	R\$ 5,81
2	Conselho Regional de Corretores de Imóveis - 4ª Região/MG			NºPregão:352023 UASG:926094	11/08/2023	R\$ 6,48
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 6,14</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Item 15: Flyers (offset)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 13	5.000	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DF			NºPregão:72023 UASG:389325	21/06/2023	R\$ 0,78
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ			NºPregão:432022 UASG:981285	08/12/2022	R\$ 2,46
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1,62</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,62

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 16: Livros/Brochuras/Manuais Formato 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	1.000	R\$ 85,72 (un)	-	R\$ 85,72	R\$ 85.720,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE			NºPregão:7562022 UASG:453230	14/12/2022	R\$ 79,90
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 79,90</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA			00008323	06/03/2023	R\$ 91,54
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 91,54</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,72

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 85,72



## Item 17: Livros/Brochuras/Manuais Formato 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	1.000	R\$ 94,73 (un)	-	R\$ 94,73	R\$ 94.730,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA			00008323	06/03/2023	R\$ 106,06
2	UNESP-FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA   SECR. DESENV. ECONOMICO   FRANCA			OC: 1023161006120220C00069	09/11/2022	R\$ 83,40
Valor Unitário					R\$ 94,73	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 94,73

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 94,73

## Item 18: Livros/Brochuras/Manuais Formato 3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 11	1.000	R\$ 78,80 (un)	-	R\$ 78,80	R\$ 78.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Recôncavo da Bahia			NºPregão:352022 UASG:158092	26/01/2023	R\$ 77,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE			NºPregão:7562022 UASG:453230	14/12/2022	R\$ 79,90
Valor Unitário					R\$ 78,80	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,80

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 78,80

## Item 19: Pastas (offset)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 5	5.000	R\$ 7,55 (un)	-	R\$ 7,55	R\$ 37.750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Economia e Finanças   11º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO   CENTRO DE LOGISTICA DE MISSEIS E FOGUETES			NºPregão:82022 UASG:160432	25/05/2023	R\$ 8,27
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Grupamento de Apoio de Recife			NºPregão:152023 UASG:120632	11/04/2023	R\$ 6,83
Valor Unitário					R\$ 7,55	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,55

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,55

## Item 20: Pastas (offset)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	5.000	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 0,00



## Item 21: Relatórios

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 13	1.500	R\$ 118,43 (un)	-	R\$ 118,43	R\$ 177.645,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO			NºPregão:222023 UASG:989677	06/07/2023	R\$ 112,63
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO			NºPregão:222023 UASG:989677	06/07/2023	R\$ 124,23
Valor Unitário						R\$ 118,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 118,43

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 118,43

## Item 22: Revistas Jurídicas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 15	2.000	R\$ 98,45 (un)	-	R\$ 98,45	R\$ 196.900,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO			NºPregão:62023 UASG:154041	27/03/2023	R\$ 117,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE			NºPregão:7562022 UASG:453230	14/12/2022	R\$ 79,90
Valor Unitário						R\$ 98,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 98,45

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 98,45

## Item 23: Adesivo (offset)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 11	5.000	R\$ 3,88 (un)	-	R\$ 3,88	R\$ 19.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 3 COMPANHIA DO 63 BATALHAO DE INFANTARIA			Dispensa de Licitação Nº 6/2023 UASG: 160517	01/02/2023	R\$ 3,48
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE			NºPregão:62023 UASG:987471	27/01/2023	R\$ 4,27
Valor Unitário						R\$ 3,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

## Item 24: Envelope para Cartão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 6	5.000	R\$ 9,50 (un)	-	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia	NºPregão:62023 UASG:160016	13/04/2023	R\$ 9,50
Valor Unitário				R\$ 9,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Item 25: Envelope para Convite

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	5.000	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 26: Blocos de anotações personalizadas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	3.500	R\$ 6,65 (un)	-	R\$ 6,65	R\$ 23.275,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Nova Ramada	252181	22/08/2023	R\$ 5,95
2	Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão - MA	17808_0052023	14/04/2023	R\$ 7,34

Valor Unitário

R\$ 6,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,64

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,65

Item 27: Blocos de anotações/Receituário/Atestado

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	3.500	R\$ 16,61 (un)	-	R\$ 16,61	R\$ 58.135,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA SERVICO DE IDENTIFICACAO DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 58/2023 UASG: 764100	01/07/2023	R\$ 15,72

Valor Unitário

R\$ 15,72

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO - II REGIÃO FISCAL	106537- Compra direta	13/07/2023	R\$ 17,50

Valor Unitário

R\$ 17,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,61

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 16,61

Item 28: Receituário Médico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	500	R\$ 18,87 (un)	-	R\$ 18,87	R\$ 9.435,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Contas do Estado do Amazonas	NºPregão:242023 UASG:925459	23/06/2023	R\$ 17,33
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 17,33</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	00005523	25/08/2023	R\$ 20,40
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 20,40</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,87

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 18,87

Item 29: Adesivo (para impressão à laser)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 12	1.500	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	NºPregão:42023 UASG:925609	21/06/2023	R\$ 4,11	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:1192023 UASG:987691	06/06/2023	R\$ 2,03	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,07</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 30: Cartazes Papel Reciclado (para impressão à laser)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	500	R\$ 4,87 (un)	-	R\$ 4,87	R\$ 2.435,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Remanso   PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO	232844	17/04/2023	R\$ 4,87	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,87</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

Item 31: Adesivos 6cm (para impressão à laser)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	1.500	R\$ 10,52 (un)	-	R\$ 10,52	R\$ 15.780,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	NºPregão:592023 UASG:989915	12/09/2023	R\$ 13,29	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Base Aérea de Florianópolis	NºPregão:22023 UASG:120073	18/04/2023	R\$ 7,75	
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 10,52</b>	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,52

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,52



## Item 32: Cartazes Papel couché fosco (para impressão à laser)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 7	500	R\$ 5,36 (un)	-	R\$ 5,36	R\$ 2.680,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:2032023 UASG:154039	25/08/2023	R\$ 5,85
Valor Unitário				R\$ 5,85
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Remanso   PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO	232844	17/04/2023	R\$ 4,87
Valor Unitário				R\$ 4,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

## Item 33: Banners (plotter)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 18	100	R\$ 110,14 (un)	-	R\$ 110,14	R\$ 11.014,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI	NºPregão:222023 UASG:462560	14/09/2023	R\$ 118,95
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   Centro de Instrução de Guerra na Selva	NºPregão:42023 UASG:160012	04/09/2023	R\$ 101,33
Valor Unitário				R\$ 110,14

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 110,14

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 110,14

## Item 34: Faixa Formato 1 (plotter)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 12	20	R\$ 117,35 (un)	-	R\$ 117,35	R\$ 2.347,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	NºPregão:302023 UASG:980874	28/08/2023	R\$ 119,80
2	Conselho Regional de Enfermagem do Parana	NºPregão:72023 UASG:389336	09/08/2023	R\$ 114,89
Valor Unitário				R\$ 117,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 117,35

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 117,35

## Item 35: Painéis de fundo de palco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 3	10	R\$ 1.567,33 (un)	-	R\$ 1.567,33	R\$ 15.673,30



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Mato Grosso	249960	08/08/2023	R\$ 1.753,11
2	INSTITUTO MINEIRO DE GESTAO DAS AGUAS	2241005 000031/2023	13/07/2023	R\$ 1.381,55
Valor Unitário				R\$ 1.567,33
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.567,33	Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 1.567,33	

Item 36: Canetas personalizadas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 10	5.000	R\$ 5,33 (un)	-	R\$ 5,33	R\$ 26.650,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE   CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ACRE			NºPregão:22023 UASG:389345	14/08/2023	R\$ 6,18
Valor Unitário					R\$ 6,18	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lagoa de Velhos			252039	22/08/2023	R\$ 4,48
Valor Unitário					R\$ 4,48	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,33	Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,33			

Item 37: Aviso de Porta/Sinalizador de Maçaneta

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 9	1.000	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:892023 UASG:987493	31/08/2023	R\$ 7,13
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO			NºPregão:672023 UASG:120633	30/08/2023	R\$ 16,33
Valor Unitário					R\$ 11,73	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,73	Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			

Item 38: Pastas em couro sintético

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 16	200	R\$ 19,09 (un)	-	R\$ 19,09	R\$ 3.818,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG			NºPregão:162023 UASG:985021	08/08/2023	R\$ 17,38
2	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP			Dispensa de Licitação Nº 106/2023 UASG: 160457	01/05/2023	R\$ 20,80



Valor Unitário

R\$ 19,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,09

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 19,09

## Item 39: Pastas em couro sintético com zíper

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL																				
2 / 7	200	R\$ 22,24 (un)	-	R\$ 22,24	R\$ 4.448,00																				
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG</td> <td>NºPregão:312023 UASG:980712</td> <td>26/06/2023</td> <td>R\$ 23,68</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP</td> <td>Dispensa de Licitação Nº 106/2023 UASG: 160457</td> <td>01/05/2023</td> <td>R\$ 20,80</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 22,24</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG	NºPregão:312023 UASG:980712	26/06/2023	R\$ 23,68	2	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP	Dispensa de Licitação Nº 106/2023 UASG: 160457	01/05/2023	R\$ 20,80	Valor Unitário				R\$ 22,24
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																					
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG	NºPregão:312023 UASG:980712	26/06/2023	R\$ 23,68																					
2	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP	Dispensa de Licitação Nº 106/2023 UASG: 160457	01/05/2023	R\$ 20,80																					
Valor Unitário				R\$ 22,24																					
Valor Unitário				R\$ 22,24	R\$ 22,24																				
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,24				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 22,24																					

## Item 40: Placa para Homenagens

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL																				
2 / 14	100	R\$ 98,82 (un)	-	R\$ 98,82	R\$ 9.882,00																				
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   Prefeitura do Município de Osasco</td> <td>NºPregão:752023 UASG:450573</td> <td>14/09/2023</td> <td>R\$ 96,29</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Paraíba</td> <td>NºPregão:332023 UASG:153065</td> <td>01/09/2023</td> <td>R\$ 101,34</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 98,81</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   Prefeitura do Município de Osasco	NºPregão:752023 UASG:450573	14/09/2023	R\$ 96,29	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Paraíba	NºPregão:332023 UASG:153065	01/09/2023	R\$ 101,34	Valor Unitário				R\$ 98,81
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																					
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   Prefeitura do Município de Osasco	NºPregão:752023 UASG:450573	14/09/2023	R\$ 96,29																					
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Paraíba	NºPregão:332023 UASG:153065	01/09/2023	R\$ 101,34																					
Valor Unitário				R\$ 98,81																					
Valor Unitário				R\$ 98,81	R\$ 98,81																				
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 98,81				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 98,82																					

## Item 41: Placa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL																				
2 / 13	40	R\$ 109,05 (un)	-	R\$ 109,05	R\$ 4.362,00																				
<table border="1"> <thead> <tr> <th>Preço Compras Governamentais</th> <th>Órgão Público</th> <th>Identificação</th> <th>Data Licitação</th> <th>Preço</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   Prefeitura do Município de Osasco</td> <td>NºPregão:752023 UASG:450573</td> <td>14/09/2023</td> <td>R\$ 116,75</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Paraíba</td> <td>NºPregão:332023 UASG:153065</td> <td>01/09/2023</td> <td>R\$ 101,34</td> </tr> <tr> <td colspan="4">Valor Unitário</td> <td>R\$ 109,04</td> </tr> </tbody> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   Prefeitura do Município de Osasco	NºPregão:752023 UASG:450573	14/09/2023	R\$ 116,75	2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Paraíba	NºPregão:332023 UASG:153065	01/09/2023	R\$ 101,34	Valor Unitário				R\$ 109,04
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço																					
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   Prefeitura do Município de Osasco	NºPregão:752023 UASG:450573	14/09/2023	R\$ 116,75																					
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Paraíba	NºPregão:332023 UASG:153065	01/09/2023	R\$ 101,34																					
Valor Unitário				R\$ 109,04																					
Valor Unitário				R\$ 109,04	R\$ 109,04																				
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109,04				Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 109,05																					

## Item 42: Placa de Mesa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	250	R\$ 30,50 (un)	-	R\$ 30,50	R\$ 7.625,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Defensoria Pública do Estado de Rondônia	NºPregão:142023 UASG:926224	28/06/2023	R\$ 32,00
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA TERRITORIAL/CAMPINAS/SP	Dispensa de Licitação Nº 17/2023 UASG: 135050	01/06/2023	R\$ 29,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 30,50</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 30,50

#### Item 43: Medalhas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 6	100	R\$ 36,26 (un)	-	R\$ 36,26	R\$ 3.626,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   COMANDO DA MARINHA   Diretoria do Pessoal Militar da Marinha	NºPregão:32023 UASG:764000	15/08/2023	R\$ 37,52
2	POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:212023 UASG:926015	02/05/2023	R\$ 35,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 36,26</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,26

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 36,26

#### Item 44: Troféus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 597,28 (un)	-	R\$ 597,28	R\$ 29.864,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaquaquetuba/SP	NºPregão:962023 UASG:986563	12/07/2023	R\$ 602,67
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	NºPregão:292023 UASG:987417	19/04/2023	R\$ 591,33
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 597,00</b>

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santana de Parnaíba	249792	07/08/2023	R\$ 597,85
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 597,85</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 597,85

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 597,28

#### Item 45: Cópias reprográficas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	24.000	R\$ 1,76 (un)	-	R\$ 1,76	R\$ 42.240,00

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1				



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG	NºPregão:82023 UASG:158123	03/05/2023	R\$ 1,90
2	MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO   Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística   Unidade Estadual do IBGE em São Paulo	NºPregão:22023 UASG:114622	09/02/2023	R\$ 1,62
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1,76</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Item 46: Encadernações em espiral

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 9	250	R\$ 22,35 (un)	-	R\$ 22,35	R\$ 5.587,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:62023 UASG:160026	05/07/2023	R\$ 22,33
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 22,33</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal Uruará	247776	24/07/2023	R\$ 22,37
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 22,37</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,35

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 22,35

Item 47: Urna Coletora

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 10	50	R\$ 165,76 (un)	-	R\$ 165,76	R\$ 8.288,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	NºPregão:302023 UASG:980842	15/06/2023	R\$ 117,67
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário Julio Muller	NºPregão:212023 UASG:155019	19/04/2023	R\$ 213,85
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 165,76</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 165,76

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 165,76

Item 48: Rótulos CD/DVD

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 7	1.000	R\$ 4,39 (un)	-	R\$ 4,39	R\$ 4.390,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Castanhal	NºPregão:142022 UASG:158308	30/03/2023	R\$ 4,43
2	Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	NºPregão:82023 UASG:987091	20/03/2023	R\$ 4,35
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,39</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,39

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 4,39



Valor Global: R\$ 1.419.129,80



# Detalhamento dos Itens

## Item 1: Blocos de anotações personalizados

Preço Estimado: R\$ 14,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 14,81 Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 14,81

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Formato: 20X28 cm Páginas: 30 folhas Capa: Suporte: papel couchê fosco 180 g/m² Miolo: Suporte: papel sulfite branco 75 g/m²	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 15,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
SERVICO DE IDENTIFICACAO DA MARINHA  
**Data:** 01/07/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Objeto:** Confeção de blocos de anotações com caneta.  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO - CONFEÇÃO DE BLOCO DE ANOTAÇÃO COM CANETA.  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 58/2023 / UASG: 764100  
**CatSer:** 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RJ

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

17.190.055/0001-04 CMC BRASIL COMERCIO DE ARTIGOS PERSONALIZADOS EIRELI R\$ 15,72  
\*VENCEDOR\*

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** CONFEÇÃO DE BLOCO DE ANOTAÇÃO COM CANETA.

**Estado:** RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R DA QUITANDA, 00199 **Nome de Contato:** Cristiane **Telefone:** (21) 99768-2040 **Email:** cmcbrindes@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 13,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ  
SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL  
**Data:** 01/07/2023 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Objeto:** Contratação de itens a serem utilizados nos eventos REUNIÃO NACIONAL DE CORREGEDORIA E CONTROLE INTERNO e SEMINÁRIO, previstos para ocorrerem em Fortaleza/CE, no período de 14 a 24 de agosto de 2023 conforme quantidades e especificações detalhados no projeto Básico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 7/2023 / UASG: 200112  
**Descrição:** BLOCO RASCUNHO - BLOCO RASCUNHO, MATERIAL PAPEL, TIPO COM PAUTA, TIPO PAPEL OFF-SET, COMPRIMENTO 148 MM, GRAMATURA 90 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, LARGURA 105 MM, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DIVERSAS, COR BRANCA  
**Lote/Item:** 4/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**CatMat:** 344646 - Material: Papel | Tipo: Com Pauta | Tipo Papel: Off-Set | Comprimento: 148 MM | Gramatura: 90 G/M2 | Quantidade Folhas: 50 UN | Largura: 105 MM | Aplicação: Anotações Diversas | Cor: Branca  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

35.316.767/0001-09 CRISTINA DE OLIVEIRA CAMPOS CARVALHO  
\*VENCEDOR\*

R\$ 13,90

Marca: NA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: BLOCO RASCUNHO, MATERIAL PAPEL, TIPO COM PAUTA, TIPO PAPEL OFF-SET, COMPRIMENTO 148 MM, GRAMATURA 90 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, LARGURA 105 MM, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DIVERSAS, COR BRANCA

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Londrina

AV JAMIL SCAFF, 1564

(43) 9930-5271

cristina.cnc@sercomtel.com.br



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykB0DoAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%252fDsBcdCZvTzOIFcOGnykB0DoAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d>

## Item 2: Cartazes A3 (offset) Papel Couché Fosco

Preço Estimado: R\$ 14,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Formato: A3 – 29,7X42 cm Cores: 4X0 Suporte: papel couchê fosco 180 g/m²	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO	<b>Data:</b> 01/08/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para confecção de faixa, banner, cartaz, crachás e adesivo para o evento 2Seminário de Saúde Mental ser realizado na UFAPE (Universidade Federal do Agreste de Pernambuco)	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO - CARTAZ EM PAPEL COUCHÊ TAM A3	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 22/2023 / UASG: 156687
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.843.560/0001-49 *VENCEDOR*	51.843.560 MARIANE TENORIO REGIS CAMARA	R\$ 14,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> CARTAZ EM PAPEL COUCHÊ TAM A3		
<b>Endereço:</b>		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DA MARINHA	<b>Data:</b> 01/06/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Confecção de cartazes, banners e flyer para uso na divulgação dos serviços da Assistência social na marinha.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> CARTAZES EM GERAL - CARTAZES TIPO DIGITAL FORMATO:A3 PAPEL:COUCHÉ170G COR: 4/0 CORES ACABAMENTO: CORTE RETO.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 4367 - CARTAZES EM GERAL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 94/2023 / UASG: 767000
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.292.503/0001-52 *VENCEDOR*	PRINT MILLENIUM GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 14,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> CARTAZES TIPO DIGITAL FORMATO:A3 PAPEL:COUCHÉ170G COR: 4/0 CORES ACABAMENTO: CORTE RETO.		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Niterói	<b>Endereço:</b> R CORONEL MOREIRA CESAR, 282
	<b>Nome de Contato:</b> Thais	<b>Telefone:</b> (21) 2621-1000
		<b>Email:</b> thais@printmill.com.br





## Item 3: Cartilhas (offset)

Preço Estimado: R\$ 27,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,48

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 27,48

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Capa: Formato: 20X20 cm Cores: 4X4 (cmyk) Suporte: papel reciclado 180 g/m² Acabamento: grampo a cavalo Miolo: Format o: 20X20 cm (fechado – final) Cores: 4X4 (cmyk) Suporte: papel reciclado 90 g/m² N° Páginas: 16 a 28 páginas	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA/RS	<b>Data:</b> 09/08/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão gráfica para Câmara Municipal de Vereadores de Santa Maria..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Cartilha 4: - Formato 15 x 21 cm fechado, papel couche fosco 270g para capa, papel offset 90g para o miolo; aproximadamente 50 páginas - 4x4 cores (capa) - 1x1 cores (miolo) - Acabamento: costura e cola. - Arquivo final fornecido pelo contratante.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:929842
	<b>Lote/Item:</b> /6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.447.623/0001-85 *VENCEDOR*	RB FLEXO LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Cartilha 4: - Formato 15 x 21 cm fechado, papel couche fosco 270g para capa, papel offset 90g para o miolo; aproximadamente 50 páginas - 4x4 cores (capa) - 1x1 cores (miolo) - Acabamento: costura e cola. - Arquivo final fornecido pelo contratante.  Endereço: ,	R\$ 28,47
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cartilha 4: - Formato 15 x 21 cm fechado, papel couche fosco 270g para capa, papel offset 90g para o miolo; aproximadamente 50 páginas - 4x4 cores (capa) - 1x1 cores (miolo) - Acabamento: costura e cola. - Arquivo final fornecido pelo contratante.  Estado: SC    Cidade: Herval d'Oeste    Endereço: R ATILIO PAGNONCELLI, 210    Nome de Contato: KATIA    Telefone: (49) 3522-0792    Email: polimpessos@gmail.com	R\$ 28,50
31.846.841/0001-48	AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Cartilha 4: - Formato 15 x 21 cm fechado, papel couche fosco 270g para capa, papel offset 90g para o miolo; aproximadamente 50 páginas - 4x4 cores (capa) - 1x1 cores (miolo) - Acabamento: costura e cola. - Arquivo final fornecido pelo contratante.  Estado: SP    Cidade: Presidente Prudente    Endereço: RUA ALBERTO PETERS, 537    Nome de Contato: ANDREIA    Telefone: (18) 3644-7742    Email: asidgrafica@gmail.com	R\$ 28,65
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Cartilha 4: - Formato 15 x 21 cm fechado, papel couche fosco 270g para capa, papel offset 90g para o miolo; aproximadamente 50 páginas - 4x4 cores (capa) - 1x1 cores (miolo) - Acabamento: costura e cola. - Arquivo final fornecido pelo contratante.  Estado: DF    Cidade: Brasília    Endereço: ST SIG CONJUNTO B E C LOTES 05, 06, 07 E 08 PARTE, S/N    Telefone: (61) 3336-4040    Email: teixeiradigitaldf@gmail.com	R\$ 29,18



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 29,24
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Cartilha 4: - Formato 15 x 21 cm fechado, papel couche fosco 270g para capa, papel offset 90g para o miolo; aproximadamente 50 páginas - 4x4 cores (capa) - 1x1 cores (miolo) - Acabamento: costura e cola. - Arquivo final fornecido pelo contratante.</p>		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Campestre de Goiás	<b>Endereço:</b> R PALMEIRAS, 39
		<b>Telefone:</b> (62) 3280-1208
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 32,63
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL</p>		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST SIG CONJUNTO D LT, 07/09
		<b>Telefone:</b> (61) 3967-0408
		<b>Email:</b> supergraficadf@gmail.com
20.292.663/0001-34	EMKTPLACE ESTRATEGIAS E SERVICOS DE MARKETING LTDA	R\$ 50,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Cartilha 4: - Formato 15 x 21 cm fechado, papel couche fosco 270g para capa, papel offset 90g para o miolo; aproximadamente 50 páginas - 4x4 cores (capa) - 1x1 cores (miolo) - Acabamento: costura e cola. - Arquivo final fornecido pelo contratante.</p>		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Juiz de Fora	<b>Endereço:</b> R DOUTOR ORMINDO MAIA, 1505
		<b>Telefone:</b> (31) 9208-4426
		<b>Email:</b> pedro.mkt@gmail.com
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$ 200,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Cartilha 4: - Formato 15 x 21 cm fechado, papel couche fosco 270g para capa, papel offset 90g para o miolo; aproximadamente 50 páginas - 4x4 cores (capa) - 1x1 cores (miolo) - Acabamento: costura e cola. - Arquivo final fornecido pelo contratante.</p>		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R SR32, 339
		<b>Nome de Contato:</b> CRISTIANO
		<b>Telefone:</b> (62) 3110-5005
		<b>Email:</b> igm2@igm2.ind.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 26,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA	<b>Data:</b> 15/12/2022 14:00
<b>Objeto:</b> Execução, sob o regime de empreitada por preço global, de serviços gráficos de impressão de material de divulgação, com maquinário digital, e de serviços de diagramação, incluindo criação da arte gráfica, com desenvolvimento de logomarcas, edição de imagens e elaboração de layout nos itens descritos, além de criação de e-books, para suprir a necessidade de divulgação institucional da Justiça Federal de Primeiro Grau em Pernambuco (JFPE), para registro de preços pelo pra.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Edição / impressão obras públicas - livro / revista / periódico - Cartilha Educativa (tipo 1) em papel branco, 90g, em A5, com 25 páginas, colorida, frente e verso, com fotos ilustrativas, capa 180g e encadernação grampeada – Cód. 19275	<b>Identificação:</b> NºPregão:362022 / UASG:90009
	<b>Lote/Item:</b> 1/23
<b>CatSer:</b> 19275 - EDICAO / IMPRESSAO OBRAS PUBLICAS - LIVRO / REVISTA / PERIODICO	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/12/2022 17:36
	<b>Homologação:</b> 19/12/2022 10:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 14,25
*VENCEDOR*		
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Descrição: Cartilha Educativa (tipo 1) em papel branco, 90g, em A5, com 25 páginas, colorida, frente e verso, com fotos ilustrativas, capa 180g e encadernação grampeada – Cód. 19275</p>		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Cabo de Santo Agostinho	<b>Endereço:</b> R JABOATAO DOS GUARARAPES, 322
		<b>Nome de Contato:</b> LUCIANO BEZERRA DA SILVA
		<b>Telefone:</b> (81) 3521-9607/ (81) 8759-1682
		<b>Email:</b> lucianobezerragrafica@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.277/0001-33	PERFILGRAFICA LTDA	R\$ 15,01
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição: Cartilha Educativa (tipo 1) em papel branco, 90g, em A5, com 25 páginas, colorida, frente e verso, com fotos ilustrativas, capa 180g e encadernação grampeada – Cód. 19275		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Recife	<b>Endereço:</b> R RUA ALAMEDA DAS HORTESIAS, 48
	<b>Nome de Contato:</b> Henrique Oliveira	<b>Telefone:</b> (81) 3339-3636
		<b>Email:</b> perfilgrafica@veloxmail.com.br

42.524.647/0001-62	SFD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAIS LTDA	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Cartilha Educativa (tipo 1) em papel branco, 90g, em A5, com 25 páginas, colorida, frente e verso, com fotos ilustrativas, capa 180g e encadernação grampeada		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Recife	<b>Endereço:</b> AV HERCULANO BANDEIRA, 287
		<b>Telefone:</b> (81) 8201-1171
		<b>Email:</b> comercialatacarejo@outlook.com



## Item 4: Crachás personalizados

Preço Estimado: R\$ 8,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Formato: 10X15 cm Cor: 4X0 Suporte: papel triplex 300 g, com cordão	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	<b>Data:</b> 14/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para serviços de confecção de confecção de impressos para uso interno em geral de todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Gráfico - Confecção Tiquetes - Cracha papel cartolina tamanho 10 x10 tirarem mínima de 10 unidade	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 25011 - GRAFICO - CONFECCAO TIQUETES	<b>Identificação:</b> N°Pregão:472023 / UASG:987989
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 55
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.830.893/0001-70 *VENCEDOR*	MGC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> Cracha papel cartolina tamanho 10 x10 tirarem mínima de 10 unidade		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> São Miguel do Iguaçu	<b>Endereço:</b> R ALFREDO CHAVES, 811
		<b>Telefone:</b> (45) 9921-9936
50.326.327/0001-26	MARTINELLI PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> CRACHA PAPEL CARTOLINA TAMANHO 10X10.TIRAGEM MINIMA DE 10 UNIDADES.		
<b>Endereço:</b>		
78.790.631/0001-49	GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> Cracha papel cartolina tamanho 10 x10 tirarem mínima de 10 unidade		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Santa Helena	<b>Endereço:</b> AV BRASIL, 2369
	<b>Nome de Contato:</b> LEMECIR	<b>Telefone:</b> (45) 3268-1410
		<b>Email:</b> ljb@graficabenacchio.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
EMBRAPA SEMIARIDO/PETROLINA/PE

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para a eventual contratação dos serviços de organização e montagem de eventos demandados pela Embrapa Semiárido..

**Descrição:** **Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições** - Crachá - crachá em papel com gramatura entre 230 e 250gr, de até 10x15cm com impressão colorida e cordão

**CatSer:** 13099 - LOCAÇÃO / MONTAGEM / DESMONTAGEM DE STANDS E PROJETOS EM FEIRAS E EXPOSICOES

**Data:** 15/06/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:222023 / UASG:135012

**Lote/Item:** 4/77

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/06/2023 11:24

**Homologação:** 22/06/2023 11:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
27.349.476/0001-99 *VENCEDOR*	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - Crachá - crachá em papel com gramatura entre 230 e 250gr, de até 10x15cm com impressão colorida e cordão.					
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> RUA HAMILTON SILVA, 2326	<b>Telefone:</b> (96) 3346-0447 / (96) 8138-6836	<b>Email:</b> c2empreendimentosap@outlook.com	
02.932.386/0001-03	ARLETE MONTAGENS DE FEIRAS E EVENTOS EIRELI	R\$ 7,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Crachá - crachá em papel com gramatura entre 230 e 250gr, de até 10x15cm com impressão colorida e cordão					
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Paulista	<b>Endereço:</b> AV DOUTOR CLAUDIO JOSE GUEIROS LEITE, 3600	<b>Telefone:</b> (81) 3434-9652	<b>Email:</b> benedito@spacopromo.com.br	
36.664.319/0001-69	G P DE MOURA EIRELI	R\$ 8,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições					
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Lagoa Grande	<b>Endereço:</b> AVENIDA PRINCIPAL, 1000	<b>Telefone:</b> (73) 3633-5516	<b>Email:</b> tg.contabilidade@yahoo.com.br	
05.969.672/0001-23	UNA COMUNICACAO E PARTICIPACOES LTDA	R\$ 8,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Crachá - crachá em papel com gramatura entre 230 e 250gr, de até 10x15cm com impressão colorida e cordão					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> AL CAMPINAS, 802	<b>Telefone:</b> (11) 3062-3370	<b>Email:</b> contato@concity.com.br	
04.960.429/0001-81	RESULTADOS SOLUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 9,42			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Locação / Montagem / Desmontagem de Stands e Projetos em Feiras e Exposições - Crachá - crachá em papel com gramatura entre 230 e 250gr, de até 10x15cm com impressão colorida e cordão					
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Recife	<b>Endereço:</b> AV REPUBLICA DO LIBANO, 251	<b>Nome de Contato:</b> Renato Jorge Pontes de Santana	<b>Telefone:</b> (81) 3039-8994/ (81) 8967- 4112	<b>Email:</b> renatojps@hotmail.com
01.328.401/0001-38	NATIVA 365 PROMOCAO E EVENTOS EIRELI	R\$ 10,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Crachá - crachá em papel com gramatura entre 230 e 250gr, de até 10x15cm com impressão colorida e cordão					
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> RUA SABINO PIRES, 22	<b>Nome de Contato:</b> ADRIANO	<b>Telefone:</b> (85) 3261-2022	<b>Email:</b> nativa@nativalive.com.br



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykB0DoAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%252fDsBcdCZvTzOIFcOGnykB0DoAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Crachá - crachá em papel com gramatura entre 230 e 250gr, de até 10x15cm com impressão colorida e cordão		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> AV PARQUE AGUAS CLARAS QUADRA 301, LOTE 55, BLOCO B APT, 511
	<b>Telefone:</b> (61) 3541-6258	<b>Email:</b> contato.welcomeeventos@gmail.com

22.527.999/0001-64	DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CRACHÁ - CRACHÁ EM PAPEL COM GRAMATURA ENTRE 230 E 250GR, DE ATÉ 10X15CM COM IMPRESSÃO COLORIDA E CORDÃO		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> AV SANTOS DUMONT, 6740
	<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (85) 98876-0484
		<b>Email:</b> dkmllicitacao@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 10,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,60

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Formato: A5 – 14,8 X 21 cm Cor: 4X0 Acabamento: papel couchê fosco 240 g/m²	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 10ª Região/DF	<b>Data:</b> 12/05/2023 14:00
<b>Objeto:</b> SRP para Contratação de empresa para confecção de material gráfico..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Conjunto de convites para evento, papel couchê fosco, com 3dobras, com verniz localizado nos dois lados, 210g, tamanhoA3 (aberto), 4/4 cores, com os respectivos envelopes, papelcouché, 270g, com verniz localizado nos dois lados, formatofechado 32 cm (altura) x 16 cm (largura), 4/0 cores.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	<b>Identificação:</b> NºPregão:372023 / UASG:80016
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.490.095/0001-53 *VENCEDOR*	GRAFICA E EDITORA UNIAO EIRELI	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição: Conjunto de convites para evento, papel couchê fosco, com 3 dobras, com verniz localizado nos dois lados, 210g, tamanho A3 (aberto), 4/4 cores, com os respectivos envelopes, papel couché, 270g, com verniz localizado nos dois lados, formato fechado 32 cm (altura) x 16 cm (largura), 4/0 cores.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 270
		<b>Telefone:</b> (31) 3336-5375
		<b>Email:</b> imbativel.contabil@hotmail.com

46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Conjunto de convites para evento, papel couchê fosco, com 3 dobras, com verniz localizado nos dois lados, 210g, tamanho A3 (aberto), 4/4 cores, com os respectivos envelopes, papel couché, 270g, com verniz localizado nos dois lados, formato fechado 32 cm (altura) x 16 cm (largura), 4/0 cores.		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Chapecó	<b>Endereço:</b> R VIDAL RAMOS, 682
		<b>Telefone:</b> (49) 9119-7616
		<b>Email:</b> gabriel_wiest@unochapeco.edu.br

26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> : Conjunto de convites para evento, papel couchê fosco, com 3 dobras, com verniz localizado nos dois lados, 210g, tamanho A3 (aberto), 4/4 cores, com os respectivos envelopes, papel couché, 270g, com verniz localizado nos dois lados, formato fechado 32 cm (altura) x 16 cm (largura), 4/0 cores.		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST SETOR DE INDUSTRIAS GRAFICAS QUADRA 08, 2376
		<b>Telefone:</b> (61) 3201-2622

45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 80,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Conjunto de convites para evento, papel couchê fosco, com 3 dobras, com verniz localizado nos dois lados, 210g, tamanho A3 (aberto), 4/4 cores, com os respectivos envelopes, papel couché, 270g, com verniz localizado nos dois lados, formato fechado 32 cm (altura) x 16 cm (largura), 4/0 cores.		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST SIG CONJUNTO D LT, 07/09
		<b>Telefone:</b> (61) 3967-0408
		<b>Email:</b> supergraficadf@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.765.976/0001-80	L. P. DE ANDRADE COMERCIAL	R\$ 97,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Conjunto de convites para evento, papel couché fosco, com 3 dobras, com verniz localizado nos dois lados, 210g, tamanho A3 (aberto), 4/4 cores, com os respectivos envelopes, papel couché, 270g, com verniz localizado nos dois lados, formato fechado 32 cm (altura) x 16 cm (largura), 4/0 cores.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
AM	Manaus	R GABRIEL GONCALVES, 26
		<b>Telefone:</b>
		(92) 3634-1505
		<b>Email:</b>
		graficagrafitel@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	<b>Data:</b> 29/03/2023 09:00
Fundação Universidade de Brasília - FUB	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação sob demanda, de empresa especializada na prestação de serviços de impressão gráfica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Convite A5, papel couchê brilho 300g/m², cor 4x4, 1 página, acabamento Refile e relevo seco, formato 14,8x21.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:154040
<b>CatSer:</b> 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	<b>Lote/Item:</b> 1/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 8,72
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Convite A5, papel couchê brilho 300g/m², cor 4x4, 1 página, acabamento Refile e relevo seco, formato 14,8x21.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Uberlândia	R OROZIMBO RIBEIRO, 635
		<b>Telefone:</b>
		(34) 3224-0707
		<b>Email:</b>
		renato@rbdigital.net.br

01.407.871/0001-97	MILTON DE SOUSA ASSUNCAO	R\$ 12,40			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição: Convite A5, papel couchê brilho 300g/m², cor 4x4, 1 página, acabamento Refile e relevo seco, formato 14,8x21.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	Q 08 BLOCO, 02	Bruno dos Reis Assunção	(61) 3591-3398	graficaserrana@terra.com.br

38.013.991/0001-10	ARTECOR GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 12,48		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição: Convite A5, papel couchê brilho 300g/m², cor 4x4, 1 página, acabamento Refile e relevo seco, formato 14,8x21.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	MOD MODULO A LOTE, 11	(61) 3389-6217	artecor@artecorgrafica.com.br

45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 12,48		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	ST SIG CONJUNTO D LT, 07/09	(61) 3967-0408	supergraficadf@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 12,48
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: CONFORME EDITAL</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SIG CONJUNTO E LOTE, 10
		Telefone: (61) 3036-1793
82.523.317/0001-77	MAXI GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 12,48
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Convite A5, papel couchê brilho 300g/m², cor 4x4, 1 página, acabamento Refile e relevo seco, formato 14,8x21.</p>		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R RAUL FELIX, 425
		Telefone: (41) 2292-808
22.104.085/0001-90	GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 12,48
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Convite A5, papel couchê brilho 300g/m², cor 4x4, 1 página, acabamento Refile e relevo seco, formato 14,8x21.</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: RUA 4, 224
		Nome de Contato: Francisco ou Islan
		Telefone: (62) 98134-0244
		Email: licitagrafica@gmail.com
63.201.867/0001-25	GRAFICA E EDITORA MESQUITA LTDA	R\$ 12,48
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Convite A5, papel couchê brilho 300g/m², cor 4x4, 1 página, acabamento Refile e relevo seco, formato 14,8x21.</p>		
Estado: BA	Cidade: Itabuna	Endereço: AV MANOEL SOUZA CHAVES, 2585
		Telefone: (37) 3617-1831
		Email: licitacao@graficamesquita.com.br
08.281.062/0001-20	FLEX GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 24,96
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Convite A5, papel couchê brilho 300g/m², cor 4x4, 1 página, acabamento Refi le erelevo seco, formato 14,8x21.</p>		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV BAFFIN, SN
		Nome de Contato: Licitações
		Telefone: (62) 3207-2525
		Email: licitacao@flexgrafica.com.br



## Item 6: Convite/ Cartão A5

Preço Estimado: R\$ 10,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,60

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Formato: A5 – 14,8 X 21 cm Cor: 4X0 Acabamento: papel couchê fosco 240 g/m², verniz localizado e laminação fosca frente e verso	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 10ª Região/DF	<b>Data:</b> 12/05/2023 14:00
<b>Objeto:</b> SRP para Contratação de empresa para confecção de material gráfico..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Conjunto de convites para evento, papel couchê fosco, com 3dobras, com verniz localizado nos dois lados, 210g, tamanhoA3 (aberto), 4/4 cores, com os respectivos envelopes, papelcouché, 270g, com verniz localizado nos dois lados, formatofechado 32 cm (altura) x 16 cm (largura), 4/0 cores.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	<b>Identificação:</b> NºPregão:372023 / UASG:80016
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.490.095/0001-53 *VENCEDOR*	GRAFICA E EDITORA UNIAO EIRELI	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição: Conjunto de convites para evento, papel couchê fosco, com 3 dobras, com verniz localizado nos dois lados, 210g, tamanho A3 (aberto), 4/4 cores, com os respectivos envelopes, papel couché, 270g, com verniz localizado nos dois lados, formato fechado 32 cm (altura) x 16 cm (largura), 4/0 cores.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 270
		<b>Telefone:</b> (31) 3336-5375
		<b>Email:</b> imbativel.contabil@hotmail.com

46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Conjunto de convites para evento, papel couchê fosco, com 3 dobras, com verniz localizado nos dois lados, 210g, tamanho A3 (aberto), 4/4 cores, com os respectivos envelopes, papel couché, 270g, com verniz localizado nos dois lados, formato fechado 32 cm (altura) x 16 cm (largura), 4/0 cores.		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Chapecó	<b>Endereço:</b> R VIDAL RAMOS, 682
		<b>Telefone:</b> (49) 9119-7616
		<b>Email:</b> gabriel_wiest@unochapeco.edu.br

26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> : Conjunto de convites para evento, papel couchê fosco, com 3 dobras, com verniz localizado nos dois lados, 210g, tamanho A3 (aberto), 4/4 cores, com os respectivos envelopes, papel couché, 270g, com verniz localizado nos dois lados, formato fechado 32 cm (altura) x 16 cm (largura), 4/0 cores.		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST SETOR DE INDUSTRIAS GRAFICAS QUADRA 08, 2376
		<b>Telefone:</b> (61) 3201-2622

45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 80,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Conjunto de convites para evento, papel couchê fosco, com 3 dobras, com verniz localizado nos dois lados, 210g, tamanho A3 (aberto), 4/4 cores, com os respectivos envelopes, papel couché, 270g, com verniz localizado nos dois lados, formato fechado 32 cm (altura) x 16 cm (largura), 4/0 cores.		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST SIG CONJUNTO D LT, 07/09
		<b>Telefone:</b> (61) 3967-0408
		<b>Email:</b> supergraficadf@gmail.com



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykB0DoAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%252fDsBcdCZvTzOIFcOGnykB0DoAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.765.976/0001-80	L. P. DE ANDRADE COMERCIAL	R\$ 97,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Conjunto de convites para evento, papel couché fosco, com 3 dobras, com verniz localizado nos dois lados, 210g, tamanho A3 (aberto), 4/4 cores, com os respectivos envelopes, papel couché, 270g, com verniz localizado nos dois lados, formato fechado 32 cm (altura) x 16 cm (largura), 4/0 cores.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
AM	Manaus	R GABRIEL GONCALVES, 26
		<b>Telefone:</b>
		(92) 3634-1505
		<b>Email:</b>
		graficagrafitel@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	<b>Data:</b> 29/03/2023 09:00
Fundação Universidade de Brasília - FUB	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação sob demanda, de empresa especializada na prestação de serviços de impressão gráfica, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Gráfico - Confeccção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Convite A5, papel couchê brilho 300g/m², cor 4x4, 1 página, acabamento Refile e relevo seco, formato 14,8x21.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:154040
<b>CatSer:</b> 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	<b>Lote/Item:</b> 1/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 8,72
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Gráfico - Confeccção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Convite A5, papel couchê brilho 300g/m², cor 4x4, 1 página, acabamento Refile e relevo seco, formato 14,8x21.		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Uberlândia	R OROZIMBO RIBEIRO, 635
		<b>Telefone:</b>
		(34) 3224-0707
		<b>Email:</b>
		renato@rbdigital.net.br

01.407.871/0001-97	MILTON DE SOUSA ASSUNCAO	R\$ 12,40			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição: Convite A5, papel couchê brilho 300g/m², cor 4x4, 1 página, acabamento Refile e relevo seco, formato 14,8x21.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	Q 08 BLOCO, 02	Bruno dos Reis Assunção	(61) 3591-3398	graficaserrana@terra.com.br

38.013.991/0001-10	ARTECOR GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 12,48		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição: Convite A5, papel couchê brilho 300g/m², cor 4x4, 1 página, acabamento Refile e relevo seco, formato 14,8x21.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	MOD MODULO A LOTE, 11	(61) 3389-6217	artecor@artecorgrafica.com.br

45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 12,48		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	ST SIG CONJUNTO D LT, 07/09	(61) 3967-0408	supergraficadf@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 12,48
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL</p>		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST SIG CONJUNTO E LOTE, 10
		<b>Telefone:</b> (61) 3036-1793
82.523.317/0001-77	MAXI GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 12,48
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Convite A5, papel couchê brilho 300g/m², cor 4x4, 1 página, acabamento Refile e relevo seco, formato 14,8x21.</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R RAUL FELIX, 425
		<b>Telefone:</b> (41) 2292-808
22.104.085/0001-90	GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 12,48
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Convite A5, papel couchê brilho 300g/m², cor 4x4, 1 página, acabamento Refile e relevo seco, formato 14,8x21.</p>		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> RUA 4, 224
		<b>Nome de Contato:</b> Francisco ou Islan
		<b>Telefone:</b> (62) 98134-0244
		<b>Email:</b> licitagrafica@gmail.com
63.201.867/0001-25	GRAFICA E EDITORA MESQUITA LTDA	R\$ 12,48
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Convite A5, papel couchê brilho 300g/m², cor 4x4, 1 página, acabamento Refile e relevo seco, formato 14,8x21.</p>		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Itabuna	<b>Endereço:</b> AV MANOEL SOUZA CHAVES, 2585
		<b>Telefone:</b> (37) 3617-1831
		<b>Email:</b> licitacao@graficamesquita.com.br
08.281.062/0001-20	FLEX GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 24,96
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Convite A5, papel couchê brilho 300g/m², cor 4x4, 1 página, acabamento Refi le erelevo seco, formato 14,8x21.</p>		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AV BAFFIN, SN
		<b>Nome de Contato:</b> Licitações
		<b>Telefone:</b> (62) 3207-2525
		<b>Email:</b> licitacao@flexgrafica.com.br



Item 7: Convite Formato: A4

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Formato: A4 – 21 X 29,5 cm Cor: 4X4 Acabamento: papel couchê fosco 240 g/m², verniz localizado e laminação fosca frente e verso, vinco 01 dobra	



## Item 8: Convite Especial com cinta

Preço Estimado: R\$ 15,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,63

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 15,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Formato: 20X20 cm Cor: 4X4 Suporte: papel triplex 300 g, com cordão Acabamento: Parte externa com verniz total UV e parte interna com laminação fosca e cinta montada na parte externa. Cinta Formato: 20,1X5,5 cm Cor: 4X0 Suporte: papel couché fo sco 180 g/m <sup>2</sup> Acabamento: Parte externa com verniz total UV	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial

Colégio Militar de Campo Grande

Data: 23/02/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:160078

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/03/2023 15:48

Homologação: 01/03/2023 15:58

**Objeto:** Aquisição de serviços gráficos, de confecções de painéis, placas de aço, tapetes, cópias de chaves e carimbos, para o Colégio Militar de Campo Grande (CMCG) e Órgãos Participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento convocatório..

**Descrição:** Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Confecção de convite para passagem de comando, medindo 21x31cm (aberto) e 21x15,5(fechado), impresso em PAPEL ASPEN 250g; colorido frente e verso, acabamentos dobra, e corte refile, com lâmina de filme transparente impresso 1 cor; acabamentos e refíles. Envelope: medindo 22 x 332cm, PAPEL ASPEN 120gr, corte em faca especial. Apresentação de 1 modelo para avaliação antes da impressão final.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.230

Unidade: UNIDADE

UF: MS

**CatSer:** 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

02.001.655/0001-00 REZENDE &amp; DINIZ NETO LTDA

R\$ 14,90

\*VENCEDOR\*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

**Descrição:** Confecção de convite para passagem de comando, medindo 21x31cm (aberto) e 21x15,5(fechado), impresso em PAPEL ASPEN 250g; colorido frente e verso, acabamentos dobra, e corte refile, com lâmina de filme transparente impresso 1 cor; acabamentos e refíles. Envelope: medindo 22 x 332cm, PAPEL ASPEN 120gr, corte em faca especial. Apresentação de 1 modelo para avaliação antes da impressão final.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	R QUATORZE DE JULHO, 4516	Italo Diniz	(67) 3356-1000	graficaespaco@graficaespaco.com.br

46.161.419/0001-26 GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA

R\$ 15,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

**Descrição:** Confecção de convite para passagem de comando, medindo 21x31cm (aberto) e 21x15,5(fechado), impresso em PAPEL ASPEN 250g; colorido frente e verso, acabamentos dobra, e corte refile, com lâmina de filme transparente impresso 1 cor; acabamentos e refíles. Envelope: medindo 22 x 332cm, PAPEL ASPEN 120gr, corte em faca especial. Apresentação de 1 modelo para avaliação antes da impressão final.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q CNG 10 LOTE 07 LOJA, 02	Amanda	(61) 3426-1859	green.multi.comercial@gmail.com

47.156.456/0001-09 EMBACOM LTDA

R\$ 17,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

**Descrição:** Confecção de convite para passagem de comando, medindo 21x31cm (aberto) e 21x15,5(fechado), impresso em papel Aspen 250g; colorido frente e verso, acabamentos dobra, e corte refile, com lâmina de filme transparente impresso 1 cor; acabamentos e refíles. Envelope: medindo 22 x 332cm, papel Aspen 120gr, corte em faca especial. Apresentação de 1 modelo para avaliação antes da impressão final. Prazo de entrega do modelo: 10 dias corridos. Prazo para entrega: 14 dias corridos. Quantidade mínima por pedido/lote: 25 und.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ipatinga	R DOS CAETES, 55	Xarles / Mauro	(31) 3822-3111	vendasembacom@gmail.com



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykB0DoAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykB0DoAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d

05.511.765/0001-00 MARCOS ANTONIO ANGELICA MENDES EIRELI

R\$ 17,99

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Confeção de convite para passagem de comando, medindo 21x31cm (aberto) e 21x15,5(fechado), impresso em PAPEL ASPEN 250g; colorido frente e verso, acabamentos dobra, e corte refile, com lâmina de filme transparente impresso 1 cor; acabamentos e refis. Envelope: medindo 22 x 332cm, PAPEL ASPEN 120gr, corte em faca especial. Apresentação de 1 modelo para avaliação antes da impressão final.**Estado:**

MS

**Cidade:**

Campo Grande

**Endereço:**

R MILAO, 12

**Nome de Contato:**

Marcos Mendes

**Telefone:**

(67) 3027-1920

**Email:**

mmgraficarapida@hotmail.com



## Item 9: Cartão de Visita

Preço Estimado: R\$ 2,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,80

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2,80

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Unidades	Formato: 9X5 cm Cor: 4X4 Suporte: papel couché fosco 240 g/m <sup>2</sup> Acabamento: Laminação fosca e verniz localizado	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS - CAMPUS MARAGOGI	<b>Data:</b> 29/08/2023 14:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:152815 <b>Lote/Item:</b> /8 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 5.200 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AL
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Gráficos.	
<b>Descrição:</b> Cartão visita - Cartão Visita Material: Papel Couchê , Comprimento: 9 CM, Gramatura: 250 G/M2, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Orgão , Cor: 4/4 , Largura: 50 M	
<b>CatMat:</b> 452334 - CARTÃO VISITA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.202.155/0001-01 *VENCEDOR*	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 1,99
<b>Marca:</b> RMR <b>Fabricante:</b> RMR <b>Modelo:</b> RMR <b>Descrição:</b> Cartão visita - Cartão Visita Material: Papel Couchê , Comprimento: 9 CM, Gramatura: 250 G/M2, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Orgão , Cor: 4/4 , Largura: 50 M		
<b>Estado:</b> SC <b>Cidade:</b> Chapecó <b>Endereço:</b> R VIDAL RAMOS, 682 <b>Telefone:</b> (49) 9119-7616 <b>Email:</b> gabriel_wiest@unochapeco.edu.br		
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 3,50
<b>Marca:</b> SANTA CRUZ <b>Fabricante:</b> SANTA CRUZ <b>Modelo:</b> cartão visita <b>Descrição:</b> Cartão Visita Material: Papel Couchê , Comprimento: 9 CM, Gramatura: 250 G/M2, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Orgão , Cor: 4/4 , Largura: 50 M		
<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> ROD TRANSCOQUEIRO, 70 <b>Nome de Contato:</b> Marialba <b>Telefone:</b> (91) 3014-3286 <b>Email:</b> financeiro.graficasantacruz@gmail.com		
40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 5,20
<b>Marca:</b> Cartão Visita <b>Fabricante:</b> Cartão Visita <b>Modelo:</b> Cartão Visita <b>Descrição:</b> Cartão Visita Material: Papel Couchê , Comprimento: 9 CM, Gramatura: 250 G/M2, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Orgão , Cor: 4/4 , Largura: 50 M		
<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Ananindeua <b>Endereço:</b> R LEOPOLDO TEIXEIRA, 111 <b>Telefone:</b> (91) 8534-5885/ (91) 9217-2500 <b>Email:</b> luxplacascomunicacao@gmail.com		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI

Data: 10/08/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos atendendo a demanda das Secretarias deste Município de Florai, estado do Paraná..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cartão Visita - Cartão Visita Material: Papel Couchê , Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: 4/4 , Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Orgão

Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:987553

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.436.319/0001-28 *VENCEDOR*	K7 SOLUCOES - LTDA  Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA Descrição: CONVITES - FESTA DAS NAÇÕES- IMP 4X0 - PAPEL COUCHÊ 300GR- 16X24CM  Endereço: ,	R\$ 1,99
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA  Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: 2023/2023 Descrição: CONVITES - FESTA DAS NAÇÕES- IMP 4X0 - PAPEL COUCHÊ 300GR - 16X24CM  Estado: SC      Cidade: Herval d'Oeste      Endereço: R ATILIO PAGNONCELLI, 210      Nome de Contato: KATIA      Telefone: (49) 3522-0792      Email: polimpessos@gmail.com	R\$ 2,00
28.480.889/0001-70	GUILHERME GONCALVES PADOVESI  Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA Descrição: CONVITES - FESTA DAS NAÇÕES- IMP 4X0 - PAPEL COUCHÊ 300GR - 16X24CM  Estado: SP      Cidade: Monte Aprazível      Endereço: R EDUARDO GOMES BARCA, 808      Nome de Contato: Guilherme      Telefone: (17) 3275-2300      Email: graficaimperialmonteaprazivel@gmail.com	R\$ 2,10
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134  Marca: ad intra Fabricante: ad intra Modelo: ad Descrição: CONVITES - FESTA DAS NAÇÕES- IMP 4X0 - PAPEL COUCHÊ 300GR - 16X24CM  Endereço: ,	R\$ 2,68
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA  Marca: marca propria Fabricante: marca propria Modelo: marca propria Descrição: Cartão Visita Material: Papel Couchê , Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 9 CM, Cor: 4/4 , Largura: 50 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Orgão  Estado: PR      Cidade: Maringá      Endereço: R JOSE FIRMINO BARBOSA, 122      Nome de Contato: EDUARDO      Telefone: (44) 3040-2545      Email: eduardo@mundografica.com.br	R\$ 2,70



Preço Estimado: R\$ 2,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,44

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2,44

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Formato:F09- 22X32 cm (aberto) Cores: 4X4 (cmyk) Suporte: papel reciclado 150 g/m <sup>2</sup> Acabamento: 1 dobra (vinco se necess ário)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 30/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de apoio a atividade de comando.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> IMPRESSO PADRONIZADO - CONVITE COM ENVELOPE, LOGOTIPO DA UNIDADE, FORMATO 11 X 15,5 CM, PAPEL AP 120 GRS 4/4 CORES.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 471238 - IMPRESSO PADRONIZADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:672023 / UASG:120633
	<b>Lote/Item:</b> /3
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.185
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.847.352/0001-15 *VENCEDOR*	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,30
<b>Marca:</b> PROPRIA		
<b>Fabricante:</b> NACIONAL		
<b>Modelo:</b> IMPRESSO PADRONIZADO		
<b>Descrição:</b> Convite com envelope, logotipo da unidade, formato 11 x 15,5 cm, papel ap 120 grs 4/4 cores.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Santana de Parnaíba	<b>Endereço:</b> R SERRA AZUL, 81
		<b>Telefone:</b> (11) 4705-8999/ (11) 4890-7764
		<b>Email:</b> elen-moreira@hotmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 2,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Contas do Estado do Piauí	<b>Data:</b> 15/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para a eventual execução de serviços de impressão e confecção/fornecimento de materiais gráficos para atender às necessidades do TCE-PI, conforme condições, especificações, quantidades previstas e valores estimados constante no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Convites no formato tipo folder, tamanho 15x21 (fechado), 4x4 cores, acabamento 1 dobra, papel couchê fosco 230 gramas.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	<b>Identificação:</b> N°Pregão:172023 / UASG:925466
	<b>Lote/Item:</b> 2/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.385.922/0001-71 *VENCEDOR*	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 2,15
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Convites no formato tipo folder, tamanho 15x21 (fechado), 4x4 cores, acabamento 1 dobra, papel couchê fosco 230 gramas.		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Campina Grande	<b>Endereço:</b> R HENRIQUE NOBREGA, 194
		<b>Telefone:</b> (83) 8770-0444/ (83) 9808-1275
		<b>Email:</b> estelarartesgraficas@gmail.com



46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 2,79
--------------------	------------------	----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Convites no formato tipo folder, tamanho 15x21 (fechado), 4x4 cores, acabamento 1 dobra, papel couchê fosco 230 gramas.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SC	Chapecó	R VIDAL RAMOS, 682	(49) 9119-7616	gabriel_wiest@unochapeco.edu.br

48.111.896/0001-02	F S C COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 2,80
--------------------	---------------------------------	----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Convites no formato tipo folder, tamanho 15x21 (fechado), 4x4 cores, acabamento 1 dobra, papel couchê fosco 230 gramas.

**Endereço:**

13.136.807/0001-06	S M DA S SOARES GRAFICA	R\$ 2,84
--------------------	-------------------------	----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Registro de Preços para a eventual execução de serviços de impressão e confecção/fornecimento de materiais gráficos para atender às necessidades do TCE-PI, 10-Convites no formato tipo folder, tamanho 15x21 (fechado), 4x4 cores, acabamento 1 dobra, papel couchê fosco 230 gramas. Prazo de validade da Proposta: 90 Procedência: Nacional Marca: Própria Modelo: Conforme apresentado pelo o Contratante Prazo de Entrega dos Serviços: Requisição, mediante Nota de Empenho, do serviço à Contratada de acordo com as necessidades da Contratante; Local de Entrega: Almoxarifado da Contratante Modalidade de Pagamento: no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura. DECLARAMOS que não há sócios na empresa, que sejam cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de membros do Ministério Público do Estado do Maranhão atualmente ocupantes de cargos de direção ou no exercício de funções administrativas, detentor de tais cargos e funções quando da deflagração da licitação ou nos 6 (seis) meses anteriores ao início do procedimento licitatório, assim como de servidores atualmente ocupantes de cargos de direção, chefia e assessoramento vinculados direta ou indiretamente às unidades situadas na linha hierárquica da área encarregada da licitação, detentor de tais cargos quando da deflagração da licitação ou nos 6 (seis) meses anteriores ao início do procedimento licitatório. DECLARAMOS que os produtos e serviços ofertados a serem prestados têm garantia de um ano, contra qualquer defeito de fruição, uso gozo, disposição, fabricação, manuseio indevido, ou de que possa resultar danos a terceiros, e são novos, bem com a quem deles faça uso sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e/ou os serviços rejeitados, com imputação das penalidades da Lei à Licitação e a quem for considerado responsável. DECLARAMOS que estamos cientes e de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência. DECLARAMOS que no preço cotado estão inclusas todas as despesas, tais como fretes, seguros, taxas, impostos e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado, bem como que o produto será entregue no local estabelecido sem ônus. Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para habilitação no presente processo licitatório. Declaro, sob as penas da lei, para fins desta licitação que a empresa, cumpre com o disposto no inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal de 05/10/1988. Art. 7º, inciso XXXIII da Constituição Federal: "...proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre, aos menores de dezoito anos e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos." Declaro, sob as penas da lei, para fins desta licitação que a empresa, não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a administração pública, nos termos do inciso IV. Art. 87, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, bem como comunicarei qualquer fato ou evento superveniente a entrega dos documentos de habilitação, que venha alterar a atual situação quanto à capacidade jurídica, técnica, regularidade fiscal econômico - financeira.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PI	Teresina	R AMARANTE, 4259	(86) 9999-8959	soniajoialinda@hotmail.com

45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 2,85
--------------------	--------------------------	----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CONFORME EDITAL

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	ST SIG CONJUNTO D LT, 07/09	(61) 3967-0408	supergraficadf@gmail.com

03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	R\$ 2,85
--------------------	-------------------------	----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Convites no formato tipo folder, tamanho 15x21 (fechado), 4x4 cores, acabamento 1 dobra, papel couchê fosco 230 gramas.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PI	Teresina	R BARROSO, 908	Odilson Alves Pereira	(86) 3222-8005	odimilson@uol.com.br

18.633.013/0001-63	VIEIRA & OLIVEIRA GRAFICA LTDA	R\$ 2,85
--------------------	--------------------------------	----------

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Marcador de livro, 5cm x 20cm, confeccionado em cartão triplex supremo 300g/m, personalização por impressão em 4 x4 cores e plastificação.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PI	Teresina	AV CAMPOS SALES, 1651	(86) 3305-0581	dpconta@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.033.602/0001-95	LUCIANO V DOS SANTOS	R\$ 2,85
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Convites no formato tipo folder, tamanho 15x21 (fechado), 4x4 cores, acabamento 1 dobra, papel couchê fosco 230 gramas.</p>		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Teresina	<b>Endereço:</b> R SIMPLICIO MENDES, 1161
		<b>Telefone:</b> (86) 9816-9024
		<b>Email:</b> lucianovieira2002@yahoo.com.br
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 2,85
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Convites no formato tipo folder, tamanho 15x21 (fechado), 4x4 cores, acabamento 1 dobra, papel couchê fosco 230 gramas.</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R AZ DE OURO, BR 316, 36
		<b>Nome de Contato:</b> ROSIANE
		<b>Telefone:</b> (91) 3074-0714
		<b>Email:</b> vendas@impressusbel.com.br
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 2,85
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Convites no formato tipo folder, tamanho 15x21 (fechado), 4x4 cores, acabamento 1 dobra, papel couchê fosco 230 gramas.</p>		
<b>Estado:</b> PI	<b>Cidade:</b> Picos	<b>Endereço:</b> RUA SAO FRANCISCO, 512
		<b>Telefone:</b> (89) 3422-4894
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 2,85
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Convites no formato tipo folder, tamanho 15x21 (fechado), 4x4 cores, acabamento 1 dobra, papel couchê fosco 230 gramas.</p>		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> ROD TRANSCOQUEIRO, 70
		<b>Nome de Contato:</b> Marialba
		<b>Telefone:</b> (91) 3014-3286
		<b>Email:</b> financeiro.graficasantacruz@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 2,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,97

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 2,97

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Formato: F6 - 42X24 cm (aberto) Cores: 4X4 (cmyk) Suporte: papel couchê fosco 220 g/m² Acabamento: 1 dobra (vinco se necessário)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	<b>Data:</b> 24/08/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais impressos e confecção de fardamentos, em razão do Pregão Eletrônico 00013/2023 ter sido fracassado, para atender a demanda nas Unidades Básicas de Saúde, Centro de Fisioterapia, CAPS, Vigilância epidemiológica, Unidade Hospitalar Maria Silva e Secretaria Municipal de Saúde de ITAPETIM - PE, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Impresso Padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Tipo: Folder , Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras	<b>Identificação:</b> N°Pregão:252023 / UASG:929069
<b>CatMat:</b> 485751 - IMPRESSO PADRONIZADO	<b>Lote/Item:</b> /66
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.709.675/0001-38 *VENCEDOR*	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 2,60
<b>Marca:</b> DIGIFLEX <b>Fabricante:</b> DIGIFLEX <b>Modelo:</b> DIGIFLEX <b>Descrição:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS		
<b>Estado:</b> DF <b>Cidade:</b> Brasília <b>Endereço:</b> Q QN 25, S/N <b>Telefone:</b> (61) 3222-1193 <b>Email:</b> digiflexetiquetas@gmail.com		
08.829.277/0001-33	PERFILGRAFICA LTDA	R\$ 2,80
<b>Marca:</b> PERFIL <b>Fabricante:</b> PERFIL <b>Modelo:</b> PERFIL <b>Descrição:</b> Descrição: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Tipo: Folder , Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras		
<b>Estado:</b> PE <b>Cidade:</b> Recife <b>Endereço:</b> R RUA ALAMEDA DAS HORTESIAS, 48 <b>Nome de Contato:</b> Henrique Oliveira <b>Telefone:</b> (81) 3339-3636 <b>Email:</b> perfilgrafica@veloxmail.com.br		
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> propria <b>Modelo:</b> 23 <b>Descrição:</b> Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Tipo: Folder , Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras		
<b>Estado:</b> PE <b>Cidade:</b> Recife <b>Endereço:</b> R DA ALEGRIA, 134 <b>Nome de Contato:</b> Ricardo Gomes da Silva <b>Telefone:</b> (81) 98785-1226 <b>Email:</b> rgsgrafica@gmail.com		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 5,90
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo:</b> propria <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL		
<b>Estado:</b> DF <b>Cidade:</b> Brasília <b>Endereço:</b> ST SIG CONJUNTO E LOTE, 10 <b>Telefone:</b> (61) 3036-1793		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO

**Objeto:** Material de sinalização visual

**Descrição:** IMPRESSO PADRONIZADO - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 450 MM, LARGURA 280 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, VINCADO, 2 DOBRAS

**CatMat:** 445536 - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL:PAPEL COUCHÊ, TIPO:FOLDER, GRAMATURA:150 G/M2, COMPRIMENTO:450 MM, LARGURA:280 MM, COR:4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, VINCADO, 2 DOBRAS

**Data:** 01/07/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 44/2023 / UASG: 160226

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 250

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.040.550/0001-50 *VENCEDOR*	GASPAROTO & ZUBEK LTDA	R\$ 2,80
<p><b>Marca:</b> sem marca  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 450 MM, LARGURA 280 MM, COR 4/4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, VINCADO, 2 DOBRAS</p>		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Foz do Iguaçu	<b>Endereço:</b> R CASTELO BRANCO, 1073
<b>Nome de Contato:</b> ALISSON	<b>Telefone:</b> (45) 3028-8009	<b>Email:</b> newprintfoz@newprintfoz.com.br



Preço Estimado: R\$ 3,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,20

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Formato: 32X18 cm (aberto) Cores: 4X4 (cmyk) Suporte: papel couchê fosco 120 g/m² Acabamento:2 dobras	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 3,13**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	<b>Data:</b> 24/08/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais impressos e confecção de fardamentos, em razão do Pregão Eletrônico 00013/2023 ter sido fracassado, para atender a demanda nas Unidades Básicas de Saúde, Centro de Fisioterapia, CAPS, Vigilância epidemiológica, Unidade Hospitalar Maria Silva e Secretaria Municipal de Saúde de ITAPETIM - PE, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Impresso Padronizado</b> - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Tipo: Folder , Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras	<b>Identificação:</b> N°Pregão:252023 / UASG:929069
<b>CatMat:</b> 485751 - IMPRESSO PADRONIZADO	<b>Lote/Item:</b> /66
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.709.675/0001-38 *VENCEDOR*	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 2,60
<b>Marca:</b> DIGIFLEX <b>Fabricante:</b> DIGIFLEX <b>Modelo:</b> DIGIFLEX <b>Descrição:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS		
<b>Estado:</b> DF <b>Cidade:</b> Brasília <b>Endereço:</b> Q QN 25, S/N <b>Telefone:</b> (61) 3222-1193 <b>Email:</b> digiflexetiquetas@gmail.com		
08.829.277/0001-33	PERFILGRAFICA LTDA	R\$ 2,80
<b>Marca:</b> PERFIL <b>Fabricante:</b> PERFIL <b>Modelo:</b> PERFIL <b>Descrição:</b> Descrição: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Tipo: Folder , Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras		
<b>Estado:</b> PE <b>Cidade:</b> Recife <b>Endereço:</b> R RUA ALAMEDA DAS HORTESIAS, 48 <b>Nome de Contato:</b> Henrique Oliveira <b>Telefone:</b> (81) 3339-3636 <b>Email:</b> perfilgrafica@veloxmail.com.br		
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> propria <b>Fabricante:</b> propria <b>Modelo:</b> 23 <b>Descrição:</b> Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Tipo: Folder , Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras		
<b>Estado:</b> PE <b>Cidade:</b> Recife <b>Endereço:</b> R DA ALEGRIA, 134 <b>Nome de Contato:</b> Ricardo Gomes da Silva <b>Telefone:</b> (81) 98785-1226 <b>Email:</b> rgsgrafica@gmail.com		
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 5,90
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo:</b> propria <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL		
<b>Estado:</b> DF <b>Cidade:</b> Brasília <b>Endereço:</b> ST SIG CONJUNTO E LOTE, 10 <b>Telefone:</b> (61) 3036-1793		



<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO ANTA	<b>Data:</b> 18/05/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material gráfico para atender as demandas das diversas secretarias municipais, conforme especificações e quantitativos discriminados no Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Impresso Padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Tipo: Folder , Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras	<b>Identificação:</b> NºPregão:102023 / UASG:984975
	<b>Lote/Item:</b> /59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 485751 - IMPRESSO PADRONIZADO	<b>Adjudicação:</b> 25/05/2023 15:40
	<b>Homologação:</b> 25/05/2023 16:04
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.786.682/0001-00 *VENCEDOR*	PRISMART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 0,69
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PRISMART <b>Modelo:</b> 59 <b>Descrição:</b> conforme Edital e termo de referencia		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Guiricema	<b>Endereço:</b> R PAULINO DA SILVA, 04
27.962.238/0001-54	MARCELO BATALHA DE LANA 04371177662	R\$ 3,10
<b>Marca:</b> zap <b>Fabricante:</b> zap <b>Modelo:</b> zap <b>Descrição:</b> Folder 105 mm x 74 mm (arte será reponsabilidade da empresa contratada e o contratante irá informar o modelo). Qualidade excelente. Dobra Mecanizada; - CONSIDERAR ARTE (para diversas campanhas).		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Viçosa	<b>Endereço:</b> R CUSTODIO PARREIRA, 200
	<b>Telefone:</b> (31) 8440-0529	<b>Email:</b> mblpublicidade@gmail.com
12.959.463/0001-64	INFO DIRECT COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> MARCA PROPRIA <b>Modelo:</b> MARCA PROPRIA <b>Descrição:</b> Folder 105 mm x 74 mm (arte será reponsabilidade da empresa contratada e o contratante irá informar o modelo). Qualidade excelente. Dobra Mecanizada; - CONSIDERAR ARTE (para diversas campanhas).		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Ipatinga	<b>Endereço:</b> R DOS CAETES, 55
	<b>Nome de Contato:</b> Charles	<b>Telefone:</b> (31) 98887-0348
		<b>Email:</b> contato.infodirect@gmail.com
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 200,00
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> 1 <b>Descrição:</b> Folder 105 mm x 74 mm (arte será reponsabilidade da empresa contratada e o contratante irá informar o modelo). Qualidade excelente. Dobra Mecanizada; - CONSIDERAR ARTE (para diversas campanhas).		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R TIRO, 13
	<b>Nome de Contato:</b> JOÃO VITOR	<b>Telefone:</b> (31) 3327-8727
		<b>Email:</b> gmartes21@hotmail.com
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> GM <b>Fabricante:</b> GM <b>Modelo:</b> GM <b>Descrição:</b> IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QNM 8 CONJUNTO P, S/N
	<b>Nome de Contato:</b> GILDERSON MARQUES DE BARROS	<b>Telefone:</b> (61) 3263-6540
		<b>Email:</b> comercial@graficadd.com.br





## Item 13: Folders 2 dobras – Formato 2 (offset)

Preço Estimado: R\$ 3,98 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,98

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 3,98

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	Formato: - 42X30cm (aberto) Cores: 4X4 (cmyk) Suporte: papel couchê fosco 220 g/m² Acabamento: 2 dobras (vinco se necesário)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 4,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 28/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: 4/4 , Tipo: Folder , Largura: 210 MM, Características Adicionais: Impressão Frente/Verso, Vincado, 2 Dobras	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 420597 - IMPRESSO PADRONIZADO	<b>Identificação:</b> NºPregão:222023 / UASG:160537
	<b>Lote/Item:</b> /50
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 185
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.849.240/0001-33 *VENCEDOR*	50.849.240 ANA CARLA PEREIRA SILVA	R\$ 4,80
<b>Marca:</b> TPI <b>Fabricante:</b> TPI <b>Modelo:</b> TPI15, <b>Descrição:</b> Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: 4/4 , Tipo: Folder , Largura: 210 MM, Características Adicionais: Impressão Frente/Verso, Vincado, 2 Dobras <b>Endereço:</b> ,		
20.664.188/0001-80	G C B AMORIM	R\$ 4,90
<b>Marca:</b> GB GRAFICA <b>Fabricante:</b> GB GRAFICA <b>Modelo:</b> folder <b>Descrição:</b> Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: folder, gramatura: 120 g/m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, cor: 4/4, características adicionais: impressão frente/verso, vincado, 2 dobras		
<b>Estado:</b> AM <b>Cidade:</b> Manaus <b>Endereço:</b> R DOUTOR GENTIL BITTENCOURT, 261	<b>Telefone:</b> (92) 9409-2190 <b>Email:</b> gcbraagaamorim@gmail.com	
24.892.981/0001-97	W. LIMA DA SILVA - EIRELI	R\$ 5,10
<b>Marca:</b> tecniprint <b>Fabricante:</b> tecniprint <b>Modelo:</b> impresso padronizado <b>Descrição:</b> Impresso padronizado, material: papel couchê, tipo: folder, gramatura: 120 g/m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, cor: 4/4, características adicionais: impressão frente/verso, vincado, 2 dobras		
<b>Estado:</b> AM <b>Cidade:</b> Manaus <b>Endereço:</b> AV RIO MAR, 370	<b>Nome de Contato:</b> Wellington <b>Telefone:</b> (92) 99289-0022 <b>Email:</b> tecniprint.am@gmail.com	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

R\$ 3,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código de Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBOAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%252fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBOAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES

Data: 19/07/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em de serviços gráficos visando atender as secretarias municipais de Cândido Mendes - MA.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Impresso Padronizado - Material: Papel Couchê, Tipo: Folder, Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras,

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:980749

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 485751 - IMPRESSO PADRONIZADO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 22.000

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.410.681/0001-80 *VENCEDOR*	MARISVALDO SANTOS DA SILVA	R\$ 3,02
Marca: Diversa Fabricante: Diverso Modelo: Diverso Descrição: FOLDERS P DIVULGAÇÃO C DUAS DOBRAS F.8 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 115GR		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R JOAO BRAULINO CARVALHO, 19
		Telefone: (98) 3089-0884/ (98) 8545-8976
		Email: atendimentogfn@gmail.com
01.540.305/0001-59	LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,02
Marca: Suzano Fabricante: Litoranea Modelo: 2023 Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FOLDER, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 DOBRAS		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R VICENTE PADILHA, 646
		Telefone: (85) 9674-1789/ (85) 3182-2510
		Email: litoraneagraficaeditora@gmail.com



## Item 14: Folders 2 dobras – Formato 3 (offset)

Preço Estimado: R\$ 6,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,15

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,15

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Formato: - F3 66X32cm (aberto) Cores: 4X4 (cmyk) Suporte: papel couchê fosco 220 g/m <sup>2</sup> Acabamento: 2 dobras (vinco se necessário) Laminação fosca, Verniz total	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI	<b>Data:</b> 05/09/2023 11:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE MESMA NATUREZA, BEM COMO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS, para atender as demandas DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, bem como DA SECRETARIA MUNICIPAL URBANISMO E HABITAÇÃO, e SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO, por um período de 12 (doze) meses.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:522023 / UASG:982913
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> Impresso Padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 8.775
<b>CatMat:</b> 485751 - IMPRESSO PADRONIZADO	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.331.953/0001-04	GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 5,81
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> FOLDER <b>Descrição:</b> Folder-Medindo aproximadamente 10cmx14cm, papel couchê 115g, impressão 4/0.		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Niterói	<b>Endereço:</b> RUA BARAO DO AMAZONAS, 71
	<b>Telefone:</b> (21) 2222-2222	<b>Email:</b> fiscalcontadnit@hotmail.com
10.992.676/0001-62	EFATA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 5,81
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> PROPRIA <b>Descrição:</b> Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV DAS AMERICAS, 12900
	<b>Nome de Contato:</b> Renan	<b>Telefone:</b> (21) 3253-6305
		<b>Email:</b> drrenanpontes@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Conselho Regional de Corretores de Imóveis - 4ª Região/MG	<b>Data:</b> 11/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Confeção e fornecimento de impresso gráfico..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras	<b>Identificação:</b> N°Pregão:352023 / UASG:926094
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.183.741/0001-25 *VENCEDOR*	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 6,05
<p>Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: UNICO Descrição: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras</p>		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 3268
Nome de Contato: Marcio	Telefone: (34) 3235-4163	Email: licitacao@graficagaia.com.br
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA	R\$ 6,13
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: NACIONAL Modelo: CONFORME O EDITAL Descrição: Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras</p>		
Endereço:		
,		
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 7,25
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: 1 Descrição: Cartilha aberta 21x29,7cm, fechada 21x14,7cm, impresso a cores, capa em couchê fosco 250g, miolo 70g, 28 págs, grampeada. Arte com aprovação.</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R TIRO, 13
Nome de Contato: JOÃO VITOR	Telefone: (31) 3327-8727	Email: gmartes21@hotmail.com
37.028.350/0001-76	DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA	R\$ 7,73
<p>Marca: MDR Fabricante: MDR Modelo: Impresso Descrição: Cartilha aberta 21x29,7cm, fechada 21x14,7cm, impresso a cores, capa em couchê fosco 250g, miolo 70g, 28 págs, grampeada. Arte com aprovação.</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R DA BAHIA, 570
Nome de Contato: Monica	Telefone: (31) 8515-1359	Email: dabesdistribuidora@gmail.com
46.492.859/0001-66	ADLX SOLUCOES LTDA	R\$ 7,93
<p>Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: CARTILHA Descrição: CARTILHA - aberta 21x29,7cm, fechada 21x14,7cm, impresso a cores, capa em papel couchê fosco 250g, miolo 70g, 28 páginas, grampeada. Arte com aprovação.</p>		
Estado: SP	Cidade: Birigui	Endereço: AV YOUSSEF ISMAIL MANSOUR - ZE TURCO, 253
Telefone: (18) 9624-5634	Email: luciano.81@terra.com.br	
22.056.515/0001-46	INFORGRAF EIRELI	R\$ 7,99
<p>Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo: Próprio Descrição: Cartilha aberta 21x29,7cm, fechada 21x14,7cm, impresso a cores, capa em couchê fosco 250g, miolo 70g, 28 págs, grampeada. Arte com aprovação.</p>		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA NOSSA SENHORA DE FATIMA, 2888
Nome de Contato: JOAQUIM	Telefone: (31) 99291-7010	Email: inforgraf.joaquim@gmail.com
03.002.566/0001-40	GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA	R\$ 8,00
<p>Marca: Própria Fabricante: autoral Modelo: próprio Descrição: Cartilha aberta 21x29,7cm, fechada 21x14,7cm, impresso a cores, capa em couchê fosco 250g, miolo 70g, 28 págs, grampeada. Arte com aprovação.</p>		
Estado: SP	Cidade: Assis	Endereço: R FAGUNDES VARELA, 967
Telefone: (18) 3322-5775	Email: vendas@graficatriunfal.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA					R\$ 8,25
<b>Marca:</b> PPR <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> IMPRESSO <b>Descrição:</b> Cartilha aberta 21x29,7cm, fechada 21x14,7cm, impresso a cores, capa em couchê fosco 250g, miolo 70g, 28 págs, grampeada. Arte com aprovação.						
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Campestre de Goiás	<b>Endereço:</b> R PALMEIRAS, 39	<b>Telefone:</b> (62) 3280-1208			
13.443.701/0001-47	ALEX-SANDRA MENDES PARRELA					R\$ 8,80
<b>Marca:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA <b>Modelo:</b> FABRICAÇÃO PRÓPRIA <b>Descrição:</b> Cartilha aberta 21x29,7cm, fechada 21x14,7cm, impresso a cores, capa em couchê fosco 250g, miolo 70g, 28 págs, grampeada. Arte com aprovação.						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Januária	<b>Endereço:</b> R QUINTINO BOCAIUVA, 10	<b>Telefone:</b> (38) 9150-6001/ (38) 9845-0667	<b>Email:</b> casadocartuchojanuaria@hotmail.com		
35.490.095/0001-53	GRAFICA E EDITORA UNIAO EIRELI					R\$ 8,84
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> CONF. EDITAL <b>Descrição:</b> Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 270	<b>Telefone:</b> (31) 3336-5375	<b>Email:</b> imbativel.contabil@hotmail.com		
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA					R\$ 8,84
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo:</b> propria <b>Descrição:</b> Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras						
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST SIG CONJUNTO D LT, 07/09	<b>Telefone:</b> (61) 3967-0408	<b>Email:</b> supergraficadf@gmail.com		
31.846.841/0001-48	AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI					R\$ 8,84
<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> 2023 <b>Descrição:</b> Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Presidente Prudente	<b>Endereço:</b> RUA ALBERTO PETERS, 537	<b>Nome de Contato:</b> ANDREIA	<b>Telefone:</b> (18) 3644-7742	<b>Email:</b> asidgrafica@gmail.com	
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA					R\$ 8,84
<b>Marca:</b> rmr <b>Fabricante:</b> rmr <b>Modelo:</b> rmr <b>Descrição:</b> Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Folder , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: 2 Dobras						
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Chapecó	<b>Endereço:</b> R VIDAL RAMOS, 682	<b>Telefone:</b> (49) 9119-7616	<b>Email:</b> gabriel_wiest@unochapeco.edu.br		
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA					R\$ 12,00
<b>Marca:</b> ITUGRAFICA <b>Fabricante:</b> ITUGRAFICA <b>Modelo:</b> ITUGRAFICA <b>Descrição:</b> Cartilha aberta 21x29,7cm, fechada 21x14,7cm, impresso a cores, capa em couchê fosco 250g, miolo 70g, 28 págs, grampeada. Arte com aprovação.						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Iturama	<b>Endereço:</b> AV BELO HORIZONTE, 1068	<b>Telefone:</b> (34) 3411-1937	<b>Email:</b> operasolucoes.ovs@gmail.com		





## Item 15: Flyers (offset)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Formato: 21X10 cm Cores: 4X4 Suporte: papel couchê fosco 120 g/m²	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DF	<b>Data:</b> 21/06/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de confecção e materiais de divulgação institucional, visando atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas em Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Folheto nao tecnico - Folheto Nao Tecnico Material: Papel Couchê , Tipo: Flyer , Medida: 10,5 X 15 CM, Gramatura: 150 G/M2, Tipo Impressão: 4/0 , Características Adicionais: Conforme Modelo	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 457225 - FOLHETO NAO TECNICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72023 / UASG:389325
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.920.691/0001-87	BUREAU BSB GRAFICA DIGITAL LTDA	R\$ 0,53
<b>Marca:</b> BDB <b>Fabricante:</b> BDB <b>Modelo:</b> BDB <b>Descrição:</b> FILIPETA A5:Frente Folheto 150 x 210 mm, A5, em Couchê Brilho 115 g/m², 4x0 cores, corte reto, acondicionamento, com entrega. Criação da arte e por conta do contratante		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST SHCGN CR QUADRA 708/709 BLOCO H, 25
		<b>Telefone:</b> (61) 3234-4273
02.047.027/0001-65	CONT - CORT SERVICOS GRAFICOS E IMPRESSAO DIGITAL EIRELI	R\$ 0,60
<b>Marca:</b> CONTCORTE <b>Fabricante:</b> CONTCORTE <b>Modelo:</b> CONTCORTE <b>Descrição:</b> Folheto Nao Tecnico Material: Papel Couchê , Tipo: Flyer , Medida: 10,5 X 15 CM, Gramatura: 150 G/M2, Tipo Impressão: 4/0 , Características Adicionais: Conforme Modelo		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST SIG QD 04 LT, 625
	<b>Nome de Contato:</b> Luis Fernando Vieira	<b>Telefone:</b> (61) 3045-9745
		<b>Email:</b> contcorte@gmail.com
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 1,20
<b>Marca:</b> DIGIFLEX <b>Fabricante:</b> DIGIFLEX <b>Modelo:</b> DIGIFLEX <b>Descrição:</b> FOLHETO NAO TECNICO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO FLYER, MEDIDA 10,5 X 15 CM, GRAMATURA 150 G/M2, TIPO IMPRESSÃO 4/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QN 25, S/N
		<b>Telefone:</b> (61) 3222-1193
		<b>Email:</b> digiflexetiquetas@gmail.com
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 1,35
<b>Marca:</b> ad intra <b>Fabricante:</b> ad intra <b>Modelo:</b> ad <b>Descrição:</b> escríção: Folheto Nao Tecnico Material: Papel Couchê , Tipo: Flyer , Medida: 10,5 X 15 CM, Gramatura: 150 G/M2, Tipo Impressão: 4/0 , Características Adicionais: Conforme Modelo		
<b>Endereço:</b>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
38.013.991/0001-10	ARTECOR GRAFICA E EDITORA LTDA		R\$ 1,37		
<b>Marca:</b> Suzano <b>Fabricante:</b> Suzano <b>Modelo:</b> Folheto <b>Descrição:</b> Folheto Nao Tecnico Material: Papel Couchê , Tipo: Flyer , Medida: 10,5 X 15 CM, Gramatura: 150 G/M2, Tipo Impressão: 4/0 , Características Adicionais: Conforme Modelo					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> MOD MODULO A LOTE, 11	<b>Telefone:</b> (61) 3389-6217	<b>Email:</b> artecor@artecorgrafica.com.br	
45.503.639/0001-28	KWS EDITORA GRAFICA LTDA		R\$ 1,37		
<b>Marca:</b> votorantin <b>Fabricante:</b> votorantin <b>Modelo:</b> propria <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST SIG CONJUNTO D LT, 07/09	<b>Telefone:</b> (61) 3967-0408	<b>Email:</b> supergraficadf@gmail.com	
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI		R\$ 1,37		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> GM <b>Fabricante:</b> GM <b>Modelo:</b> GM <b>Descrição:</b> FILIPETA A5 F rente Folheto 150 x 210 mm, A5, em Couchê Brilho 115 g/m², 4 x0 cores, corte r e t o , acondicionamento, com entrega. Criação da arte e por conta d o c ontratante					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QNM 8 CONJUNTO P, S/N	<b>Nome de Contato:</b> GILDERSON MARQUES DE BARROS	<b>Telefone:</b> (61) 3263-6540	<b>Email:</b> comercial@graficadd.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ	<b>Data:</b> 08/12/2022 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de material gráfico para atender as necessidades das secretarias municipais de Santa Luzia do Paruá..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Folheto nao tecnico - Material: Papel Couchê, Tipo: Flyer, Medida: 15 X 21 CM, Tipo Impressão: 4/0, Características Adicionais: Conforme Modelo,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 471787 - FOLHETO NAO TECNICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:432022 / UASG:981285
	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/12/2022 09:55
	<b>Homologação:</b> 02/01/2023 08:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
74.178.526/0001-00	M. MENDONCA - GRAFICA E EDITORA		R\$ 1,85		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> Suzano <b>Fabricante:</b> Proprio <b>Modelo:</b> Proprio <b>Descrição:</b> INFORMATIVO: CRIAÇÃO DE LAYOUT E IMPRESSAO, 04 PAGINAS,PAPEL COUCHE 90GR , POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILE.					
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> São Luís	<b>Endereço:</b> R RAIMUNDO CORREIA, 61	<b>Telefone:</b> (98) 3231-8199	<b>Email:</b> graficagenesis@veloxmail.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
15.195.222/0001-84	CARAVELAS DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,53			
<p>Marca: propria  Fabricante: propria  Modelo: fornecido  Descrição: INFORMATIVO: CRIAÇÃO DE LAYOUT E IMPRESSAO, 04 PAGINAS,PAPEL COUCHE 90GR , POLICROMIA ACABAMENTO REFILÉ.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Caxias	AV SANTOS DUMONT, 598	(99) 9643-4128	aguascaravelas@gmail.com	
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	R\$ 3,00			
<p>Marca: PRÓPRIA  Fabricante: PIAUIPEL  Modelo: Conforme as especificações no edital e seus anexos  Descrição: Conforme especificações do termo de referencia e edital</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	R BARROSO, 908	Odimilson Alves Pereira	(86) 3222-8005	odimilson@uol.com.br
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 3,51			
<p>Marca: própria  Fabricante: própria  Modelo: gráfico  Descrição: INFORMATIVO: CRIACAO DE LAYOUT E IMPRESSAO, 04 PAGINAS,PAPEL COUCHE 90GR POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILÉ'.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R AZ DE OURO, BR 316, 36	ROSIANE	(91) 3074-0714	vendas@impressusbel.com.br
41.258.385/0001-79	EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA	R\$ 3,61			
<p>Marca: PRÓPRIA  Fabricante: PRÓPRIA  Modelo: PRÓPRIA  Descrição: Material: Papel Couchê, Tipo: Flyer, Medida: 15 X 21 CM, Tipo Impressão: 4/0, Características Adicionais: Conforme Modelo,</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	Teresina	R NOSSA SENHORA DE LOURDES, 677	(86) 3303-8031	editira_imprime@hotmail.com	
19.177.822/0001-70	INAGRAF - GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 3,61			
<p>Marca: INAGRAF  Fabricante: INAGRAF  Modelo: INAGRAF  Descrição: INFORMATIVO: CRIAÇÃO DE LAYOUT E IMPRESSAO, 04 PAGINAS,PAPEL COUCHE 90GR , POLICROMIA 4X4, ACABAMENTO REFILÉ.</p>					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São José de Ribamar	EST DE RIBAMAR, 01	(98) 3238-2843	contato@horizontecontabilidade.net	



## Item 16: Livros/Brochuras/Manuais Formato 1

Preço Estimado: R\$ 85,72 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 85,72

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 85,72

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Capa: Formato: 16X23 cm (fechado) Cores: 4X0 (cmyk) Suporte: papel couché laminado 260 g/m² Verniz localizado Miolo: Formato: 16X23 cm (fechado) Cor: 4X4 (cmyk) Suporte: papel offset 90 g/m² Acabamento: tipo brochura com serrilha Nº Páginas : 120 a 230 páginas	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 79,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	<b>Data:</b> 14/12/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de livros para atender as demandas do Projeto Achadours: (re)criando boas memórias de infância - Secretaria de Assistência Social.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Publicação, impressão de jornal / revista / livro - LIVRO Livro - Eduque com Carinho para pais e filhos. Lídia Weber. Editora Juruá. Capa tipo brochura.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:7562022 / UASG:453230
	<b>Lote/Item:</b> /29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.718.488/0001-34 *VENCEDOR*	SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	R\$ 79,90
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> LIVRO Livro - Eduque com Carinho para pais e filhos . Lídia Weber. Editora Juruá. Capa tipo brochura.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R CONS RAMALHO, 715
	<b>Nome de Contato:</b> ISABEL	<b>Telefone:</b> (11) 3289-6659
		<b>Email:</b> licitacao@sklivros.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 91,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	<b>Data:</b> 06/03/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de livros para compor acervo bibliográfico, da Biblioteca Pública Municipal "Viviane Costa dos Santos Ferro",	<b>Modalidade:</b> DISPENSA COMPRA DIRETA LEI 14133/2021
<b>Descrição:</b> LIVRO MARKETING CULTURAL: DA CONSOLIDAÇÃO DE MARCAS À PROMOÇÃO DE ARTISTAS – DA AUTORA FLÁVIA HELENA DE ALMEIDA SPIRLANDELI. 1ª EDIÇÃO DA EDITORA SABERES, ANO DE PUBLICAÇÃO 2022. CAPA COLORIDA EM BROCHURA, 230 PÁGINAS DE MIOLO. - LIVRO MARKETING CULTURAL: DA CONSOLIDAÇÃO DE MARCAS À PROMOÇÃO DE ARTISTAS – DA AUTORA FLÁVIA HELENA DE ALMEIDA SPIRLANDELI. 1ª EDIÇÃO DA EDITORA SABERES, ANO DE PUBLICAÇÃO 2022. CAPA COLORIDA EM BROCHURA, 230 PÁGINAS DE MIOLO.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00008323
	<b>Lote/Item:</b> 1/22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 177.190.246.24:8079/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.795.809/0001-10 *VENCEDOR*	A PAGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	R\$ 91,54
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R MAJOR FABRICIANO DO REGO BARROS, 1050
	<b>Nome de Contato:</b> Cesar	<b>Telefone:</b> (41) 3213-5600
		<b>Email:</b> atendimento@apaginadistribuidora.com.br



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBOdoAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%252fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBOdoAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d



## Item 17: Livros/Brochuras/Manuais Formato 2

Preço Estimado: R\$ 94,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 94,73

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 94,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Capa: Formato: A4 (fechado) 21cm x 29,7cm Cores: 4X0 Suporte: papel couché fosco 230 g/m <sup>2</sup> Laminação fosca e verniz localizado Miolo: Formato: A4 (fechado) 21cm x 29,7cm Cores: 4X4 Suporte: papel couché fosco 115 g/m <sup>2</sup> Acabamento: lombada quadrada. Laminação fosca e verniz localizado. N° Páginas: 16 a 80 páginas	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 106,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	<b>Data:</b> 06/03/2023 00:00	
<b>Objeto:</b> Aquisição de livros para compor acervo bibliográfico, da Biblioteca Pública Municipal "Viviane Costa dos Santos Ferro",	<b>Modalidade:</b> DISPENSA COMPRA DIRETA LEI 14133/2021	
<b>Descrição:</b> BOX – COLEÇÃO AMOR E LIVROS (3 VOLUMES). DA AUTORA JENNA EVANS WELCH. 1ª EDIÇÃO DA EDITORA INTRÍNSECA, ANO DE PUBLICAÇÃO 2021. CAPA COLORIDA EM BROCHURA. - BOX – COLEÇÃO AMOR E LIVROS (3 VOLUMES). DA AUTORA JENNA EVANS WELCH. 1ª EDIÇÃO DA EDITORA INTRÍNSECA, ANO DE PUBLICAÇÃO 2021. CAPA COLORIDA EM BROCHURA.	<b>SRP:</b> NÃO	
	<b>Identificação:</b> 00008323	
	<b>Lote/Item:</b> 1/1	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> 177.190.246.24:8079/transparencia /	
	<b>Quantidade:</b> 1	
	<b>Unidade:</b> UN	
	<b>UF:</b> MT	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
01.795.809/0001-10	A PAGINA DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA	R\$ 106,06
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PR	Curitiba	R MAJOR FABRICIANO DO REGO BARROS, 1050
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
Cesar	(41) 3213-5600	atendimento@apaginadistribuidora.com.br

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 83,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> UNESP-FACUL.CIEN.HUMANAS E SOCIAIS-FRANCA	<b>Data:</b> 09/11/2022 08:05	
SECR. DESENV. ECONOMICO	<b>Modalidade:</b> Convite Eletrônico	
FRANCA	<b>SRP:</b> NÃO	
<b>Objeto:</b> MATERIAL DE CONSUMO: LIVROS E FOLHETOS	<b>Identificação:</b> OC: 102316100612022OC00069	
<b>Descrição:</b> LIVRO DE CIENCIAS SOCIAIS LIBERDADE. - LIVRO DE CIENCIAS SOCIAIS, TITULO: LIBERDADE., AUTOR: GAMA, LUIZ; LIMA, BRUNO RODRIGUES DE (ORG.), EDITORA: HEDRA, ISBN: 9786589705161, ANO DE PUBLICAÇÃO: 2021, VOLUME: 1 V., IDIOMA: PORTUGUES, TIPO DE ENCADERNACAO: BROCHURA	<b>Lote/Item:</b> 1/87	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 1	
	<b>Unidade:</b> UNIDADE	
	<b>UF:</b> SP	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
11.311.279/0001-40	EUNICE MARIA GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 83,40
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> HEDRA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> HEDRA		
<b>Descrição:</b> LIVRO DE CIENCIAS SOCIAIS, TITULO: LIBERDADE., AUTOR: GAMA, LUIZ; LIMA, BRUNO RODRIGUES DE (ORG.), EDITORA: HEDRA, ISBN: 9786589705161, ANO DE PUBLICAÇÃO: 2021, VOLUME: 1 V., IDIOMA: PORTUGUES, TIPO DE ENCADERNACAO: BROCHURA		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	São Paulo	R MARIA JOSE, 306
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
Paulo Alexandre Gonçalves De Oliveira	(11) 3101-5816	eunicelivros@gmail.com



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBOAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%252fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBOAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d



## Item 18: Livros/Brochuras/Manuais Formato 3

Preço Estimado: R\$ 78,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 78,80

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 78,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Capa: Formato: A4 (fechado) 21cm x 29,7cm Cores: 4X0 Suporte: papel couché fosco 230 g/m² Laminação fosca e verniz loca lizado Miolo: Formato: A4 (fechado) 21cm x 29,7cm Cores: 4X4 Suporte: papel couché fosco 115 g/m². Acabamento: lombada quadrada. Laminação fosca e verniz localizado. Nº Páginas: 16 a 280 páginas	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 77,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Recôncavo da Bahia	<b>Data:</b> 26/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico (SRP) nº 35/2022, visando o registro de preços para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos de impressão, com fornecimento de materiais para atender às necessidades da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia/UFRB..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - LIVRO COM ENCADERNAÇÃO: TIPO BROCHURA; CAPA: PAPEL SUPREMO 300G/M² COM LAMINAÇÃO BRILHO, 4X0; MIOLO: SULFITE 90G/M², 300 PÁGINAS, 4X4; PÁGINAS COLORIDAS, TAMANHO 15 X 21	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:352022 / UASG:158092
	<b>Lote/Item:</b> 1/41
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/01/2023 14:12
	<b>Homologação:</b> 30/01/2023 12:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.844.839/0001-08	YGOR PEREIRA DE SANTANNA	R\$ 65,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> "LIVRO COM ENCADERNAÇÃO: TIPO BROCHURA; CAPA: PAPEL SUPREMO 300G/M² COM LAMINAÇÃO BRILHO, 4X0; MIOLO: SULFITE 90G/M², 300 PÁGINAS, 4X4; PÁGINAS COLORIDAS, TAMANHO 15 X 21" MARCA PROPRIA		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Cruz das Almas	<b>Endereço:</b> R J B DA FONSECA, 280
	<b>Telefone:</b> (75) 3621-1031	<b>Email:</b> sefaz@accontabil-ba.com.br
01.540.305/0001-59	LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 69,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> LIVRO COM ENCADERNAÇÃO: TIPO BROCHURA; CAPA: PAPEL SUPREMO 300G/M² COM LAMINAÇÃO BRILHO, 4X0; MIOLO: SULFITE 90G/M², 300 PÁGINAS, 4X4; PÁGINAS COLORIDAS, TAMANHO 15 X 21 Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Decreto 7174: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UNIDADE		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R VICENTE PADILHA, 646
	<b>Telefone:</b> (85) 9674-1789/ (85) 3182-2510	<b>Email:</b> litoraneagraficaeditora@gmail.com
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 99,08
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - LIVRO COM ENCADERNAÇÃO: TIPO BROCHURA; CAPA: PAPEL SUPREMO 300G/M² COM LAMINAÇÃO BRILHO, 4X0; MIOLO: SULFITE 90G/M², 300 PÁGINAS, 4X4; PÁGINAS COLORIDAS, TAMANHO 15 X 21		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberlândia	<b>Endereço:</b> R OROZIMBO RIBEIRO, 635
	<b>Telefone:</b> (34) 3224-0707	<b>Email:</b> renato@rbdigital.net.br
26.267.358/0001-79	UNIVERSO DA SUBLIMACAO LTDA	R\$ 104,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> LIVRO COM ENCADERNAÇÃO: TIPO BROCHURA; CAPA: PAPEL SUPREMO 300G/M² COM LAMINAÇÃO BRILHO, 4X0; MIOLO: SULFITE 90G/M², 300 PÁGINAS, 4X4; PÁGINAS COLORIDAS, TAMANHO 15 X 21		
<b>Endereço:</b> ,		



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBOdoAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%252fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBOdoAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 107,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> LIVRO COM ENCADERNAÇÃO: TIPO BROCHURA; CAPA: PAPEL SUPREMO 300G/M² COM LAMINAÇÃO BRILHO, 4X0; MIOLO: SULFITE 90G/M², 300 PÁGINAS, 4X4; PÁGINAS COLORIDAS, TAMANHO 15 X 21</p>		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QN 25, S/N
	<b>Telefone:</b> (61) 3222-1193	<b>Email:</b> digiflexetiquetas@gmail.com
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 107,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - LIVRO COM ENCADERNAÇÃO: TIPO BROCHURA; CAPA: PAPEL SUPREMO 300G/M² COM LAMINAÇÃO BRILHO, 4X0; MIOLO: SULFITE 90G/M², 300 PÁGINAS, 4X4; PÁGINAS COLORIDAS, TAMANHO 15 X 21</p>		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Chapecó	<b>Endereço:</b> R VIDAL RAMOS, 682
	<b>Telefone:</b> (49) 9119-7616	<b>Email:</b> gabriel_wiest@unochapeco.edu.br
11.146.610/0001-14	GRAFICA A UNICA LTDA	R\$ 107,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> LIVRO COM ENCADERNAÇÃO: TIPO BROCHURA; CAPA: PAPEL SUPREMO 300G/M² COM LAMINAÇÃO BRILHO, 4X0; MIOLO: SULFITE 90G/M², 300 PÁGINAS, 4X4; PÁGINAS COLORIDAS, TAMANHO 15 X 21 MARCA/FABRICANTE: SUZANO</p>		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Olinda	<b>Endereço:</b> R VALDEMAR P DOS SANTOS, 56
	<b>Nome de Contato:</b> ADRIANA	<b>Telefone:</b> (81) 2123-1200
		<b>Email:</b> atendimento@editoracanaa.com.br
11.943.208/0001-60	GRAFICA 3 COMUNICACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 107,00
*VENCEDOR*		
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> LIVRO COM ENCADERNAÇÃO: TIPO BROCHURA; CAPA: PAPEL SUPREMO 300G/M² COM LAMINAÇÃO BRILHO, 4X0; MIOLO: SULFITE 90G/M², 300 PÁGINAS, 4X4; PÁGINAS COLORIDAS, TAMANHO 15 X 21</p>		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Salvador	<b>Endereço:</b> R MUNDO NOVO, 107
	<b>Telefone:</b> (71) 3022-7740/ (71) 8895-7672	<b>Email:</b> grafica3.com@hotmail.com
40.242.664/0001-81	ASSOCIACAO DE MARKETING, CULTURA E CONSULTORIA EM MINAS	R\$ 107,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> LIVRO COM ENCADERNAÇÃO: TIPO CROCHURA; CAPA: PAPEL SUPREMO 300G/M2 COM LAMINAÇÃO BRILHO, 4X0; MIOLO: SULFITE 90G/M2, 300 PÁGINAS, 4X4; PÁGINAS COLORIDAS, TAMANHO 15X21</p>		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Governador Valadares	<b>Endereço:</b> R PORTUGAL, 415
		<b>Telefone:</b> (33) 9173-8660
23.985.686/0001-12	ACDS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 110,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> LIVRO COM ENCADERNAÇÃO: TIPO BROCHURA; CAPA: PAPEL SUPREMO 300G/M² COM LAMINAÇÃO BRILHO, 4X0; MIOLO: SULFITE 90G/M², 300 PÁGINAS, 4X4; PÁGINAS COLORIDAS, TAMANHO 15 X 21</p>		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Cairu	<b>Endereço:</b> R DOIS DE MARCO, S/N
	<b>Telefone:</b> (71) 3035-5955	<b>Email:</b> sidivallilico@ig.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 79,90**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

Data: 14/12/2022 08:30

Objeto: Aquisição de livros para atender as demandas do Projeto Achadours:  
(re)criando boas memórias de infância - Secretaria de Assistência Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Publicação, impressão de jornal / revista / livro** - LIVRO Livro - Eduque com  
Carinho para pais e filhos. Lidia Weber. Editora Juruá. Capa tipo brochura.

Identificação: N°Pregão:7562022 / UASG:453230

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.  
br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
36.718.488/0001-34	SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	R\$ 79,90			
*VENCEDOR*					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: LIVRO Livro - Eduque com Carinho para pais e filhos . Lidia Weber. Editora Juruá. Capa tipo brochura.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CONS RAMALHO, 715	ISABEL	(11) 3289-6659	licitacao@sklivros.com.br



## Item 19: Pastas (offset)

Preço Estimado: R\$ 7,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,55

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 7,55

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Pasta personalizada: com bolsa 31X45 cm Cor: 4X0 (cmyk) Acabamento: papel triplex 300 g – UV total frente, bolsa sem impressão Modelo: Canguru	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria de Economia e Finanças

11º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO

CENTRO DE LOGISTICA DE MISSEIS E FOGUETES

**Objeto:** O objeto deste termo é o registro de preços para eventual aquisição de material gráfico e serviços gráficos para instruções, análise de desempenho e exposição de atividades exercidas neste Centro de Logística, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas no termo de Referência..

**Descrição:** Pasta eventos - Pasta Eventos Material: Papel Kraft , Altura: 34 CM, Características Adicionais: Porta-Bloco, Bolso Interno Tipo Canguru,Fechamento , Tipo Impressão: 3/0 Cores , Gramatura: 420 G/M2, Cor: Parda , Espessura: 0,50 MM, Largura: 48,50 CM, Aplicação: Eventos/Cursos

**CatMat:** 313667 - Material: Papel Kraft | Altura: 34 CM | Características Adicionais: Porta-Bloco, Bolso Interno Tipo Canguru,Fechamento | Tipo Impressão: 3/0 Cores | Gramatura: 420 G/M2 | Cor: Parda | Espessura: 0,50 MM | Largura: 48,50 CM | Aplicação: Eventos/Cursos

Data: 25/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:160432

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/06/2023 15:40

Homologação: 02/06/2023 16:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

35.490.095/0001-53	GRAFICA E EDITORA UNIAO EIRELI	R\$ 6,54
--------------------	--------------------------------	----------

\*VENCEDOR\*

Marca: PROPRIA

Fabricante: NACIONAL

Modelo: CONF. EDITAL

**Descrição:** Descrição: Pasta Eventos Material: Papel Kraft , Altura: 34 CM, Características Adicionais: Porta-Bloco, Bolso Interno Tipo Canguru,Fechamento , Tipo Impressão: 3/0 Cores , Gramatura: 420 G/M2, Cor: Parda , Espessura: 0,50 MM, Largura: 48,50 CM, Aplicação: Eventos/Cursos

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ERE, 270	(31) 3336-5375	imbativel.contabil@hotmail.com

21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 10,00
--------------------	---------------------------	-----------

Marca: SUZANO

Fabricante: SUZANO

Modelo: PROPRIA

**Descrição:** Pasta Eventos Material: Papel Kraft , Altura: 34 CM, Características Adicionais: Porta-Bloco, Bolso Interno Tipo Canguru,Fechamento , Tipo Impressão: 3/0 Cores , Gramatura: 420 G/M2, Cor: Parda , Espessura: 0,50 MM, Largura: 48,50 CM, Aplicação: Eventos/Cursos

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Uberlândia	AVENIDA AFONSO PENA, 3268	Marcio	(34) 3235-4163	licitacao@graficagaia.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBoDoAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%252fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBoDoAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
Grupamento de Apoio de Recife

**Objeto:** Contratação de Serviços gráficos em geral (adesivo, bandeira, banner, bloco de anotações, dentre outros), para atender as necessidades da Guarnição de Aeronáutica de Recife (GUARNAE-RF)..

**Descrição:** GRÁFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICAÇÃO / ACABAMENTO - PASTAS PLASTIFICADAS EM PAPEL SUPREMO 300 G/M2, C/ BOLSO INTERNO (TIPO CANGURU), DIMENSÕES FECHADA 31 CM X 22 CM, C/ VERNIZ EXTERNO, POLICROMIA (4 X 4 CORES), ARTE A SER FORNECIDA PELA OM).

**CatSer:** 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO

**Data:** 11/04/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:152023 / UASG:120632

**Lote/Item:** /116

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/04/2023 16:23

**Homologação:** 05/05/2023 16:35

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.306.389/0001-69 *VENCEDOR*	TC DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,75
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> GRÁFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICAÇÃO / ACABAMENTO - PASTAS PLASTIFICADAS EM PAPEL SUPREMO 300 G/M2, C/ BOLSO INTERNO (TIPO CANGURU), DIMENSÕES FECHADA 31 CM X 22 CM, C/ VERNIZ EXTERNO, POLICROMIA (4 X 4 CORES), ARTE A SER FORNECIDA PELA OM).		
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> R CORONEL JOSE PINTO, 263
		<b>Telefone:</b> (84) 3322-0900
		<b>Email:</b> contato@tcdistribuidorabr.com.br
01.540.305/0001-59	LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,75
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PASTAS PLASTIFICADAS EM PAPEL SUPREMO 300 G/M2, C/ BOLSO INTERNO (TIPO CANGURU), DIMENSÕES FECHADA 31 CM X 22 CM, C/ VERNIZ EXTERNO, POLICROMIA (4 X 4 CORES), ARTE A SER FORNECIDA PELA OM). Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R VICENTE PADILHA, 646
		<b>Telefone:</b> (85) 9674-1789/ (85) 3182-2510
		<b>Email:</b> litoraneagraficaeditora@gmail.com
30.128.315/0001-80	JOSE AUGUSTO DANTAS ALVES GRAFICA EIRELI	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PASTAS PLASTIFICADAS EM PAPEL SUPREMO 300 G/M2, C/ BOLSO INTERNO (TIPO CANGURU), DIMENSÕES FECHADA 31 CM X 22 CM, C/ VERNIZ EXTERNO, POLICROMIA (4 X 4 CORES), ARTE A SER FORNECIDA PELA OM)		
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Recife	<b>Endereço:</b> AV JEMIL ASFORA, 242
		<b>Telefone:</b> (81) 3446-6342
		<b>Email:</b> maysagraficadigital@gmail.com



Item 20: Pastas (offset)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Pasta personalizada: com bolsa 31X45 cm Cor: 4X0 (cmyk) Acabamento: papel triplex 300 g – Laminação fosca., bolsa sem i mpressão Modelo: Canguru	



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykB0DoAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%252fDsBcdCZvTzOIFcOGnykB0DoAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d>

Preço Estimado: R\$ 118,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 118,43

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 118,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Capa: Formato: 21X29cm (fechado) Cores: 4X0 (cmyk) Suporte: papel cartão triplex 250 g/m² Laminação fosca e verniz localizado Acabamento: Costura e cola, com lombada quadrada, laminação fosca, verniz localizado Miolo: Formato: 21X29 cm (fechado – final) Cores: 4X4 (cmyk) Suporte: papel couchê fosco 120 g/m² N° Páginas: 60 a 300 páginas	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 112,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO	<b>Data:</b> 06/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos diversos, impressão gráfica e confecção de materiais institucionais que atendam as necessidade da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais pertencentes ao município de Santo Antônio do Descoberto-GO..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - LIVRO POP IMUNIZAÇÃO - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO. MIOLO - CONTENDO 142 PAGINAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPELAP 90GR, MEDINDO 210X297MM. ACABAMENTO LOMBADA E HOT-MEL.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222023 / UASG:989677
	<b>Lote/Item:</b> /57
<b>CatSer:</b> 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.615.848/0001-28 *VENCEDOR*	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 108,90
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> LIVRO POP IMUNIZAÇÃO - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO. MIOLO - CONTENDO 142 PAGINAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPELAP 90GR, MEDINDO 210X297MM. ACABAMENTO LOMBADA E HOT-MEL.		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ST SIG CONJUNTO B E C LOTES 05, 06, 07 E 08 PARTE, S/N
	<b>Telefone:</b> (61) 3336-4040	<b>Email:</b> teixeiradigitaldf@gmail.com

37.554.939/0001-08	STAR COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS DE PECAS DO VESTUARIO LTDA	R\$ 109,00
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> LIVRO POP IMUNIZAÇÃO - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO. MIOLO - CONTENDO 142 PAGINAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPELAP 90GR, MEDINDO 210X297MM. ACABAMENTO LOMBADA E HOT-MEL.		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> QUADRA SMPW TRECHO 3 LOJA 12, 12
	<b>Telefone:</b> (61) 3022-2355	<b>Email:</b> starcomerciodf@gmail.com

47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 120,00
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> LIVRO POP IMUNIZAÇÃO - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO. MIOLO - CONTENDO 142 PAGINAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 90GR, MEDINDO 210X297MM. ACABAMENTO LOMBADA E HOT-MEL.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Ipatinga	<b>Endereço:</b> R DOS CAETES, 55
	<b>Nome de Contato:</b> Xarles / Mauro	<b>Telefone:</b> (31) 3822-3111
		<b>Email:</b> vendasembacom@gmail.com

40.004.339/0001-80	SA LUXO CARGA E DESCARGA LTDA	R\$ 134,20
<b>Marca:</b> Marca não informada	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> LIVRO POP IMUNIZAÇÃO - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO. MIOLO - CONTENDO 142 PAGINAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL AP 90GR, MEDINDO 210X297MM. ACABAMENTO LOMBADA E HOT-MEL.		
<b>Endereço:</b>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
24.766.468/0001-50	WOOLPHY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 134,25			
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> LIVRO POP IMUNIZAÇÃO - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO. MIOLO - CONTENDO 142 PAGINAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPELAP 90GR, MEDINDO 210X297MM. ACABAMENTO LOMBADA E HOT-MEL.  <b>Endereço:</b></p>					
41.806.677/0001-07	GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA	R\$ 134,25			
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> LIVRO POP IMUNIZAÇÃO - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO. MIOLO - CONTENDO 142 PAGINAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPELAP 90GR, MEDINDO 210X297MM. ACABAMENTO LOMBADA E HOT-MEL.</p>					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> R 4, 202	<b>Nome de Contato:</b> Francisco	<b>Telefone:</b> (62) 98134-0244	<b>Email:</b> licitagrafica@gmail.com
01.407.871/0001-97	MILTON DE SOUSA ASSUNCAO	R\$ 150,00			
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> descrição: LIVRO POP IMUNIZAÇÃO - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO. MIOLO - CONTENDO 142 PAGINAS, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPELAP 90GR, MEDINDO 210X297MM. ACABAMENTO LOMBADA E HOT-MEL.</p>					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q 08 BLOCO, 02	<b>Nome de Contato:</b> Bruno dos Reis Assunção	<b>Telefone:</b> (61) 3591-3398	<b>Email:</b> graficaserrana@terra.com.br

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 124,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO DESCOBERTO	<b>Data:</b> 06/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos diversos, impressão gráfica e confecção de materiais institucionais que atendam as necessidade da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais pertencentes ao município de Santo Antônio do Descoberto-GO..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - LIVRO REGISTRO IMUNOBIOLOGICOS - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222023 / UASG:989677
<b>CatSer:</b> 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	<b>Lote/Item:</b> /58
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
37.554.939/0001-08	STAR COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS DE PECAS DO VESTUARIO LTDA	R\$ 118,50			
*VENCEDOR*					
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> R0 REGISTRO IMUNOBIOLOGICOS - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO.</p>					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> QUADRA SMPW TRECHO 3 LOJA 12, 12	<b>Telefone:</b> (61) 3022-2355	<b>Email:</b> starcomerciodf@gmail.com	
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 120,00			
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> LIVRO REGISTRO IMUNOBIOLOGICOS - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO.</p>					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Ipatinga	<b>Endereço:</b> R DOS CAETES, 55	<b>Nome de Contato:</b> Xarles / Mauro	<b>Telefone:</b> (31) 3822-3111	<b>Email:</b> vendasembacom@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
40.004.339/0001-80	SA LUXO CARGA E DESCARGA LTDA	R\$ 134,20			
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> LIVRO REGISTRO IMUNOBIOLOGICOS - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO.</p> <p><b>Endereço:</b> ,</p>					
24.766.468/0001-50	WOOLPHY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 134,25			
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> LIVRO REGISTRO IMUNOBIOLOGICOS - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO.</p> <p><b>Endereço:</b> ,</p>					
41.806.677/0001-07	GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL LASER SETE LTDA	R\$ 134,25			
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> LIVRO REGISTRO IMUNOBIOLOGICOS - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO.</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	Goiânia	R 4, 202	Francisco	(62) 98134-0244	licitagrafica@gmail.com
01.407.871/0001-97	MILTON DE SOUSA ASSUNCAO	R\$ 150,00			
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> scrição: LIVRO REGISTRO IMUNOBIOLOGICOS - CAPA - IMPRESSA EM 4X0 CORES EM PAPEL COUCHÊ 300GR, MEDINDO 210X297MM, LAMINAÇÃO BOPP BRILHO.</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
DF	Brasília	Q 08 BLOCO, 02	Bruno dos Reis Assunção	(61) 3591-3398	graficaserrana@terra.com.br



Preço Estimado: R\$ 98,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 98,45

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 98,45

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Capa: Formato: 42X21 cm (aberto) Cores: 4X0 Suporte: papel triplex 250 g/m <sup>2</sup> Acabamento:Laminação fosca e verniz localiza do Miolo: Formato: 15X21 cm (fechado) Cores: 1X1 (preto) e 4X0 (10 páginas coloridas) Suporte: papel offset 90 g/m <sup>2</sup> Acabamento: tipo brochura com serrilha N° Páginas: 180 a 500	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 117,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO	<b>Data:</b> 27/03/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em fornecimento de serviços gráficos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - REVISTA, tipo portfólio, no tamanho 21 x 21 cm, com capa em impressão fotográfica com laminação fosca ou brilho em papel cartão supremo 250 g, e miolo em impressão fotográfica em papel couchê 90 g e acabamento tipo brochura com abertura em 180º	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:154041
	<b>Lote/Item:</b> /46
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/04/2023 12:59
	<b>Homologação:</b> 05/05/2023 10:48
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 375
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.213.808/0001-71 *VENCEDOR*	SIRIUS SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 80,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> REVISTA, tipo portfólio, no tamanho 21 x 21 cm, com capa em impressão fotográfica com laminação fosca ou brilho em papel cartão supremo 250 g, e miolo em impressão fotográfica em papel couchê 90 g e acabamento tipo brochura com abertura em 180º		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> São Luís	<b>Endereço:</b> AV CORONEL COLARES MOREIRA, 100
		<b>Telefone:</b> (98) 8517-5377/ (98) 8431-0204
		<b>Email:</b> siriuserv@hotmail.com
86.863.412/0001-70	NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 121,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> REVISTA, tipo portfólio, no tamanho 21 x 21 cm, com capa em impressão fotográfica com laminação fosca ou brilho em papel cartão supremo 250 g, e miolo em impressão fotográfica em papel couchê 90 ge acabamento tipo brochura com abertura em 180º		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> São Luís	<b>Endereço:</b> RUA 54, 100
		<b>Nome de Contato:</b> Sergio Luis Monteiro Ferreira
		<b>Telefone:</b> (98) 3236-7449
		<b>Email:</b> simoneteirome@gmail.com
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 150,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> REVISTA, tipo portfólio, no tamanho 21 x 21 cm, com capa em impressão fotográfica com laminação fosca ou brilho em papel cartão supremo 250 g, e miolo em impressão fotográfica em papel couchê 90 g e acabamento tipo brochura com abertura em 180º		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QNM 8 CONJUNTO P, S/N
		<b>Nome de Contato:</b> GILDERSON MARQUES DE BARROS
		<b>Telefone:</b> (61) 3263-6540
		<b>Email:</b> comercial@graficadd.com.br
05.881.661/0001-97	CIDADE MAIS SOLUCOES EDITORIAIS EIRELI	R\$ 258,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> REVISTA, tipo portfólio, no tamanho 21 x 21 cm, com capa em impressão fotográfica com laminação fosca ou brilho em papel cartão supremo 250 g, e miolo em impressão fotográfica em papel couchê 90 ge acabamento tipo brochura com abertura em 180º		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AV GUARAPARI, 125
		<b>Telefone:</b> (62) 3642-0802
		<b>Email:</b> walmevir.cidademais@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
36.039.457/0001-57	GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA					R\$ 280,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> REVISTA, tipo portfólio, no tamanho 21 x 21 cm, com capa em impressão fotográfica com laminação fosca ou brilho em papel cartão supremo 250 g, e miolo em impressão fotográfica em papel couchê 90 g e acabamento tipo brochura com abertura em 180°						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
CE	Fortaleza	R TRAJANO DE MORAIS, 830	Mariana	(85) 99286-7673	licitacao@graficaexito.com	
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO					R\$ 390,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> REVISTA, tipo portfólio, no tamanho 21 x 21 cm, com capa em impressão fotográfica com laminação fosca ou brilho em papel cartão supremo 250 g, e miolo em impressão fotográfica em papel couchê 90 g e acabamento tipo brochura com abertura em 180°						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Uberlândia	AVENIDA AFONSO PENA, 3268	Marcio	(34) 3235-4163	licitacao@graficagaia.com.br	
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA					R\$ 399,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> REVISTA, tipo portfólio, no tamanho 21 x 21 cm, com capa em impressão fotográfica com laminação fosca ou brilho em papel cartão supremo 250 g, e miolo em impressão fotográfica em papel couchê 90 g e acabamento tipo brochura com abertura em 180°						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
DF	Brasília	R RUA 3 CHACARA 29 LOTE, 18	Maryanne	(61) 3397-1069	grafica@fefgrafica.com.br	
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDEIMENTOS COMERCIAIS LTDA					R\$ 464,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> REVISTA, tipo portfólio, no tamanho 21 x 21 cm, com capa em impressão fotográfica com laminação fosca ou brilho em papel cartão supremo 250 g, e miolo em impressão fotográfica em papel couchê 90 g e acabamento tipo brochura com abertura em 180°						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
MG	Uberlândia	R DOS TROPICOS, 1059	(34) 3216-8070	zanata@tavaresetavares.com.br		
24.084.386/0001-25	GRAFICA E EDITORA LICEU EIRELI					R\$ 465,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> REVISTA, tipo portfólio, no tamanho 21 x 21 cm, com capa em impressão fotográfica com laminação fosca ou brilho em papel cartão supremo 250 g, e miolo em impressão fotográfica em papel couchê 90 g e acabamento tipo brochura com abertura em 180° Especificação do objeto do presente certame - conforme edital- Declaramos que em nosso preço estão inclusos todos e quaisquer custos inerentes a confecção do presente objeto, tais como impostos, custos operacionais, trabalhistas, etc; Nos comprometendo a entregar todo material de acordo com o edital em epigrafe. Declaramos que estamos de acordo com todos os termos do edital bem como seus prazos e determinações. Declaramos que estamos plenamente habilitados a participar do presente certame. Declaramos que cumprimos todos os requisitos de habilitação, não estamos impedidos de participar em qualquer âmbito federal, estadual ou municipal em território nacional ou internacional. Declaramos que temos pleno conhecimento dos termos do edital, e concordamos com todos os termos do mesmo. Validade da proposta, prazo de entrega e prazo de pagamento conforme edital. Marca/Modelo do produto: Próprio						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PE	Recife	R CAPITAO LIMA, 173	Ebel Valois da Silva	(81) 3423-8566	liceu@graficaliceu.com.br	
08.171.718/0001-52	EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA					R\$ 500,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> REVISTA, tipo portfólio, no tamanho 21 x 21 cm, com capa em impressão fotográfica com laminação fosca ou brilho em papel cartão supremo 250 g, e miolo em impressão fotográfica em papel couchê 90 ge acabamento tipo brochura com abertura em 180°						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PI	Teresina	R DESEMBARGADOR FREITAS, 1203-A	Conceição de Maria Vieira de Sousa	(86) 3221-8153	graf.alianca@hotmail.com	
21.298.646/0001-77	R B S OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA					R\$ 509,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> REVISTA, tipo portfólio, no tamanho 21 x 21 cm, com capa em impressão fotográfica com laminação fosca ou brilho em papel cartão supremo 250 g, e miolo em impressão fotográfica em papel couchê 90 g e acabamento tipo brochura com abertura em 180°						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
MA	São Luís	AV CINCO, 6A	(98) 8835-9507	ronaldo_bso@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 554,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - REVISTA, tipo portfólio, no tamanho 21 x 21 cm, com capa em impressão fotográfica com laminação fosca ou brilho em papel cartão supremo 250 g, e miolo em impressão fotográfica em papel couchê 90 g e acabamento tipo brochura com abertura em 180°		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Uberlândia	<b>Endereço:</b> R OROZIMBO RIBEIRO, 635
		<b>Telefone:</b> (34) 3224-0707
		<b>Email:</b> renato@rbdigital.net.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.670.251/0001-37	MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 554,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> REVISTA, tipo portfólio, no tamanho 21 x 21 cm, com capa em impressão fotográfica com laminação fosca ou brilho em papel cartão supremo 250 g, e miolo em impressão fotográfica em papel couchê 90 g e acabamento tipo brochura com abertura em 180°. Prazos e demais condições: de acordo com os termos do edital		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R SAO PAULO, 1432
		<b>Nome de Contato:</b> MAGNA BARBOSA DE ALMEIDA
		<b>Telefone:</b> (85) 3238-2587
		<b>Email:</b> comercialmotografica@hotmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.002.566/0001-40	GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA	R\$ 554,33
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> REVISTA, tipo portfólio, no tamanho 21 x 21 cm, com capa em impressão fotográfica com laminação fosca ou brilho em papel cartão supremo 250 g, e miolo em impressão fotográfica em papel couchê 90 g e acabamento tipo brochura com abertura em 180°		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Assis	<b>Endereço:</b> R FAGUNDES VARELA, 967
		<b>Telefone:</b> (18) 3322-5775
		<b>Email:</b> vendas@graficatriunfal.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 79,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	<b>Data:</b> 14/12/2022 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de livros para atender as demandas do Projeto Achadouras: (re)criando boas memórias de infância - Secretaria de Assistência Social.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>Publicação, impressão de jornal / revista / livro</b> - LIVRO Livro - Eduque com Carinho para pais e filhos. Lidia Weber. Editora Juruá. Capa tipo brochura.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:7562022 / UASG:453230
	<b>Lote/Item:</b> /29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.718.488/0001-34	SK DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA	R\$ 79,90
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LIVRO Livro - Eduque com Carinho para pais e filhos . Lidia Weber. Editora Juruá. Capa tipo brochura.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R CONS RAMALHO, 715
		<b>Nome de Contato:</b> ISABEL
		<b>Telefone:</b> (11) 3289-6659
		<b>Email:</b> licitacao@sklivros.com.br



Preço Estimado: R\$ 3,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,88

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Formato: Redondo 3cm de diâmetro Cores: 4/0 Suporte: Adesivo auto-colante transparente	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 3,48***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO 3 COMPANHIA DO 63 BATALHAO DE INFANTARIA	<b>Data:</b> 01/02/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de sinalização visual e outros.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ADESIVO COLAGEM - ADESIVO COLAGEM, TIPO AUTO ADESIVO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO BRASÃO REPÚBLICA E LETRAS OFFSET EM AZU L, TAMANHO 40 X 15 CM, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 396609 - ADESIVO COLAGEM	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 160517
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.825.450/0001-19 *VENCEDOR*	INDOOR COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 3,48
<b>Marca:</b> SEM MARCA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> ADESIVO COLAGEM, TIPO AUTO ADESIVO, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO BRASÃO REPÚBLICA E LETRAS OFFSET EM AZU L, TAMANHO 40 X 15 CM, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 4,27***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	<b>Data:</b> 27/01/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento, de forma parcelada, de placas, faixas, adesivos e similares para atender a estrutura geral deste Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Adesivo colagem - Material: Plástico Transparente, Aplicação: Identificação De Veiculo, Tipo: Auto Adesivo, Tamanho: 40 X 15 CM, Características Adicionais: Impressão Brasão República E Letras Offset Em Azul,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 396609 - ADESIVO COLAGEM	<b>Identificação:</b> NºPregão:62023 / UASG:987471
	<b>Lote/Item:</b> /21
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/02/2023 10:39
	<b>Homologação:</b> 01/02/2023 11:15
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20 *VENCEDOR*	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 3,60
<p>Marca: TEIXEIRA Fabricante: TEIXEIRA Modelo: Adesivo colagem Descrição: Material: Plástico Transparente, Aplicação: Identificação De Veículo, Tipo: Auto Adesivo, Tamanho: 40 X 15 CM, Características Adicionais: Impressão Brasão República E Letras Offset Em Azul</p>		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855
		Telefone: (67) 3421-7974
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 4,20
<p>Marca: GM Fabricante: GM Modelo: GM Descrição: Impressão em adesivo plástico - tamanho 0,30 X 0,40 MT X 0,05 MM de espessura em 04 cores.</p>		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNM 8 CONJUNTO P, S/N
		Nome de Contato: GILDERSON MARQUES DE BARROS
		Telefone: (61) 3263-6540
		Email: comercial@graficadd.com.br
30.052.312/0001-00	HIAGO ROGERIO DA ROCHA	R\$ 5,00
<p>Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA Descrição: Impressão em adesivo plástico - tamanho 0,30 X 0,40 MT X 0,05 MM de espessura em 04 cores.</p>		
Estado: PR	Cidade: Matinhos	Endereço: AVENIDA CURITIBA, 3333
		Telefone: (41) 3453-6770
		Email: drlitoral@gmail.com
12.650.908/0001-20	R2W GRAFICA E EDITORA - EIRELI	R\$ 5,40
<p>Marca: R2W Fabricante: R2W Modelo: ADESIVO Descrição: Impressão em adesivo plástico - tamanho 0,30 X 0,40 MT X 0,05 MM de espessura em 04 cores.</p>		
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: R IBIRAPUERA, 358
		Telefone: (43) 3154-4200
		Email: thiago@ecomunicacao.net
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 5,50
<p>Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: STARFLEX Modelo: ADESIVO Descrição: Impressão em adesivo plástico - tamanho 0,30 X 0,40 MT X 0,05 MM de espessura em 04 cores.</p>		
Estado: CE	Cidade: Aracati	Endereço: R CEL POMPEU, 179
		Nome de Contato: WAGNER
		Telefone: (88) 3421-4922
		Email: solutecharacati@hotmail.com
20.295.074/0001-00	G DE SOUZA MELO TECNOLOGIA	R\$ 5,79
<p>Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: MARCA PROPRIA Descrição: Impressão em adesivo plástico - tamanho 0,30 X 0,40 MT X 0,05 MM de espessura em 04 cores. MARCA PROPRIA</p>		
Estado: PR	Cidade: Jacarezinho	Endereço: R ROCHA POMBO, 116
		Telefone: (43) 9140-6404/ (43) 3525-8802
		Email: andrealo@uol.com.br
19.864.408/0001-30	YELLOW PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 5,80
<p>Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA Descrição: Impressão em adesivo plástico - tamanho 0,30 X 0,40 MT X 0,05 MM de espessura em 04 cores.</p>		
Estado: PR	Cidade: Jaguapitã	Endereço: R RIO GRANDE DO NORTE, 861
		Telefone: (43) 3272-1667
		Email: contato@yellowprint.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.749.182/0001-57	E-LABEL ETIQUETAS E ROTULOS ADESIVOS LTDA	R\$ 5,99
<b>Marca:</b> E-Label <b>Fabricante:</b> E-Label <b>Modelo:</b> 0,30 x 0,40m <b>Descrição:</b> Impressão em adesivo plástico, tamanho 0,30 x 0,40mt x 0,05mm de espessura em 4 cores.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R PDE SABOIA DE MEDEIROS, 939
<b>Telefone:</b> (11) 2218-6450	<b>Email:</b> licitacaofixlabel@yahoo.com.br	

11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 6,30
<b>Marca:</b> FAB. PROP/CONF. DESC <b>Fabricante:</b> FAB. PROP/CONF. DESC <b>Modelo:</b> FAB. PROP/CONF. DESC <b>Descrição:</b> Impressão em adesivo plástico - tamanho 0,30 X 0,40 MT X 0,05 MM de espessura em 04 cores. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, conforme Instrumento Convocatório. Garantia, Pagamento, Prazo e Local de entrega: Conforme Instrumento Convocatório. DECLARAMOS QUE A EMPRESA NÃO É OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. Declaramos que a proposta foi elaborada de forma independente - nos termos da lei. Fabricação Própria/Conforme descrição. Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo, única e exclusivamente, desta proponente e que estamos de acordo com o edital e seus anexos. Declaramos ter total conhecimento das condições da presente licitação e a elas nos submetemos para todos os fins de direito. Declaramos que nossa proposta foi elaborada diante a análise e aceitação das condições referente ao instrumento convocatório, bem como de seus anexos, e estamos de acordo com a(s) descrição(s) e especificação(s) do(s) objeto(s) e seu(s) item(s), condição(s) de fornecimento, prazo de entrega, prazo de recebimento, local(s) de entrega e qualquer(s) outra(s) condição(s) que trate o edital e seus anexos, devendo ser perdoado e esclarecido qualquer erro material, gramatical, de formatação e configuração pois estamos certos e submetidos as solicitações do edital e de seus anexos.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> AV CRISTIANO MACHADO, 373
<b>Nome de Contato:</b> Roney	<b>Telefone:</b> (31) 2510-0033	<b>Email:</b> margareth.licitacao@gmail.com

09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 8,00
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> MARCA PROPRIA <b>Modelo:</b> ADESIVO <b>Descrição:</b> Impressão em adesivo plástico - tamanho 0,30 X 0,40 MT X 0,05 MM de espessura em 04 cores.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cambé	<b>Endereço:</b> R DINAMARCA, 877
<b>Nome de Contato:</b> Flavia	<b>Telefone:</b> (43) 3035-1112	<b>Email:</b> fricierlicitacoes@gmail.com



## Item 24: Envelope para Cartão

Preço Estimado: R\$ 9,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Formato: 12 x 10cm Fechado Cores: 4X0 (cmyk) – Impressão em Alto relevo + Offset Suporte: Papel Linho ou Tela 180g/m², branco Acabamento: Fechamento Frente aberto	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia	<b>Data:</b> 13/04/2023 11:00
<b>Objeto:</b> Contratação de serviços gráficos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - Envelopes para cartão na cor verde-oliva/verde musgo medindo 16,2 x 11,4 ou tamanho aproximado ao descrito	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62023 / UASG:160016
	<b>Lote/Item:</b> /31
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/05/2023 17:14
	<b>Homologação:</b> 19/05/2023 09:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 650
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.581.699/0001-54 *VENCEDOR*	IMPACTO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 8,70
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Envelopes para cartão na cor verde-oliva/verde musgo medindo 16,2 x 11,4 ou tamanho aproximado ao descrito		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R SILVA RAMOS, 936
		<b>Telefone:</b> (92) 8129-4567
		<b>Email:</b> vitoriaregia35@hotmail.com
16.943.709/0001-60	KARAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 8,80
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Envelopes para cartão na cor verde-oliva/verde musgo medindo 16,2 x 11,4 ou tamanho aproximado ao descrito		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R MONTE CASTELO, 646
		<b>Telefone:</b> (92) 9253-3442
		<b>Email:</b> fjoseamaral@gmail.com
01.540.305/0001-59	LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Envelopes para cartão na cor verde-oliva/verde musgo medindo 16,2 x 11,4 ou tamanho aproximado ao descrito Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 650 Unidade de fornecimento: UNIDADE		
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> R VICENTE PADILHA, 646
		<b>Telefone:</b> (85) 9674-1789/ (85) 3182-2510
		<b>Email:</b> litoraneagraficaeditora@gmail.com
05.475.276/0001-40	PERSONAL LTDA	R\$ 11,55
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Envelopes para cartão na cor verde-oliva/verde musgo medindo 16,2 x 11,4 ou tamanho aproximado ao descrito		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R BARROSO, 273
		<b>Telefone:</b> (92) 2335-5810
		<b>Email:</b> contato.marcabrasil@gmail.com



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykB0DoAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%252fDsBcdCZvTzOIFcOGnykB0DoAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.217.905/0001-13	FLASHNORT CONSERVACAO E MANUTENCAO LTDA	R\$ 11,65
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Envelopes para cartão na cor verde-oliva/verde musgo medindo 16,2 x 11,4 ou tamanho aproximado ao descrito</p> <p><b>Endereço:</b>  .</p>		

63.201.867/0001-25	GRAFICA E EDITORA MESQUITA LTDA	R\$ 11,65
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Envelopes para cartão na cor verde oliva/verde musgo medindo 16,2 x 11,4 ou tamanho aproximado ao descrito</p>		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Itabuna	<b>Endereço:</b> AV MANOEL SOUZA CHAVES, 2585
	<b>Telefone:</b> (37) 3617-1831	<b>Email:</b> licitacao@graficamesquita.com.br



Item 25: Envelope para Convite

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Formato: 20 x 14cm Fechado Cores: 4X0 (cmyk) – Impressão em Alto relevo + Offset Suporte: Papel Linho ou Tela 180g/m², branco Acabamento: Fechamento tradicional	



Item 26: Blocos de anotações personalizados

Preço Estimado: R\$ 6,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,65

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 6,65

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Unidades	Formato: A4 21X29,5 cm Páginas: 30 folhas 3.500 200 Capa: Suporte: papel couchê fosco 180 g/m² Cor: 4/0 Miolo: Suporte: papel sulfite branco 75 g/m² Acabamento: Colado	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 5,95**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Município de Nova Ramada	<b>Data:</b> 22/08/2023 21:32
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expediente e similares, destinados ao uso dos diversos órgãos da Municipalidade	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Bloco de anotação tamanho A5, aproximadamente 148x210mm - Bloco de anotação tamanho A5, aproximadamente 148x210mm	<b>Identificação:</b> 252181
	<b>Lote/Item:</b> 1/76
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	Gabriela Torres Rauber	R\$ 5,90
<b>Marca:</b> Pmar		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> Pmar		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 5,99
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 7,34**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Milagres do Maranhão - MA	<b>Data:</b> 14/04/2023 10:30
<b>Objeto:</b> A Eventual Contratação de Material de Expediente para Município de Milagres do Maranhão-MA	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BLOCO PARA ANOTAÇÃO BRANCO COM 100 FLS MEDINDO 21X15CM - BLOCO PARA ANOTAÇÃO BRANCO COM 100 FLS MEDINDO 21X15CM	<b>Identificação:</b> 17808_0052023
	<b>Lote/Item:</b> 6/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> BLOCO
	<b>UF:</b> MA



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.877.643/0001-71 FLOR DO CAMPO

R\$ 7,34

\*VENCEDOR\*

Marca: YINS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: YINS

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



## Item 27: Blocos de anotações/Receituário/Atestado

Preço Estimado: R\$ 16,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,61

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 16,61

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Unidades	Formato: A5 21X14,8 cm Páginas: 50 folhas Cor: 1/0 Suporte: papel sulfite branco 75 g/m² Acabamento: Colado	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DA MARINHA SERVICO DE IDENTIFICACAO DA MARINHA	<b>Data:</b> 01/07/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Confeção de blocos de anotações com caneta.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO - CONFECÇÃO DE BLOCO DE ANOTAÇÃO COM CANETA.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 58/2023 / UASG: 764100
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.190.055/0001-04 *VENCEDOR*	CMC BRASIL COMERCIO DE ARTIGOS PERSONALIZADOS EIRELI	R\$ 15,72
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> CONFECÇÃO DE BLOCO DE ANOTAÇÃO COM CANETA.		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R DA QUITANDA, 00199
	<b>Nome de Contato:</b> Cristiane	<b>Telefone:</b> (21) 99768-2040
		<b>Email:</b> cmcbrindes@gmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO - II REGIÃO FISCAL	<b>Data:</b> 13/07/2023 09:10
<b>Objeto:</b> Aquisição de blocos para anotação personalizados para as unidades da II RF.	<b>Modalidade:</b> Compra direta
<b>Descrição:</b> BLOCO PARA ANOTACOES - EM PAPEL SULFITE,DE 75G/M2,BRANCO,MEDINDO 150,00X210,00MM - BLOCO PARA ANOTACOES - EM PAPEL SULFITE,DE 75G/M2,BRANCO,MEDINDO 150,00X210,00MM Categoria: BLOCO PARA ANOTACOES	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 106537-Compra direta
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.658.395/0001-02 *VENCEDOR*	GRAFICOM GRAFICA E EDITORA LTDA - ME	R\$ 17,50
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		





## Item 28: Receituário Médico

Preço Estimado: R\$ 18,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,87

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 18,87

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Formato: A5 21X14,8 cm Páginas: 100 folhas - confeccionado em 02 (duas) vias em papel copiativo ou carbonado Cor: 1/0 Super: papel sulfite branco 75 g/m <sup>2</sup> Acabamento: Colado	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Tribunal de Contas do Estado do Amazonas	<b>Data:</b> 23/06/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de serviços gráficos, comunicação visual, impressões gráficas e brindes, por lote, visando suprir as necessidades deste Tribunal de Contas do Estado do Amazonas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Bloco Receituário Médico - Bloco Receituário Médico Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 235 MM, Cor: Branca , Tipo Papel: Ofsete , Largura: 183 MM, Quantidade Folhas: 50 UN, Quantidade Vias: 2 U	<b>Identificação:</b> N°Pregão:242023 / UASG:925459
<b>CatMat:</b> 392207 - BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO	<b>Lote/Item:</b> 5/33
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Bloco 50,00 FL
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.273.545/0001-10 *VENCEDOR*	DAHORA PUBLICIDADE, SERVICOS GRAFICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> Dahora		
<b>Fabricante:</b> Dahora		
<b>Modelo:</b> Dahora		
<b>Descrição:</b> Bloco Receituário Médico Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 235 MM, Cor: Branca , Tipo Papel: Ofsete , Largura: 183 MM, Quantidade Folhas: 50 UN, Quantidade Vias: 2 U		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R DOUTOR MACHADO, 65
		<b>Telefone:</b> (92) 9280-5315
		<b>Email:</b> dahorasolucoescriativas@gmail.com

30.293.375/0001-58	V J PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> VJ		
<b>Fabricante:</b> VJ		
<b>Modelo:</b> -		
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE RECEITUÁRIO Serviço de confecção de receituário controlado tipo B2, cor azul, para medicamento psicotrópica anorexígena; tamanho 20x10; papel offset; gramatura 75g; apresentação 2 vias, folha autocopiativa; unidade de fornecimento: bloco com 50 vias com canhoto.		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R HELIODORO BOTELHO, 90
		<b>Telefone:</b> (92) 8403-3220
		<b>Email:</b> valney.andrade@gmail.com

42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 19,00
<b>Marca:</b> SUZANO		
<b>Fabricante:</b> SUZANO		
<b>Modelo:</b> OFFSET		
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE RECEITUÁRIO Serviço de confecção de receituário controlado tipo B2, cor azul, para medicamento psicotrópica anorexígena; tamanho 20x10; papel offset; gramatura 75g; apresentação 2 vias, folha autocopiativa; unidade de fornecimento: bloco com 50 vias com canhoto.		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Gravataí	<b>Endereço:</b> R AGUA TURQUESA (LOT IBIZA), 135
		<b>Nome de Contato:</b> Roze
		<b>Telefone:</b> (51) 9170-4451
		<b>Email:</b> roze@graficaplanet.com.br

04.435.196/0001-06	M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 30,92
<b>Marca:</b> Grafinorte		
<b>Fabricante:</b> M E T Industria Comercio e Serviços Graficos Ltda		
<b>Modelo:</b> Receituário Bloco		
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE RECEITUÁRIO Serviço de confecção de receituário controlado tipo B2, cor azul, para medicamento psicotrópica anorexígena; tamanho 20x10; papel offset; gramatura 75g; apresentação 2 vias, folha autocopiativa; unidade de fornecimento: bloco com 50 vias com canhoto.		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R JAPURA, 1453
		<b>Nome de Contato:</b> Amauri
		<b>Telefone:</b> (92) 3304-6735
		<b>Email:</b> con.licitar@gmail.com



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBoDoAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%252fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBoDoAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.943.709/0001-60	KARAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> GRAFKA <b>Modelo:</b> 1245 <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE RECEITUÁRIO Serviço de confecção de receituário controlado tipo B2, cor azul, para medicamento psicotrópica anorexígena; tamanho 20x10; papel offset; gramatura 75g; apresentação 2 vias, folha autocopiativa; unidade de fornecimento: bloco com 50 vias com canhoto.		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R MONTE CASTELO, 646
		<b>Telefone:</b> (92) 9253-3442
		<b>Email:</b> fjoseamaral@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 20,40**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL LAMBARI DOESTE	<b>Data:</b> 25/08/2023 00:00
<b>Objeto:</b> SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> BLOCO RECEITUARIO MEDICO - BLOCO DE PROCEDIMENTOS MEDICOS, MEDINDO 21,1 X 30,3CM, FORMULARIO 50X2 (CARBONADO) - BLOCO RECEITUARIO MEDICO - BLOCO DE PROCEDIMENTOS MEDICOS, MEDINDO 21,1 X 30,3CM, FORMULARIO 50X2 (CARBONADO)	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 00005523
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 177.222.234.81:8079/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> SV
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.512.058/0001-24	LP GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 20,40
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> R PROFESSOR ODELIO BARBOSA DA SILVA, 411	<b>Telefone:</b> (65) 9681-4991	<b>Email:</b> claudemir.silva@hotmail.com



## Item 29: Adesivo (para impressão à laser)

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Formato: 10X10 cm Cores: 4X0 (cmyk) Suporte: papel adesivo Acabamento: corte meia estampa	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	<b>Data:</b> 21/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, pelo período de 12 meses, para atender as necessidades das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Etiqueta Adesiva - Material: Papel, Aplicação: Impressora Laser, Características Adicionais 1: 33 Etiquetas Por Folha, Comprimento: 63,5 MM, Cor: Branca, Tipo: Adesiva, Largura: 25,40 MM, Formato: Retangular,	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 603594 - ETIQUETA ADESIVA	<b>Identificação:</b> NºPregão:42023 / UASG:925609
	<b>Lote/Item:</b> 1/133
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 288
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 3,40
<b>Marca:</b> LINK <b>Fabricante:</b> LINK ETIQUETAS <b>Modelo:</b> ENVELOPE <b>Descrição:</b> ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO, "CONFIDENCIAL", 13X44,5MM, C/ 60		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV DUQUE DE CAXIAS, 1203
		<b>Nome de Contato:</b> JOSÉ
		<b>Telefone:</b> (91) 3272-4136
		<b>Email:</b> jralvescosta@outlook.com
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 4,35
<b>Marca:</b> Colacril <b>Fabricante:</b> Colacril <b>Modelo:</b> PAR <b>Descrição:</b> ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO, "CONFIDENCIAL", 13X44,5MM, C/ 60		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV RUI BARBOSA, 2129
		<b>Telefone:</b> (91) 9150-9264/ (91) 9130-4103
		<b>Email:</b> jonathapinages@gmail.com
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 4,57
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Pimaco <b>Fabricante:</b> Pimaco <b>Modelo:</b> ETIQUETA <b>Descrição:</b> ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO, CONFIDENCIAL, 13X44,5MM, C/ 60		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131
		<b>Nome de Contato:</b> Flávia Beatriz dos Santos Monteiro
		<b>Telefone:</b> (91) 3295-2504
		<b>Email:</b> estacaocomercio.27@hotmail.com
41.587.658/0001-29	FORTEGEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,64
<b>Marca:</b> Colacril <b>Fabricante:</b> Colacril <b>Modelo:</b> envelope <b>Descrição:</b> ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO, CONFIDENCIAL, 13X44,5MM, C/ 60		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R DOIS DE JUNHO, 19
		<b>Telefone:</b> (91) 8949-3828
		<b>Email:</b> tilener@hotmail.com
33.734.346/0001-72	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,10
<b>Marca:</b> PIMACO <b>Fabricante:</b> PIMACO <b>Modelo:</b> ENVELOPE <b>Descrição:</b> ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO, "CONFIDENCIAL", 13X44,5MM, C/ 60		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AV BL 10, 07
		<b>Telefone:</b> (91) 9830-5035
		<b>Email:</b> 3eservcom@gmail.com



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBOdoAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%252fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBOdoAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 13,89
<b>Marca:</b> PIMACO <b>Fabricante:</b> PIMACO <b>Modelo:</b> ETIQUETA <b>Descrição:</b> ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 25,40 MM, COMPRIMENTO 63,5 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER, FORMATO RETANGULAR, TIPO ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 33 ETIQUETAS POR FOLHA		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> ALAMEDA N S 7, 35
<b>Telefone:</b> (91) 8415-8541 / (91) 8709-4228	<b>Email:</b> conthabil.assessoria20@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 2,03**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	<b>Data:</b> 06/06/2023 08:30
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para aquisição de Impressos Gráficos em Geral, (Blocos, Bandeiras, Cartilhas, Convites, Envelopes, Folders, Panfletos, Marcadores de Página, Adesivos, Etc.(III - III)), para atendimento das necessidades das Secretarias e Órgãos vinculados ao Município de Maringá, Demanda 2023/2024, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras - SELOG.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Etiqueta adesiva - Material: Papel, Cor: Branca, Largura: 25,40 MM, Comprimento: 63,5 MM, Formato: Retangular, Tipo: Adesiva, Aplicação: Impressora Laser, Características Adicionais 1: 33 Etiquetas Por Folha,	<b>Identificação:</b> NºPregão:1192023 / UASG:987691
<b>CatMat:</b> 603594 - ETIQUETA ADESIVA	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/06/2023 16:28
	<b>Homologação:</b> 29/06/2023 09:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.259.843/0001-56	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	R\$ 1,69
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 25,40 MM, COMPRIMENTO 63,5 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER, FORMATO RETANGULAR, TIPO ADESIVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 33 ETIQUETAS POR FOLHA		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Guarapuava	<b>Endereço:</b> R ROCHA LOURES, 665
<b>Nome de Contato:</b> ELIZA	<b>Telefone:</b> (42) 3626-2075	<b>Email:</b> licitacao@impreart.com.br

04.261.548/0001-46	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 1,70
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO <b>Modelo:</b> CONFORME SOLICITADO <b>Descrição:</b> Adesivo A4 30 x 29,7cm contendo no mínimo 162 Etiquetas Adesivas por folha, com gramatura 180g/m², com corte/vinco (meio corte) e com impressão Frente (F) em 2 cores. Será Utilizado um único layout.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Francisco Beltrão	<b>Endereço:</b> R ANTONINA, 700
<b>Nome de Contato:</b> ALTEMIR	<b>Telefone:</b> (46) 3524-6296	<b>Email:</b> orcamento@gmail.com

46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 2,69
<b>Marca:</b> rmr <b>Fabricante:</b> rmr <b>Modelo:</b> rmr <b>Descrição:</b> Etiqueta adesiva - Material: Papel, Cor: Branca, Largura: 25,40 MM, Comprimento: 63,5 MM, Formato: Retangular, Tipo: Adesiva, Aplicação: Impressora Laser, Características Adicionais 1: 33 Etiquetas Por Folha,		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Chapecó	<b>Endereço:</b> R VIDAL RAMOS, 682
<b>Telefone:</b> (49) 9119-7616	<b>Email:</b> gabriel_wiest@unochapeco.edu.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 2,70
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> MARCA PROPRIA <b>Modelo:</b> und <b>Descrição:</b> Material: Papel, Cor: Branca, Largura: 25,40 MM, Comprimento: 63,5 MM, Formato: Retangular, Tipo: Adesiva, Aplicação: Impressora Laser, Características Adicionais 1: 33 Etiquetas Por Folha,		
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Dourados	<b>Endereço:</b> R MOZART CALHEIROS, 855
		<b>Telefone:</b> (67) 3421-7974

35.490.095/0001-53	GRAFICA E EDITORA UNIAO EIRELI	R\$ 2,84
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> CONF. EDITAL <b>Descrição:</b> Adesivo A4 30 x 29,7cm contendo no mínimo 162 Etiquetas Adesivas por folha, com gramatura 180g/m², com corte/vinco (meio corte) e com impressão Frente (F) em 2 cores. Será Utilizado um único layout.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ERE, 270
		<b>Telefone:</b> (31) 3336-5375
		<b>Email:</b> imbativel.contabil@hotmail.com

28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 2,84
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIO <b>Modelo:</b> PROPRIO <b>Descrição:</b> Adesivo A4 30 x 29,7cm contendo no mínimo 162 Etiquetas Adesivas por folha, com gramatura 180g/m², com corte/vinco (meio corte) e com impressão Frente (F) em 2 cores. Será Utilizado um único layout		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Batatais	<b>Endereço:</b> R GABRIEL MARTINS DE OLIVEIRA, 420
		<b>Telefone:</b> (16) 9919-4316
		<b>Email:</b> dfsimprensaografica@gmail.com



## Item 30: Cartazes Papel Reciclado (para impressão à laser)

Preço Estimado: R\$ 4,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,87

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Formato: A3 – 29,7X42 cm Cores: 4X0. Suporte: papel reciclado 180 g/m².	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Remanso PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO	<b>Data:</b> 17/04/2023 14:33
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para a Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Gestão de Pessoas e Secretaria de Desenvolvimento Social, Mulher, Juventude e Diversidade.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> CARTAZ PAPEL ADESIVO, 170G, TAMANHO A3, IMPRESSÃO A LASER E CORTE 4X0 COLORIDO - CARTAZ PAPEL ADESIVO, 170G, TAMANHO A3, IMPRESSÃO A LASER E CORTE 4X0 COLORIDO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 232844
	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3.500
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.268.475/0001-07 *VENCEDOR*	E L DE ALMEIDA EIRELI LEODESIGN	R\$ 3,90
<b>Marca:</b> SERVICOS <b>Fabricante:</b> SERVICOS <b>Modelo:</b> SERVICOS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
27.504.890/0001-25	COLORE GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 3,92
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> BA <b>Cidade:</b> Juazeiro <b>Endereço:</b> RUA SANTA MARIA GORETTI, 345	<b>Telefone:</b> (87) 3864-4436 <b>Email:</b> golden@goldenconsultoria.com	
06.645.243/0001-63	CADS GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,80
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> BA <b>Cidade:</b> Juazeiro <b>Endereço:</b> TV MACHADO DE ASSIS, 85	<b>Telefone:</b> (74) 3212-6376 <b>Email:</b> plenacontabilidade2019@gmail.com	
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 8,80
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Juiz de Fora <b>Endereço:</b> R DO CONTORNO, 15	<b>Nome de Contato:</b> Cintia <b>Telefone:</b> (32) 3233-0257 <b>Email:</b> comercial@empresafacilita.com	



## Item 31: Adesivos 6cm (para impressão à laser)

Preço Estimado: R\$ 10,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,52

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 10,52

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Formato: Redondo 6cm de diâmetro Cores: 4X0 (cmyk) Suporte: papel adesivo couchê fosco 115 g/m <sup>2</sup> 9 ou equivalente Acabamento: corte meia estampa, cartelas de adesivo com 25 adesivos	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE	<b>Data:</b> 12/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> A aquisição de materiais de expediente e embalagens, para suprir demanda da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Embalagem / Etiquetagem / Postagem - Encomenda - Cartela Adesivo Flor Irizado 6mm – Pérola, com 156 unidades.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:592023 / UASG:989915
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.158.552/0001-56 *VENCEDOR*	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 13,28
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Cartela Adesivo Flor Irizado 6mm – Pérola, com 156 unidades.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Vera Cruz do Oeste	<b>Endereço:</b> R AFONSO PENA, 510
		<b>Telefone:</b> (45) 3267-1261
		<b>Email:</b> wolfpresentes@hotmail.com
31.841.467/0001-98	KATIA ALESSANDRA CEQUINATTO FRONZA	R\$ 13,30
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Cartela Adesivo Flor Irizado 6mm – Pérola, com 156 unidades. MAKE +		
<b>Endereço:</b> AV RIO DE JANEIRO, 455		<b>Telefone:</b> (45) 3272-1191/ (45) 8835-3797
		<b>Email:</b> ecitapu@uol.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	<b>Data:</b> 18/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> O presente processo tem por objeto a futura contratação de empresa especializada para serviço de fornecimento de Materiais Gráficos e Institucionais personalizados, bem como registrar uma estimativa de custos a partir de pesquisa de preços realizada para a Base Aérea de Florianópolis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Confeção / instalação etiqueta personalizada - adesivo - Cartela de Adesivos para Odontopediatria (temática odontologia), embalagem com cerca de 12 unidades sortidas, imagens diversas, desenhos divertidos e autocolantes.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:120073
<b>CatSer:</b> 18961 - CONFECCAO / INSTALACAO ETIQUETA PERSONALIZADA - ADESIVO	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/05/2023 11:49
	<b>Homologação:</b> 05/05/2023 12:10
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
12.650.908/0001-20 *VENCEDOR*	R2W GRAFICA E EDITORA - EIRELI	R\$ 7,50		
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: CARTELA DE ADESIVOS PARA ODONTOPEDIATRIA (TEMÁTICA ODONTOLOGIA), EMBALAGEM COM CERCA DE 12 UNIDADES SORTIDAS, IMAGENS DIVERSAS, DESENHOS DIVERTIDOS E AUTOCOLANTES.</p>				
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: R IBIRAPUERA, 358	Telefone: (43) 3154-4200	Email: thiago@ecomunicacao.net

26.507.138/0001-75	INOV ETIQUETAS LTDA	R\$ 8,00			
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Cartela de Adesivos para Odontopediatria (temática odontologia), embalagem com cerca de 12 unidades sortidas, imagens diversas, desenhos divertidos e autocolantes.</p>					
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: R DA ASSEMBLEIA, 16	Nome de Contato: Luiz	Telefone: (43) 2102-1787	Email: licitacao@ssinov.com



## Item 32: Cartazes Papel couché fosco (para impressão à laser)

Preço Estimado: R\$ 5,36 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,36

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Formato: A3 – 29,7X42 cm Cores: 4X0 Suporte: papel couché fosco 180 g/m²	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	<b>Data:</b> 25/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Concessão onerosa de uso para exploração de serviços reprográficos a fim de atender demandas da comunidade acadêmica do Instituto de Natureza e Cultura - INC, localizado no município de Benjamin-AM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Cartazes em Geral - Cartazes em Geral. IMPRESSÃO DE CARTAZES (P/B E COLORIDO) TAMANHO A3 (SOB DEMANDA)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:2032023 / UASG:154039
	<b>Lote/Item:</b> 1/11
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.860.768/0001-05 *VENCEDOR*	W SANTOS CHAVES	R\$ 5,68
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 4367 - IMPRESSÃO DE CARTAZES (P/B E COLORIDO) TAMANHO A3 (SOB DEMANDA)		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Tabatinga	<b>Endereço:</b> R RUA DUQUE DE CAXIAS, 305
	<b>Nome de Contato:</b> WHÉZELO	<b>Telefone:</b> (97) 3412-4998
		<b>Email:</b> wsdistribuir@gmail.com
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	R\$ 5,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Cartazes em Geral. IMPRESSÃO DE CARTAZES (P/B E COLORIDO) TAMANHO A3 (SOB DEMAND)		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV SAO JORGE, 2
	<b>Nome de Contato:</b> Tamares Geraldo	<b>Telefone:</b> (92) 9165-8557
		<b>Email:</b> lidertalentos@ig.com.br
24.892.981/0001-97	W. LIMA DA SILVA - EIRELI	R\$ 5,96
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 4367 – CARTAZES EM GERAL. IMPRESSÃO DE CARTAZES (P/B E COLORIDO) TAMANHO A3 (SOB DEMANDA)		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV RIO MAR, 370
	<b>Nome de Contato:</b> Wellington	<b>Telefone:</b> (92) 99289-0022
		<b>Email:</b> tecniprint.am@gmail.com

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Remanso  
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

**Data:** 17/04/2023 14:33

**Objeto:** Registro de Preços para eventual contratação de empresa para prestação de serviços gráficos para a Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Gestão de Pessoas e Secretaria de Desenvolvimento Social, Mulher, Juventude e Diversidade.

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 232844

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** CARTAZ PAPEL ADESIVO, 170G, TAMANHO A3, IMPRESSÃO A LASER E CORTE 4X0 COLORIDO - CARTAZ PAPEL ADESIVO, 170G, TAMANHO A3, IMPRESSÃO A LASER E CORTE 4X0 COLORIDO

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 3.500

**Unidade:** UND

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.268.475/0001-07 *VENCEDOR*	E L DE ALMEIDA EIRELI LEODESIGN	R\$ 3,90
Marca: SERVICOS Fabricante: SERVICOS Modelo: SERVICOS Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
27.504.890/0001-25	COLORE GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 3,92
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Juazeiro	<b>Endereço:</b> RUA SANTA MARIA GORETTI, 345
<b>Telefone:</b> (87) 3864-4436	<b>Email:</b> golden@goldenconsultoria.com	
06.645.243/0001-63	CADS GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
<b>Estado:</b> BA	<b>Cidade:</b> Juazeiro	<b>Endereço:</b> TV MACHADO DE ASSIS, 85
<b>Telefone:</b> (74) 3212-6376	<b>Email:</b> plenacontabilidade2019@gmail.com	
05.191.550/0002-30	FACILITA SERVICOS GERAIS LTDA.	R\$ 8,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Juiz de Fora	<b>Endereço:</b> R DO CONTORNO, 15
<b>Nome de Contato:</b> Cintia	<b>Telefone:</b> (32) 3233-0257	<b>Email:</b> comercial@empresafacilita.com



## Item 33: Banners (plotter)

Preço Estimado: R\$ 110,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 110,14

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 110,14

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Formato: 120X90 cm Cores: 4X0 (cmyk) Suporte: lona Acabamento: tubos com fechamento em cima e embaixo e com corda para pendurar	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 118,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI	<b>Data:</b> 14/09/2023 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para eventual fornecimento de material gráfico, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Serviço gráfico - policromia - BANNER EM FOLHA FRONT LIGHT 440 G IMPRESSA COM ACABAMENTO MEDIDA 1,80 X 1,00 M	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:222023 / UASG:462560
	<b>Lote/Item:</b> 1/64
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.015.122/0001-26	GRAFICA E EDITORA SANTO EXPEDITO LTDA	R\$ 104,95
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BANNER EM FOLHA FRONT LIGHT 440 G IMPRESSA COM ACABAMENTO MEDIDA 1,80 X 1,00 M		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q 112 SUL RUA SR 1, 35
	<b>Telefone:</b> (63) 3212-6200	<b>Email:</b> financeiro@gsantoexpedito.com.br
07.961.401/0001-57	MASTER PLACAS EIRELI	R\$ 105,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BANNER EM FOLHA FRONT LIGHT 440 G IMPRESSA COM ACABAMENTO MEDIDA 1,80 X 1,00 M		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q 104 SUL RUA SE 9, 30
	<b>Nome de Contato:</b> Ailton Nunes	<b>Telefone:</b> (63) 3224-1191
		<b>Email:</b> masterplacas.to@gmail.com
38.061.484/0001-51	WESLEY CARDOSO DE SOUZA 02875922190	R\$ 146,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BANNER EM FOLHA FRONT LIGHT 440 G IMPRESSA COM ACABAMENTO MEDIDA 1,80 X 1,00 M		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Guaraí	<b>Endereço:</b> AV PARANA, 1791
	<b>Telefone:</b> (63) 9957-2929	<b>Email:</b> wsdesign03@outlook.com
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 179,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BANNER EM FOLHA FRONT LIGHT 440 G IMPRESSA COM ACABAMENTO MEDIDA 1,80 X 1,00 M		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QN 25, S/N
	<b>Telefone:</b> (61) 3222-1193	<b>Email:</b> digiflexetiquetas@gmail.com
03.444.658/0001-80	GRAFICA E EDITORA CAPITAL LTDA	R\$ 215,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BANNER EM FOLHA FRONT LIGHT 440 G IMPRESSA COM ACABAMENTO MEDIDA 1,80 X 1,00 M		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q ACNE 11 CONJUNTO 01 LOTE 26 AV LO 02, 17
	<b>Nome de Contato:</b> EDMAR	<b>Telefone:</b> (63) 3225-5957
		<b>Email:</b> capitalgrafica1@gmail.com



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar da Amazônia  
 Centro de Instrução de Guerra na Selva

**Data:** 04/09/2023 11:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:42023 / UASG:160012

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 12

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** AM

**Objeto:** Registro de preços para contratação de serviços gráficos..

**Descrição:** Serviço gráfico - policromia - Serviço de Policromia. Confecção, impressão e instalação de BANNER em LONA, medindo 190cm de largura e 65cm de altura. impressão Látex ecologicamente correto (não emite cheiro) com Optimizador Primer para durabilidade na impressão, com ilhós nas extremidades, para ser fixada em estrutura metálica mediante abraçadeira de nylon.

**CatSer:** 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.106.192/0001-00 *VENCEDOR*	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 65,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço de Policromia. Confecção, impressão e instalação de BANNER em LONA, medindo 190cm de largura e 65cm de altura. impressão Látex ecologicamente correto (não emite cheiro) com Optimizador Primer para durabilidade na impressão, com ilhós nas extremidades, para ser fixada em estrutura metálica mediante abraçadeira de nylon.</p>		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q CND 5 LOTE, 17
<b>Nome de Contato:</b> Mariane		<b>Telefone:</b> (61) 3297-9913
<b>Email:</b> optatecimpresoes@gmail.com		
24.892.981/0001-97	W. LIMA DA SILVA - EIRELI	R\$ 119,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> "Serviço de Policromia. Confecção, impressão e instalação de BANNER em LONA, medindo 190cm de largura e 65cm de altura. impressão Látex ecologicamente correto (não emite cheiro) com Optimizador Primer para durabilidade na impressão, com ilhós nas extremidades, para ser fixada em estrutura metálica mediante abraçadeira de nylon"</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV RIO MAR, 370
<b>Nome de Contato:</b> Wellington		<b>Telefone:</b> (92) 99289-0022
<b>Email:</b> tecniprint.am@gmail.com		
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	R\$ 120,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço de Policromia. Confecção, impressão e instalação de BANNER em LONA, medindo 190cm de largura e 65cm de altura. impressão Látex ecologicamente correto (não emite cheiro) com Optimizador Primer para durabilidade na impressão, com ilhós nas extremidades, para ser fixada em estrutura metálica mediante abraçadeira de nylon.</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV SAO JORGE, 2
<b>Nome de Contato:</b> Tamares Geraldo		<b>Telefone:</b> (92) 9165-8557
<b>Email:</b> lidertalentos@ig.com.br		
47.139.315/0001-88	PRINT SERVICE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 170,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço de Policromia. Confecção, impressão e instalação de BANNER em LONA, medindo 190cm de largura e 65cm de altura. impressão Látex ecologicamente correto (não emite cheiro) com Optimizador Primer para durabilidade na impressão, com ilhós nas extremidades, para ser fixada em estrutura metálica mediante abraçadeira de nylon.</p>		
<b>Endereço:</b> ,		
34.519.254/0001-32	RAFAEL L. CARDOSO	R\$ 175,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> "Serviço de Policromia. Confecção, impressão e instalação de BANNER em LONA, medindo 190cm de largura e 65cm de altura. impressão Látex ecologicamente correto (não emite cheiro) com Optimizador Primer para durabilidade na impressão, com ilhós nas extremidades, para ser fixada em estrutura metálica mediante abraçadeira de nylon."</p>		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.943.709/0001-60	KARAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 180,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço de Policromia. Confecção, impressão e instalação de BANNER em LONA, medindo 190cm de largura e 65cm de altura. impressão Látex ecologicamente correto (não emite cheiro) com Optimizador Primer para durabilidade na impressão, com ilhós nas extremidades, para ser fixada em estrutura metálica mediante abraçadeira de nylon.</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R MONTE CASTELO, 646
		<b>Telefone:</b> (92) 9253-3442
		<b>Email:</b> fjoseamaral@gmail.com
07.273.545/0001-10	DAHORA PUBLICIDADE, SERVICOS GRAFICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 199,99
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço de Policromia. Confecção, impressão e instalação de BANNER em LONA, medindo 190cm de largura e 65cm de altura. impressão Látex ecologicamente correto (não emite cheiro) com Optimizador Primer para durabilidade na impressão, com ilhós nas extremidades, para ser fixada em estrutura metálica mediante abraçadeira de nylon.</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R DOUTOR MACHADO, 65
		<b>Telefone:</b> (92) 9280-5315
		<b>Email:</b> dahorasolucoescriativas@gmail.com
08.573.961/0001-05	OCA SERVICOS DE PUBLICIDADE LTDA	R\$ 200,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço de Policromia. Confecção, impressão e instalação de BANNER em LONA, medindo 190cm de largura e 65cm de altura. impressão Látex ecologicamente correto (não emite cheiro) com Optimizador Primer para durabilidade na impressão, com ilhós nas extremidades, para ser fixada em estrutura metálica mediante abraçadeira de nylon.</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R CRAVO SALA B, 6
		<b>Nome de Contato:</b> Dimitre
		<b>Telefone:</b> (92) 99303-4743
		<b>Email:</b> adm@ocavisual.com
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 249,85
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço de Policromia. Confecção, impressão e instalação de BANNER em LONA, medindo 190cm de largura e 65cm de altura. impressão Látex ecologicamente correto (não emite cheiro) com Optimizador Primer para durabilidade na impressão, com ilhós nas extremidades, para ser fixada em estrutura metálica mediante abraçadeira de nylon.</p>		
<b>Endereço:</b> ,		
28.464.176/0001-13	DECISIVO SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 250,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço de Policromia. Confecção, impressão e instalação de BANNER em LONA, medindo 190cm de largura e 65cm de altura. impressão Látex ecologicamente correto (não emite cheiro) com Optimizador Primer para durabilidade na impressão, com ilhós nas extremidades, para ser fixada em estrutura metálica mediante abraçadeira de nylon.</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AVENIDA EPAMINONDAS, 284
		<b>Telefone:</b> (92) 9337-1888
		<b>Email:</b> medinamaneaus@hotmail.com
26.259.555/0001-46	JARBAS NASCIMENTO CARVALHO	R\$ 250,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço de Policromia. Confecção, impressão e instalação de BANNER em LONA, medindo 190cm de largura e 65cm de altura. impressão Látex ecologicamente correto (não emite cheiro) com Optimizador Primer para durabilidade na impressão, com ilhós nas extremidades, para ser fixada em estrutura metálica mediante abraçadeira de nylon.</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> RUA ALVARAES, 296
		<b>Telefone:</b> (92) 8422-0698
		<b>Email:</b> m_licitacao@hotmail.com
14.808.550/0001-46	R. ANSELMO MIRANDA EIRELI	R\$ 250,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Serviço de Policromia. Confecção, impressão e instalação de BANNER em LONA, medindo 190cm de largura e 65cm de altura. impressão Látex ecologicamente correto (não emite cheiro) com Optimizador Primer para durabilidade na impressão, com ilhós nas extremidades, para ser fixada em estrutura metálica mediante abraçadeira de nylon.</p>		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R DANILO CORREA, 128
		<b>Telefone:</b> (92) 8139-1175



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

40.787.494/0001-10 LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA

R\$ 1.000,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Serviço de Policromia. Confecção, impressão e instalação de BANNER em LONA, medindo 190cm de largura e 65cm de altura. impressão Látex ecologicamente correto (não emite cheiro) com Optimizador Primer para durabilidade na impressão, com ilhós nas extremidades, para ser fixada em estrutura metálica mediante abraçadeira de nylon.

**Estado:**

**Cidade:**

**Endereço:**

**Telefone:**

**Email:**

PA

Ananindeua

R LEOPOLDO TEIXEIRA, 111

(91) 8534-5885/ (91) 9217-2500

luxplacascomunicacao@gmail.com



## Item 34: Faixa Formato 1 (plotter)

Preço Estimado: R\$ 117,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 117,35

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 117,35

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Formato: 60X200 cm Cores: 4X0 (cmyk) Suporte: lona	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 119,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	<b>Data:</b> 28/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição eventual e futura de materiais gráficos para atendimento das secretarias e departamentos do município de Prado Ferreira.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Faixa divulgação de eventos - Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Comprimento: 11,41 M, Largura: 5,90 M, Aplicação: Divulgação Institucional , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Gramatura: 440 G/M	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 610828 -	<b>Identificação:</b> N°Pregão:302023 / UASG:980874
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.295.074/0001-00 *VENCEDOR*	G DE SOUZA MELO TECNOLOGIA	R\$ 114,90
<b>Marca:</b> MARCA PROPRIA <b>Fabricante:</b> MARCA PROPRIA <b>Modelo:</b> MARCA PROPRIA <b>Descrição:</b> FAIXA 400 X 70CM- EM LONA COM IMPRESSÃO 4X0 MARCA PROPRIA		
<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Jacarezinho <b>Endereço:</b> R ROCHA POMBO, 116 <b>Telefone:</b> (43) 9140-6404/ (43) 3525-8802 <b>Email:</b> andrealo@uol.com.br		
44.272.638/0001-57	GIOVANNA IOLANDA FLORENCIO DOS SANTOS 10495476919	R\$ 115,00
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> PROPRIA <b>Descrição:</b> FAIXA 400 X 70CM- EM LONA COM IMPRESSÃO 4X0		
<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Matinhos <b>Endereço:</b> AVENIDA CURITIBA, 1883 <b>Telefone:</b> (41) 8476-8161 <b>Email:</b> giovannaeditais@gmail.com		
45.005.979/0001-29	IBIPORA ADESIVOS LTDA	R\$ 129,50
<b>Marca:</b> UNIBANNER <b>Fabricante:</b> UNITRAMA <b>Modelo:</b> EDITAL <b>Descrição:</b> FAIXA 400 X 70CM- EM LONA COM IMPRESSÃO 4X0		
<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Ibioporã <b>Endereço:</b> R ANTONIO FERNANDES, 209 <b>Telefone:</b> (43) 9136-5620/ (0000) 0000-0000 <b>Email:</b> contabilidemoareira2@gmail.com		
38.020.859/0001-35	FABIANA KELLY DE OLIVEIRA 23232136877	R\$ 198,00
<b>Marca:</b> personalizado <b>Fabricante:</b> marca própria <b>Modelo:</b> personalizado <b>Descrição:</b> FAIXA 400 X 70CM- EM LONA COM IMPRESSÃO 4X0		
<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Mandaguari <b>Endereço:</b> 10 R JERONIMO MARTINEZ SANCHES, 119 <b>Telefone:</b> (44) 9861-6885 <b>Email:</b> jefsolucoesintegradas@gmail.com		
19.864.408/0001-30	YELLOW PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 200,00
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Própria <b>Modelo:</b> Própria <b>Descrição:</b> FAIXA 400X70 CM EM LONA COM IMPRESSÃO 4X0		
<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Jaguapitã <b>Endereço:</b> R RIO GRANDE DO NORTE, 861 <b>Telefone:</b> (43) 3272-1667 <b>Email:</b> contato@yellowprint.com.br		



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykB0DoAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykB0DoAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.268.328/0001-35	THALLITA HELLEN DE AZEVEDO OLIVEIRA	R\$ 239,00
<p>Marca: Própria  Fabricante: Próprio  Modelo: Personalizado  Descrição: FAIXA 400 X 70CM- EM LONA COM IMPRESSÃO 4X0</p> <p>Endereço:</p>		
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 299,99
<p>Marca: Próprio  Fabricante: Próprio  Modelo: Próprio  Descrição: Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Comprimento: 11,41 M, Largura: 5,90 M, Aplicação: Divulgação Institucional , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Gramatura: 440 G/M</p> <p>Estado:      Cidade:      Endereço:      Telefone:      Email:  SP      Batatais      R GABRIEL MARTINS DE OLIVEIRA, 420      (16) 9919-4316      dfsimpressaografica@gmail.com</p>		
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 300,00
<p>Marca: DIGIFLEX  Fabricante: DIGIFLEX  Modelo: DIGIFLEX  Descrição: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 11,41 M, LARGURA 5,90 M, APLICAÇÃO DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, GRAMATURA 440 G/M2</p> <p>Estado:      Cidade:      Endereço:      Telefone:      Email:  DF      Brasília      Q QN 25, S/N      (61) 3222-1193      digiflexetiquetas@gmail.com</p>		
28.480.889/0001-70	GUILHERME GONCALVES PADOVESI	R\$ 365,33
<p>Marca: Própria  Fabricante: Própria  Modelo: Própria  Descrição: FAIXA 400 X 70CM- EM LONA COM IMPRESSÃO 4X0</p> <p>Estado:      Cidade:      Endereço:      Nome de Contato:      Telefone:      Email:  SP      Monte Aprazível      R EDUARDO GOMES BARCA, 808      Guilherme      (17) 3275-2300      graficaimperialmonteaprazivel@gmail.com</p>		
04.303.158/0001-91	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 365,33
<p>Marca: MARCA PROPRIA  Fabricante: MARCA PROPRIA  Modelo: MARCA PROPRIA  Descrição: FAIXA 400 X 70CM- EM LONA COM IMPRESSÃO 4X0 MARCA PROPRIA</p> <p>Estado:      Cidade:      Endereço:      Nome de Contato:      Telefone:      Email:  PR      Tomazina      R PADRE CAMARGO, 178      LUCELITO      (43) 3563-1108      tomazgraf@gmail.com</p>		
12.071.586/0001-64	CHISLENE DOS SANTOS	R\$ 365,33
<p>Marca: PRÓPRIA  Fabricante: PRÓPRIA  Modelo: PRÓPRIA  Descrição: Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Comprimento: 11,41 M, Largura: 5,90 M, Aplicação: Divulgação Institucional , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Gramatura: 440 G/M</p> <p>Estado:      Cidade:      Endereço:      Telefone:      Email:  PR      Guarapuava      R ERNESTO F. DE QUEIROZ, 460      (42) 3629-1486      toldoslumiart@hotmail.com</p>		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 114,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** Conselho Regional de Enfermagem do Parana

**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para registro de preços para eventual aquisição de materiais gráficos, itens personalizados e contratação de serviços gráficos e correlatos para o Conselho Regional de Enfermagem do Paraná..

**Descrição:** Faixa divulgação de eventos - Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Aplicação: Divulgação Institucional , Comprimento: 120 CM, Largura: 70 CM, Características Adicionais: Tipo Banner Roll Up

**CatMat:** 600650 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS

**Data:** 09/08/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:389336

**Lote/Item:** /22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 114,89		
*VENCEDOR*				
Marca: Faixa Divulgação				
Fabricante: Faixa Divulgação				
Modelo: Faixa Divulgação				
Descrição: Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Aplicação: Divulgação Institucional , Comprimento: 120 CM, Largura: 70 CM, Características Adicionais: Tipo Banner Roll Up				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R LEOPOLDO TEIXEIRA, 111	(91) 8534-5885/ (91) 9217-2500	luxplacascomunicacao@gmail.com



## Item 35: Painéis de fundo de palco

Preço Estimado: R\$ 1.567,33 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.567,33

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 1.567,33

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Formato: 6x2 m Cores: 4X0, policromia Suporte: em estrutura metálica (metalon 30X20) com lona impressa por processo digital em alta resolução (mínimo 14 picolitros) Acabamento: com ilhoses, com instalação	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.753,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Mato Grosso	<b>Data:</b> 08/08/2023 13:39
<b>Objeto:</b> Contratação de serviço de locação de painel backdrop, incluso a confecção e impressão de painel em lona vinilica ou fosca com ilhós.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Locação de painel backdrop, incluso a confecção e impressão de painel em lona vinilica ou fosca com ilhós. Estrutura: medida de 2,50m (Altura) x 3,00,m (Largura), 7 cm de espessura, em formato retangular, em pintura automotiva na cor preta, com entrega e - Locação de painel backdrop, incluso a confecção e impressão de painel em lona vinilica ou fosca com ilhós. Estrutura: medida de 2,50m (Altura) x 3,00,m (Largura), 7 cm de espessura, em formato retangular, em pintura automotiva na cor preta, com entrega e instalação do material, desmontagem e retirada. Lona: impressão digital em alta qualidade, cor 4x0, compatível com a medida da estrutura em metalon, arte a ser fornecida pelo CRMVMT.	<b>Identificação:</b> 249960
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.433.214/0001-02 *VENCEDOR*	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 1.726,41
<b>Marca:</b> N/C <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> N/C <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 1.779,81
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.381,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> INSTITUTO MINEIRO DE GESTAO DAS AGUAS	<b>Data:</b> 13/07/2023 00:00
<b>Objeto:</b> aquisicao de banner backdrop para gabinete do igam	<b>Modalidade:</b> DISPENSA DE LICITACAO - POR VALOR
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO IGAM - IMPRESSOS PERSONALIZADOS, USO IGAM - MODELO: BANNER BACKDROP C/ SUPORTE AJUSTAVEL, PE REMOVIVEL; MATERIA-PRIMA: LONA FOSCA E SUPORTE ALUMIUNIO OU METALON; GRAMATURA: 440 G/M2; MEDIDA: 2,5 M X 2,5 M; APRESENTACAO: PAINEL TIPO COLETIVA DE IMPRENSA, LOGO IGAM;	<b>Identificação:</b> 2241005 000031/2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/07/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> www.compras.mg.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> 1 UNIDADE
	<b>UF:</b> MG



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykB0DoAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%252fDsBcdCZvTzOIFcOGnykB0DoAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.056.515/0001-46	INFORGRAF LTDA - ME	R\$ 1.381,55
*VENCEDOR*		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



## Item 36: Canetas personalizadas

Preço Estimado: R\$ 5,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,33

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Formato: 137X14X6 mm Suporte: material plástico Área de gravação: 40X7 mm Peso da peça: 0,011 Kg Acabamento: personalizada com detalhes cromados e na cor vermelha, escrita esfero preto ou azul, tipo de gravação tampografia, embalada em saquinho plástico	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO ACRE CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ACRE	<b>Data:</b> 14/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Contratação de prestação de serviços de alimentação "Coffe Break", pessoal de apoio (Operador audiovisual, recepcionista, cerimonialista e designer grafico), serviços de ornamentação e materiais graficos institucionais por empresa especializada. A contratação visa à realização do 1º ENCONTRO DE RESPONSÁVEIS TÉCNICOS DO ACRE, que será realizado dia 26 de Setembro de 2023 conforme especificado no termo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:22023 / UASG:389345
	<b>Lote/Item:</b> 3/8
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> Caneta esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Metal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.654.689/0001-94 *VENCEDOR*	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> welcome <b>Fabricante:</b> welcome <b>Modelo:</b> metal <b>Descrição:</b> Caneta Esferográfica Material: Metal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo		
<b>Estado:</b> DF <b>Cidade:</b> Brasília <b>Endereço:</b> AV PARQUE AGUAS CLARAS QUADRA 301, LOTE 55, BLOCO B APT, 511	<b>Telefone:</b> (61) 3541-6258 <b>Email:</b> contato.welcomeeventos@gmail.com	

49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 6,20
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> Descrição: Caneta Esferográfica Material: Metal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo		
<b>Endereço:</b>		

07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 6,33
<b>Marca:</b> XX <b>Fabricante:</b> XX <b>Modelo:</b> XX <b>Descrição:</b> Caneta Esferográfica Material: Metal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo		
<b>Estado:</b> DF <b>Cidade:</b> Brasília <b>Endereço:</b> ST SRTVS QUADRA 701 CONJUNTO L BLOCO, 02	<b>Telefone:</b> (61) 3962-5101 <b>Email:</b> comercial01@dfturismo.tur.br	

40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 6,33
<b>Marca:</b> Caneta <b>Fabricante:</b> Caneta <b>Modelo:</b> Caneta <b>Descrição:</b> Caneta Esferográfica Material: Metal , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio , Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo		
<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Ananindeua <b>Endereço:</b> R LEOPOLDO TEIXEIRA, 111	<b>Telefone:</b> (91) 8534-5885/ (91) 9217-2500 <b>Email:</b> luxplacascomunicacao@gmail.com	



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBOAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%252fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBOAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Lagoa de Velhos **Data:** 22/08/2023 00:45  
**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, destinados a atender quando necessário as necessidades das secretarias municipais desta Prefeitura Municipal de Lagoa de Velhos/RN. **Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 252039 **Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.co  
 m.br  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** UND  
**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.070.693/0001-51 *VENCEDOR*	M C FELIPE CAMPOS - ME Marca: LUCGRAF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LUCGRAF Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,46
13.100.192/0001-50	ESPEDITO PINHEIRO TAVARES 42348960478 Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,47
03.637.347/0001-38	L S COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,50
02.795.095/0001-02	COPY ARTE GRÁFICA E SERIGRAFIA –LTDA ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 5,00
07.805.649/0001-29	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,00
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 7,00





## Item 37: Aviso de Porta/Sinalizador de Maçaneta

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Formato:20 cm. x 8,5 cm. Suporte: Plástico (PVC) 01mm Cores: 4X4. Acabamento: Recorte conforme arte fornecida pelo Contratante	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	<b>Data:</b> 31/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de extintores, recarga, materiais de sinalização, para os diversos órgãos da Administração Municipal..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Placa sinalizadora - Placa Sinalizadora Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 30 CM, Cor: Verde , Espessura: 2 MM, Tipo: Indicativa , Largura: 15 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Fixação Dupla Face , Normas Técnicas: Nbr 13434-2/04 , Formato: Retangular	<b>Identificação:</b> N°Pregão:892023 / UASG:987493
	<b>Lote/Item:</b> /37
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 405980 - PLACA SINALIZADORA	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 149
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.786.624/0001-01 *VENCEDOR*	PROTEGE COMERCIO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 5,00
<b>Marca:</b> Imprefix		
<b>Fabricante:</b> Imprefix		
<b>Modelo:</b> Conforme Edital		
<b>Descrição:</b> PLACA RETANGULAR DE PVC ANTICHAMA EM FUNDO VERDE COM PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE, DIMENSÃO:300MM X 150MM - CÓDIGO S1 / CÓDIGO S2 / CÓDIGO S3 / CÓDIGO S4 / CÓDIGO S5 / CÓDIGO S6 / CÓDIGO S7 / CÓDIGO S8 / CÓDIGO S9 / CÓDIGO S10 / CÓDIGO S11 / CÓDIGO S12 / CÓDIGO S15 / CÓDIGO S18 (CONFORME NPT 020 DO CSCIP-CBMPR): INDICAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA. INCLUSO ADESIVO DUPLA FACE SOBRE O VERSO PARA INSTALAÇÃO.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cascavel	<b>Endereço:</b> R JOAO MERLIN, 1491
		<b>Nome de Contato:</b> GIAN
		<b>Telefone:</b> (45) 3324-1801
		<b>Email:</b> gian@extintoresnacional.com.br
21.187.080/0001-06	EXTIMPLUS MANUTENCAO E REPARACAO EIRELI	R\$ 5,49
<b>Marca:</b> total		
<b>Fabricante:</b> total		
<b>Modelo:</b> novo		
<b>Descrição:</b> PLACA SINALIZADORA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO INDICATIVA, FORMATO RETANGULAR, LARGURA 15 CM, COR VERDE, NORMAS TÉCNICAS NBR 13434-2/04, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, FIXAÇÃO DUPLA FACE, COMPRIMENTO 30 CM, ESPESSURA 2 MM		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R BENEDITO GUIL, 422
		<b>Telefone:</b> (41) 3227-1598/ (41) 9690-4105
		<b>Email:</b> extimplus@gmail.com
24.644.721/0001-00	PREVENTI ENGENHARIA CONTRA INCENDIO LTDA	R\$ 10,90
<b>Marca:</b> MOCELIN		
<b>Fabricante:</b> MOCELIN		
<b>Modelo:</b> MOCELIN		
<b>Descrição:</b> PLACA RETANGULAR DE PVC ANTICHAMA EM FUNDO VERDE COM PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE, DIMENSÃO:300MM X 150MM - CÓDIGO S1 / CÓDIGO S2 / CÓDIGO S3 / CÓDIGO S4 / CÓDIGO S5 / CÓDIGO S6 / CÓDIGO S7 / CÓDIGO S8 / CÓDIGO S9 / CÓDIGO S10 / CÓDIGO S11 / CÓDIGO S12 / CÓDIGO S15 / CÓDIGO S18 (CONFORME NPT 020 DO CSCIP-CBMPR): INDICAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA. INCLUSO ADESIVO DUPLA FACE SOBRE O VERSO PARA INSTALAÇÃO		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Porto União	<b>Endereço:</b> R PADRE ANCHIETA, 70
		<b>Telefone:</b> (42) 3523-4915



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykB0DoAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%252fDsBcdCZvTzOIFcOGnykB0DoAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.844.351/0001-04	CARBONI & CARBONI ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 13,97
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Próprio <b>Modelo:</b> Próprio <b>Descrição:</b> PLACA RETANGULAR DE PVC ANTICHAMA EM FUNDO VERDE COM PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE, DIMENSÃO:300MM X 150MM - CÓDIGO S1 / CÓDIGO S2 / CÓDIGO S3 / CÓDIGO S4 / CÓDIGO S5 / CÓDIGO S6 / CÓDIGO S7 / CÓDIGO S8 / CÓDIGO S9 / CÓDIGO S10 / CÓDIGO S11 / CÓDIGO S12 / CÓDIGO S15 / CÓDIGO S18 (CONFORME NPT 020 DO CSCIP CBMPR): INDICAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA. INCLUSO ADESIVO DUPLA FACE SOBRE O VERSO PARA INSTALAÇÃO MARCA/MODELO: Próprio		
<b>Endereço:</b> R HENRIQUE WIEZEL, 870	<b>Nome de Contato:</b> Elton	<b>Telefone:</b> (19) 3463-7766
		<b>Email:</b> vendas2@cooperarts.ind.br

76.625.425/0001-58	EXTINVEL COMERCIO DE EXTINTORES CASCAVEL LTDA	R\$ 13,97
<b>Marca:</b> Visual <b>Fabricante:</b> Visual <b>Modelo:</b> placa <b>Descrição:</b> PLACA RETANGULAR DE PVC ANTICHAMA EM FUNDO VERDE COM PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE, DIMENSÃO:300MM X 150MM - CÓDIGO S1 / CÓDIGO S2/ CÓDIGO S3/ CÓDIGO S4/ CÓDIGO S5/ CÓDIGO S6/ CÓDIGO S7/ CÓDIGO S8/ CÓDIGO S9/ CÓDIGO S10/ CÓDIGO S11/ CÓDIGO S12/ CÓDIGO S15 / CÓDIGO S18 (CONFORME NPT 020 DO CSCIP-CBMPR): INDICAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA. INCLUSO ADESIVO DUPLA FACE SOBRE O VERSO PARA INSTALAÇÃO.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cascavel	<b>Endereço:</b> AV TANCREDO NEVES, 1514
		<b>Nome de Contato:</b> ANDRÉIA
		<b>Telefone:</b> (45) 3226-5579
		<b>Email:</b> vendas@extinvel.com.br

40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 13,97
<b>Marca:</b> Placa Sinalizadora <b>Fabricante:</b> Placa Sinalizadora <b>Modelo:</b> Placa Sinalizadora <b>Descrição:</b> Placa Sinalizadora Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 30 CM, Cor: Verde , Espessura: 2 MM, Tipo: Indicativa , Largura: 15 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Fixação Dupla Face , Normas Técnicas: Nbr 13434-2/04 , Formato: Retangular		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R LEOPOLDO TEIXEIRA, 111
		<b>Telefone:</b> (91) 8534-5885/ (91) 9217-2500
		<b>Email:</b> luxplacascomunicacao@gmail.com

30.139.494/0001-50	CASTANHEIRA & MARTINS LTDA	R\$ 13,97
<b>Marca:</b> IMPREFIX <b>Fabricante:</b> IMPREFIX <b>Modelo:</b> SINALIZAÇÃO <b>Descrição:</b> PLACA RETANGULAR DE PVC ANTICHAMA EM FUNDO VERDE COM PICTOGRAMA FOTOLUMINESCENTE, DIMENSÃO:300MM X 150MM - CÓDIGO S1 / CÓDIGO S2 CÓDIGO S3 / CÓDIGO S4 / CÓDIGO S5 / CÓDIGO S6 / CÓDIGO S7 / CÓDIGO S8 / CÓDIGO S9 / CÓDIGO S10 / CÓDIGO S11 / CÓDIGO S12 / CÓDIGO S15 / CÓDIGO S18 (CONFORME NPT 020 DO CSCIP-CBMPR): INDICAÇÃO DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA. INCLUSO ADESIVO DUPLA FACE SOBRE O VERSO PARA INSTALAÇÃO.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Ubiratã	<b>Endereço:</b> AVENIDA ASCANIO MOREIRA DE CARVALHO, 145
		<b>Telefone:</b> (44) 9943-6837
		<b>Email:</b> dkextintores.spi@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	<b>Data:</b> 30/08/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de apoio a atividade de comando.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PLACA IDENTIFICAÇÃO - PORTA PAPEL, DISPLAY, EM ACRÍLICO DE PAREDE, PARA AVISOS, TAMANHO PAPEL A4.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 605437 -	<b>Identificação:</b> NºPregão:672023 / UASG:120633
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 152
	<b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
46.257.514/0001-28	SERGIO HENRIQUE AZALINI 77262174649					R\$ 16,32
*VENCEDOR*						
Marca: PROPRIO						
Fabricante: PROPRIO						
Modelo: PROPRIO						
Descrição: Porta papel, display, em acrílico de parede, para avisos, tamanho papel A4.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Varginha	R LUIZ BREGALDA, 75	Sérgio	(35) 8896-2380	sha.comunicacao@gmail.com	

35.210.098/0001-96	ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI					R\$ 16,33
Marca: GRAFIKA						
Fabricante: GRA						
Modelo: placa						
Descrição: PORTA PAPEL, DISPLAY, EM ACRÍLICO DE PAREDE, PARA AVISOS, TAMANHO PAPEL A4.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Vitória da Conquista	AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 320	Célio	(77) 3429-8650	lojaartsticker@gmail.com	



## Item 38: Pastas em couro sintético

Preço Estimado: R\$ 19,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,09

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 19,09

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Formato: 280X365 mm, espessura: até 30 mm Cor: Preta Suporte: couro sintético Acabamento: personalizada em baixo relevo e offset, dois bolsos internos, porta caneta, encaixe para cartão de visita e porta CD.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 17,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPETINGA/MG	<b>Data:</b> 08/08/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Compras de materiais escolares artigos de papelaria, para o melhor atendimento escolar da rede municipal de Pirapetinga-MG, no ano letivo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pasta executiva - Pasta Executiva Material: Couro Sintético , Cor: Marrom , Largura: 38 CM, Altura: 27 CM, Características Adicionais: Profundidade 5 Cm , Tipo Fechamento: Zíper , Impressão: Baixo Relevo , Tipo Alça: De Mão	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 602628 - PASTA EXECUTIVA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:162023 / UASG:985021
	<b>Lote/Item:</b> /162
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 122
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.786.682/0001-00 *VENCEDOR*	PRISMART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 17,30
<b>Marca:</b> CONFORME PROPOSTA <b>Fabricante:</b> CONFORME PROPOSTA <b>Modelo:</b> CONFORME PROPOSTA <b>Descrição:</b> CONFORME PROPOSTA		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Guiricema	<b>Endereço:</b> R PAULINO DA SILVA, 04
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 17,39
<b>Marca:</b> Polibrás <b>Fabricante:</b> Polibrás <b>Modelo:</b> PASTA DE PLASTICO FINA <b>Descrição:</b> PASTA DE PLASTICO FINA COM ELASTICO		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA ANTONIO JOSE VAZ, 177
	<b>Telefone:</b> (11) 8101-0676 / (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> doalencar@gmail.com
17.594.163/0001-42	B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$ 17,46
<b>Marca:</b> ACP <b>Fabricante:</b> ACP <b>Modelo:</b> FINA <b>Descrição:</b> Pasta Executiva Material: Couro Sintético , Cor: Marrom , Largura: 38 CM, Altura: 27 CM, Características Adicionais: Profundidade 5 Cm , Tipo Fechamento: Zíper , Impressão: Baixo Relevo , Tipo Alça: De Mão		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Sumidouro	<b>Endereço:</b> R DA CONCEICAO, 42
	<b>Telefone:</b> (22) 2531-1190	
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 22,69
<b>Marca:</b> acp <b>Fabricante:</b> acp <b>Modelo:</b> acp <b>Descrição:</b> Pasta executiva - Pasta Executiva Material: Couro Sintético , Cor: Marrom , Largura: 38 CM, Altura: 27 CM, Características Adicionais: Profundidade 5 Cm , Tipo Fechamento: Zíper , Impressão: Baixo Relevo , Tipo Alça: De Mão		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Barão de Cotegipe	<b>Endereço:</b> R TANCREDO NEVES, 55
	<b>Telefone:</b> (54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> lcembalagens22@gmail.com



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBOdoAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBOdoAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 22,70
<b>Marca:</b> POLIBRAS <b>Fabricante:</b> POLIBRAS <b>Modelo:</b> POLIBRAS <b>Descrição:</b> PASTA DE PLASTICO FINA COM ELASTICO PCT C/10  <b>Endereço:</b> 		
46.766.632/0001-61	COMERCIAL SANTOS SILVA LTDA	R\$ 23,00
<b>Marca:</b> ACP <b>Fabricante:</b> ACP <b>Modelo:</b> ACP <b>Descrição:</b> Pasta Executiva Material: Couro Sintético , Cor: Marrom , Largura: 38 CM, Altura: 27 CM, Características Adicionais: Profundidade 5 Cm , Tipo Fechamento: Zíper , Impressão: Baixo Relevo , Tipo Alça: De Mão  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> MG            Tocantins    R PREFEITO ALENCAR DIAS DE CARVALHO, 76    (32) 3531-6681    santoscomercialtda@gmail.com		
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> ACP <b>Fabricante:</b> ACP <b>Modelo:</b> ACP <b>Descrição:</b> Pasta Executiva Material: Couro Sintético , Cor: Marrom , Largura: 38 CM, Altura: 27 CM, Características Adicionais: Profundidade 5 Cm , Tipo Fechamento: Zíper , Impressão: Baixo Relevo , Tipo Alça: De Mão  <b>Endereço:</b> 		
47.794.016/0001-87	COMERCIAL ARTIGOS DE ESCRITORIO E PAPELARIA BARCELONA LTDA	R\$ 26,00
<b>Marca:</b> POLYCART <b>Fabricante:</b> POLYCART <b>Modelo:</b> POLYCART <b>Descrição:</b> PASTA DE PLASTICO FINA COM ELASTICO PCT C/10  <b>Endereço:</b> 		
45.930.390/0001-37	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	R\$ 27,50
<b>Marca:</b> ACP <b>Fabricante:</b> ACP <b>Modelo:</b> PASTA C/ ELÁSTICO <b>Descrição:</b> PASTA DE PLASTICO FINA COM ELASTICO PCT C/10  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> MG            Belo Horizonte    R CASTIGLIANO, 1106    Daiane    (31) 3517-2344    licita.comercialdsm@gmail.com		
48.803.785/0001-67	VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 31,00
<b>Marca:</b> ACP <b>Fabricante:</b> ACP <b>Modelo:</b> ACP <b>Descrição:</b> PASTA DE PLASTICO FINA COM ELASTICO PCT C/10  <b>Endereço:</b> 		
48.842.674/0001-60	MR COMERCIO ARMARINHO LTDA	R\$ 31,00
<b>Marca:</b> DELLO <b>Fabricante:</b> DELLO <b>Modelo:</b> DELLO <b>Descrição:</b> PASTA DE PLASTICO FINA COM ELASTICO PCT C/10  <b>Endereço:</b> 		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
47.725.565/0001-08	MAX DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA					R\$ 31,00
<b>Marca:</b> ALAPLAST <b>Fabricante:</b> ALAPLAST <b>Modelo:</b> ALA <b>Descrição:</b> CONFORME DESCRITIVO DO EDITAL						
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> RUA BRAS, 117	<b>Telefone:</b> (43) 3324-5923 / (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> ativa@sercomtel.com.br		
43.762.968/0001-68	MINAS LICITA REPRESENTACOES LTDA					R\$ 31,00
<b>Marca:</b> POLIBRAS <b>Fabricante:</b> POLIBRAS <b>Modelo:</b> Pasta Executiva Material: Couro Sintético , Cor: M <b>Descrição:</b> Pasta Executiva Material: Couro Sintético , Cor: Marrom , Largura: 38 CM, Altura: 27 CM, Características Adicionais: Profundidade 5 Cm , Tipo Fechamento: Zíper , Impressão: Baixo Relevô , Tipo Alça: De Mão						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Ubá	<b>Endereço:</b> AV OLEGARIO MACIEL, 558	<b>Telefone:</b> (32) 8813-5877	<b>Email:</b> faturamentominaslt-da@hotmail.com		
45.042.273/0001-37	T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA					R\$ 31,00
<b>Marca:</b> POLI <b>Fabricante:</b> POLI <b>Modelo:</b> PASTA DE PLASTICO FINA COM ELASTICO PCT C/10 <b>Descrição:</b> PASTA DE PLASTICO FINA COM ELASTICO PCT C/10						
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Sumidouro	<b>Endereço:</b> RUA 10 DE JUNHO, 64	<b>Nome de Contato:</b> Tarcisio	<b>Telefone:</b> (22) 99202-0726	<b>Email:</b> tetsolucoesatacadistas@gmail.com	
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					R\$ 84,00
<b>Marca:</b> 122.0000 <b>Fabricante:</b> ABA ELASTICA <b>Modelo:</b> DELLO <b>Descrição:</b> PASTA DE PLASTICO FINA COM ELASTICO PCT C/10						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Pará de Minas	<b>Endereço:</b> R JUREMA, 1621	<b>Nome de Contato:</b> MARCELO	<b>Telefone:</b> (37) 3237-1276	<b>Email:</b> licita@aliancacomercio.com	

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP	<b>Data:</b> 01/05/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Quadro de Avisos A4, Pasta Elastico com Lombada	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PASTA EXECUTIVA - PASTA EXECUTIVA, MATERIAL COURO SINTÉTICO, COR MARROM, LARGURA 38 CM, ALTURA 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFUNDIDADE 5 CM, TIPO FECHAMENTO ZÍPER, IMPRESSÃO BAIXO RELEVÔ, TIPO ALÇA DE MÃO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 602628 - PASTA EXECUTIVA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 106/2023 / UASG: 160457
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
06.296.886/0001-49	A D DA SILVA PAPELARIA					R\$ 20,80
*VENCEDOR*						
<b>Marca:</b> Não declarado <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PASTA EXECUTIVA, MATERIAL COURO SINTÉTICO, COR MARROM, LARGURA 38 CM, ALTURA 27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFUNDIDADE 5 CM, TIPO FECHAMENTO ZÍPER, IMPRESSÃO BAIXO RELEVÔ, TIPO ALÇA DE MÃO						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R JOAQUIM NUNES CABRAL, 56	<b>Nome de Contato:</b> Antonio Dias da Silva	<b>Telefone:</b> (11) 2642-7086	<b>Email:</b> comercialadsilva@ig.com.br	





Item 39: Pastas em couro sintético com zíper

Preço Estimado: R\$ 22,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,24

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 22,24

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Formato: 280X365 mm, espessura: até 30 mm Cor: Preta Suporte: couro sintético Acabamento: personalizada em baixo relevo, dois bolsos internos, porta caneta, encaixe para cartão de visita e porta CD, fechamento com zíper	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 23,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DE MINAS/MG	<b>Data:</b> 26/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Material pedagógico.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Pasta executiva - Pasta Executiva Material: Couro Sintético , Cor: Marrom , Largura: 38 CM, Altura: 27 CM, Características Adicionais: Profundidade 5 Cm , Tipo Fechamento: Zíper , Impressão: Baixo Relevo , Tipo Alça: De Mão	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 602628 - PASTA EXECUTIVA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:312023 / UASG:980712
	<b>Lote/Item:</b> /197
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.500.314/0001-80 *VENCEDOR*	KINGDOM LICITACAO LTDA	R\$ 14,15
<b>Marca:</b> HEMON <b>Fabricante:</b> HEMON <b>Modelo:</b> 5178 <b>Descrição:</b> PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS GROSSOS		
<b>Endereço:</b> AV PIO XII, 645	<b>Telefone:</b> (31) 9823-7095/ (31) 3351-2251	<b>Email:</b> assistecom@terra.com.br
45.980.116/0001-72	WR MATERIAL ESCOLAR & ESCRITORIO LTDA	R\$ 19,90
<b>Marca:</b> ACP <b>Fabricante:</b> ACP <b>Modelo:</b> UNICO <b>Descrição:</b> PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS GROSSOS		
<b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Governador Valadares	<b>Endereço:</b> R DUARTE COELHO, 316	<b>Telefone:</b> (33) 3221-3609 <b>Email:</b> dinamicacontabilidade2010@outlook.com
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 36,99
<b>Marca:</b> ACP <b>Fabricante:</b> ACP <b>Modelo:</b> PASTA CATÁLOGO <b>Descrição:</b> PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS GROSSOS		
<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA ANTONIO JOSE VAZ, 177	<b>Telefone:</b> (11) 8101-0676 / (0000) 0000-0000 <b>Email:</b> doalencar@gmail.com
08.813.406/0001-03	W. F. LEONARDO	R\$ 37,00
<b>Marca:</b> DELLO <b>Fabricante:</b> DELLO <b>Modelo:</b> 50P <b>Descrição:</b> PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLÁSTICOS GROSSOS .		
<b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> São Félix de Minas	<b>Endereço:</b> R FLUMINENSE, 19	<b>Telefone:</b> (33) 3246-9015 <b>Email:</b> ebicon2009@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.724.653/0001-93	ANTONIO MIRANDA DA COSTA	R\$ 37,10
<b>Marca:</b> DELLO <b>Fabricante:</b> DELLO <b>Modelo:</b> DELLO <b>Descrição:</b> Pasta Executiva Material: Couro Sintético , Cor: Marrom , Largura: 38 CM, Altura: 27 CM, Características Adicionais: Profundidade 5 Cm , Tipo Fechamento: zíper , Impressão: Baixo Relevo , Tipo Alça: De Mão		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> São Félix de Minas	<b>Endereço:</b> R FREI INOCENCIO, 100
		<b>Telefone:</b> (33) 0000-0000

38.435.793/0001-44	TIAGO FRANCISCO FERRAZ	R\$ 37,20
<b>Marca:</b> DELLO <b>Fabricante:</b> DELLO <b>Modelo:</b> DELLO <b>Descrição:</b> Pasta Executiva Material: Couro Sintético , Cor: Marrom , Largura: 38 CM, Altura: 27 CM, Características Adicionais: Profundidade 5 Cm , Tipo Fechamento: zíper , Impressão: Baixo Relevo , Tipo Alça: De Mão		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> São Félix de Minas	<b>Endereço:</b> RUA FREI INOCENCIO, 111
		<b>Telefone:</b> (33) 9920-0150
		<b>Email:</b> tiagosfm2019@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 20,80

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP	<b>Data:</b> 01/05/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Quadro de Avisos A4, Pasta Elastico com Lombada	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PASTA EXECUTIVA - PASTA EXECUTIVA, MATERIAL COURO SINTÉTICO, COR MARROM, LARGURA 38 CM, ALTURA27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFUNDIDADE 5 CM, TIPO FECHAMENTO ZÍPER, IMPRESSÃO BAIXO RELEVO, TIPO ALÇA DE MÃO	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 602628 - PASTA EXECUTIVA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 106/2023 / UASG: 160457
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.296.886/0001-49	A D DA SILVA PAPELARIA	R\$ 20,80
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Não declarado <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PASTA EXECUTIVA, MATERIAL COURO SINTÉTICO, COR MARROM, LARGURA 38 CM, ALTURA27 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROFUNDIDADE 5 CM, TIPO FECHAMENTO ZÍPER, IMPRESSÃO BAIXO RELEVO, TIPO ALÇA DE MÃO		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R JOAQUIM NUNES CABRAL, 56
		<b>Nome de Contato:</b> Antonio Dias da Silva
		<b>Telefone:</b> (11) 2642-7086
		<b>Email:</b> comercialadsilva@ig.com.br



## Item 40: Placa para Homenagens

Preço Estimado: R\$ 98,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 98,82

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 98,82

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Tamanho: 22 x 16,5 cm Suporte: Placa em aço inox Acabamento: Gravada por processo de corrosão, esmaltada em cores com base de arílico, com estojo de veludo.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 96,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura do Município de Osasco	<b>Data:</b> 14/09/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de Itens para Premiação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Placa homenagem - Placa Homenagem Material Placa: Aço Inoxidável Aisi 304 , Largura Da Placa: 70 CM, Características Adicionais: Gravação Baixo Relevo , Espessura Placa: 1 MM, Altura Placa: 100 C	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:752023 / UASG:450573
	<b>Lote/Item:</b> 1/14
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 45
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.681.792/0001-04 *VENCEDOR*	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 77,75
<b>Marca:</b> ACRIMADE <b>Fabricante:</b> ACRIMADE <b>Modelo:</b> placa 23x13 <b>Descrição:</b> Placa de homenagem, em aço inox, com gravação personalizada, tamanho 23x15cm, com estojo de veludo preto tamanho 28x20cm. <b>Endereço:</b> ,		
26.194.954/0001-76	CLEBER BORGES BISPO	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> Eloart <b>Fabricante:</b> Eloart <b>Modelo:</b> Placa <b>Descrição:</b> Placa de homenagem, em aço inox, com gravação personalizada, tamanho 23x15cm, com estojo de veludo preto tamanho 28x20cm. <b>Estado:</b> SC <b>Cidade:</b> Balneário Rincão <b>Endereço:</b> R ANTONIO PAGANI, 901 <b>Nome de Contato:</b> CLEBER <b>Telefone:</b> (48) 99844-3953 <b>Email:</b> comercial@eloartpersonalizados.com.br		
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 111,11
<b>Marca:</b> CRIART <b>Fabricante:</b> CRIART <b>Modelo:</b> CRIART <b>Descrição:</b> Placa de homenagem, em aço inox, com gravação personalizada, tamanho 23x15cm, com estojo de veludo preto tamanho 28x20cm <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Londrina <b>Endereço:</b> R PARAIBA, 280 <b>Nome de Contato:</b> AMARILDO <b>Telefone:</b> (43) 3323-0902 <b>Email:</b> licitacao@criartshop.com.br		
31.315.649/0001-25	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 112,50
<b>Marca:</b> vitoria <b>Fabricante:</b> vitoria <b>Modelo:</b> inox <b>Descrição:</b> Placa de homenagem, em aço inox, com gravação personalizada, tamanho 23x15cm, com estojo de veludo preto tamanho 28x20cm. <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> São Roque <b>Endereço:</b> RUA SAO PEDRO, 117 <b>Telefone:</b> (11) 4712-2778 / (11) 4712-1706 <b>Email:</b> rvlcomercioservicos@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.746.467/0001-25	SANTA ORANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 120,00
<b>Marca:</b> HSPORTS <b>Fabricante:</b> HSPORTS <b>Modelo:</b> HSPORTS <b>Descrição:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Sombrio	<b>Endereço:</b> R DR ANTONIO BOTTINI, 190
	<b>Nome de Contato:</b> IGOR	<b>Telefone:</b> (48) 9995-0476
		<b>Email:</b> contatosantaorana@gmail.com
14.623.076/0001-88	ACARTE COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 180,00
<b>Marca:</b> REMA <b>Fabricante:</b> REMA <b>Modelo:</b> Conforme edital <b>Descrição:</b> Placa de homenagem, em aço inox, com gravação personalizada, tamanho 23x15cm, com estojo de veludo preto tamanho 28x20cm.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ITAJUBA, 1310
	<b>Nome de Contato:</b> VIVIANE	<b>Telefone:</b> (31) 3024-9001
		<b>Email:</b> licitacao@acarte.com.br
14.707.713/0001-02	COMUNICAR PLACAS LTDA	R\$ 300,00
<b>Marca:</b> C PLACAS <b>Fabricante:</b> C PLACAS <b>Modelo:</b> PLACA <b>Descrição:</b> Placa de homenagem, em aço inox, com gravação personalizada, tamanho 23x15cm, com estojo de veludo preto tamanho 28x20cm		
<b>Endereço:</b>		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 101,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	<b>Data:</b> 01/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAIS PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Placa homenagem - Placa Homenagem Material Placa: Aço Inoxidável Aisi 304 , Comprimento Placa: 20 CM, Largura Da Placa: 15 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Material Estojo: Estojo Auto-Expositor Aveludado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 454626 - PLACA HOMENAGEM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332023 / UASG:153065
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 290
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 98,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Placa Homenagem <b>Fabricante:</b> Placa Homenagem <b>Modelo:</b> Placa Homenagem <b>Descrição:</b> Placa Homenagem Material Placa: Aço Inoxidável Aisi 304 , Comprimento Placa: 20 CM, Largura Da Placa: 15 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Material Estojo: Estojo Auto-Expositor Aveludado		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R LEOPOLDO TEIXEIRA, 111
		<b>Telefone:</b> (91) 8534-5885/ (91) 9217-2500
		<b>Email:</b> luxplacascomunicacao@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.395.908/0001-63	PERNAMBUCO SINALIZACAO EM LETREIROS E PLACAS LTDA	R\$ 99,00

**Marca:** PROPRIA  
**Fabricante:** PROPRIA  
**Modelo:** PROPRIA  
**Descrição:** ESTOJO PARA HOMENAGEM - COURO SINTÉTICO PRETO ESTOJO DE COURO SINTÉTICO PRETO MEDINDO 32 X 25 CM, CONTENDO: PLACA EM AÇO INOX COM ESPESSURA DE 0,8 CM, MEDINDO 27CM X 20 CM, FIXADA NA PARTE INTERNA DO ESTOJO, FOTO GRAVADA E PINTADA EM 4 CORES, CONFORME TEXTO E LAYOUT FORNECIDOS PELA UFPB.

**Endereço:**

07.220.883/0001-94	HOT DIGITAL COMERCIO E SERVICO DE IMPRESSAO LTDA	R\$ 107,01
--------------------	--	------------

**Marca:** Hd/hot digital  
**Fabricante:** Hd/hot digital  
**Modelo:** Personalizado  
**Descrição:** Estojo para homenagem - couro sintético preto estojo de couro sintético preto medindo 32 x 25 cm, contendo: placa em aço inox com espessura de 0,8 cm, medindo 27cm x 20 cm, fixada na parte interna do estojo, foto gravada e pintada em 4 cores, conforme texto e layout fornecidos pela UFPB.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	AV DOM PEDRO I, 456	Saulo	(83) 3241-8088	saulonazion@hotmail.com

36.346.785/0001-04	TRES D INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 182,00
--------------------	---	------------

**Marca:** PROPRIA  
**Fabricante:** PROPRIA  
**Modelo:** PROPRIA  
**Descrição:** Descrição: Placa Homenagem Material Placa: Aço Inoxidável Aisi 304 , Comprimento Placa: 20 CM, Largura Da Placa: 15 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Material Estojo: Estojo Auto-Expositor Aveludado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PB	Catolé do Rocha	R DUQUE DE CAXIAS, 112	Rodolfo	(83) 9680-7892	tresartmidia@gmail.com

28.472.284/0001-38	AC SINALIZACAO EIRELI	R\$ 200,00
--------------------	-----------------------	------------

**Marca:** AC  
**Fabricante:** AC  
**Modelo:** AC/2023  
**Descrição:** ESTOJO PARA HOMENAGEM - COURO SINTÉTICO PRETO ESTOJO DE COURO SINTÉTICO PRETO MEDINDO 32 X 25 CM, CONTENDO: PLACA EM AÇO INOX COM ESPESSURA DE 0,8 CM, MEDINDO 27CM X 20 CM, FIXADA NA PARTE INTERNA DO ESTOJO, FOTO GRAVADA E PINTADA EM 4 CORES, CONFORME TEXTO E LAYOUT FORNECIDOS PELA UFPB.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA ALVARES CARNEIRO, 00016	Arnaldo	(41) 98862-0090	acsinalizacao01@gmail.com

50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 219,00
--------------------	---------------	------------

**Marca:** PROPRIA  
**Fabricante:** PROPRIA  
**Modelo:** 2023  
**Descrição:** ESTOJO PARA HOMENAGEM - COURO SINTÉTICO PRETO ESTOJO DE COURO SINTÉTICO PRETO MEDINDO 32 X 25 CM, CONTENDO: PLACA EM AÇO INOX COM ESPESSURA DE 0,8 CM, MEDINDO 27CM X 20 CM, FIXADA NA PARTE INTERNA DO ESTOJO, FOTO GRAVADA E PINTADA EM 4 CORES, CONFORME TEXTO E LAYOUT FORNECIDOS PELA UFPB.

**Endereço:**

08.585.460/0001-30	ACTION - PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA	R\$ 219,00
--------------------	-------------------------------------	------------

**Marca:** indefinido  
**Fabricante:** indefinido  
**Modelo:** indefinido  
**Descrição:** ESTOJO PARA HOMENAGEM - COURO SINTÉTICO PRETO ESTOJO DE COURO SINTÉTICO PRETO MEDINDO 32 X 25 CM, CONTENDO: PLACA EM AÇO INOX COM ESPESSURA DE 0,8 CM, MEDINDO 27CM X 20 CM, FIXADA NA PARTE INTERNA DO ESTOJO, FOTO GRAVADA E PINTADA EM 4 CORES, CONFORME TEXTO E LAYOUT FORNECIDOS PELA UFPB.

**Endereço:**



## Item 41: Placa

Preço Estimado: R\$ 109,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 109,05

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 109,05

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Tamanho: 41 x 31 cm Suporte: Placa em aço inox Acabamento: Gravada por processo de corrosão, esmaltada em cores com base de acrílico. Com material e serviço de instalação	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 116,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura do Município de Osasco	<b>Data:</b> 14/09/2023 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de Itens para Premiação..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Placa homenagem - Placa Homenagem Material Placa: Aço Inoxidável Aisi 304 , Largura Da Placa: 70 CM, Características Adicionais: Gravação Baixo Relevo , Espessura Placa: 1 MM, Altura Placa: 100 C	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:752023 / UASG:450573
	<b>Lote/Item:</b> 2/27
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.681.792/0001-04 *VENCEDOR*	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 77,75
<b>Marca:</b> ACRIMADE <b>Fabricante:</b> ACRIMADE <b>Modelo:</b> ACRILICA <b>Descrição:</b> Placa de homenagem, em aço inox, com gravação personalizada, tamanho 23x15cm, com estojo de veludo preto tamanho 28x20cm. <b>Endereço:</b> ,		
31.315.649/0001-25	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 112,50
<b>Marca:</b> vitoria <b>Fabricante:</b> vitoria <b>Modelo:</b> inox <b>Descrição:</b> Placa de homenagem, em aço inox, com gravação personalizada, tamanho 23x15cm, com estojo de veludo preto tamanho 28x20cm.		
<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> São Roque <b>Endereço:</b> RUA SAO PEDRO, 117 <b>Telefone:</b> (11) 4712-2778 / (11) 4712-1706 <b>Email:</b> rvlcomercioservicos@gmail.com		
26.194.954/0001-76	CLEBER BORGES BISPO	R\$ 160,00
<b>Marca:</b> Eloart <b>Fabricante:</b> Eloart <b>Modelo:</b> Placa <b>Descrição:</b> Placa de homenagem, em aço inox, com gravação personalizada, tamanho 23x15cm, com estojo de veludo preto tamanho 28x20cm.		
<b>Estado:</b> SC <b>Cidade:</b> Balneário Rincão <b>Endereço:</b> R ANTONIO PAGANI, 901 <b>Nome de Contato:</b> CLEBER <b>Telefone:</b> (48) 99844-3953 <b>Email:</b> comercial@eloartpersonalizados.com.br		
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 174,00
<b>Marca:</b> CRIART <b>Fabricante:</b> CRIART <b>Modelo:</b> CRIART <b>Descrição:</b> Placa de homenagem, em aço inox, com gravação personalizada, tamanho 23x15cm, com estojo de veludo preto tamanho 28x20cm		
<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Londrina <b>Endereço:</b> R PARAIBA, 280 <b>Nome de Contato:</b> AMARILDO <b>Telefone:</b> (43) 3323-0902 <b>Email:</b> licitacao@criartshop.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.746.467/0001-25	SANTA ORANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 175,50
<b>Marca:</b> HSPORTS <b>Fabricante:</b> HSPORTS <b>Modelo:</b> HSPORTS <b>Descrição:</b> DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Sombrio	<b>Endereço:</b> R DR ANTONIO BOTTINI, 190
<b>Nome de Contato:</b> IGOR		<b>Telefone:</b> (48) 9995-0476
		<b>Email:</b> contatosantaorana@gmail.com

14.623.076/0001-88	ACARTE COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI	R\$ 180,00
<b>Marca:</b> REMA <b>Fabricante:</b> REMA <b>Modelo:</b> Conforme edital <b>Descrição:</b> Placa Homenagem Material Placa: Aço Inoxidável Aisi 304 , Largura Da Placa: 70 CM, Características Adicionais: Gravação Baixo Relevo , Espessura Placa: 1 MM, Altura Placa: 100 C		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ITAJUBA, 1310
<b>Nome de Contato:</b> VIVIANE		<b>Telefone:</b> (31) 3024-9001
		<b>Email:</b> licitacao@acarte.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 101,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Paraíba	<b>Data:</b> 01/09/2023 09:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de MATERIAIS PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Placa homenagem - Placa Homenagem Material Placa: Aço Inoxidável Aisi 304 , Comprimento Placa: 20 CM, Largura Da Placa: 15 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Material Estojo: Estojo Auto-Expositor Aveludado	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 454626 - PLACA HOMENAGEM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332023 / UASG:153065
	<b>Lote/Item:</b> /10
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 290
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 98,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Placa Homenagem <b>Fabricante:</b> Placa Homenagem <b>Modelo:</b> Placa Homenagem <b>Descrição:</b> Placa Homenagem Material Placa: Aço Inoxidável Aisi 304 , Comprimento Placa: 20 CM, Largura Da Placa: 15 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Material Estojo: Estojo Auto-Expositor Aveludado		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Ananindeua	<b>Endereço:</b> R LEOPOLDO TEIXEIRA, 111
		<b>Telefone:</b> (91) 8534-5885/ (91) 9217-2500
		<b>Email:</b> luxplacascomunicacao@gmail.com

34.395.908/0001-63	PERNAMBUCO SINALIZACAO EM LETREIROS E PLACAS LTDA	R\$ 99,00
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> PROPRIA <b>Modelo:</b> PROPRIA <b>Descrição:</b> ESTOJO PARA HOMENAGEM - COURO SINTÉTICO PRETO ESTOJO DE COURO SINTÉTICO PRETO MEDINDO 32 X 25 CM, CONTENDO: PLACA EM AÇO INOX COM ESPESSURA DE 0,8 CM, MEDINDO 27CM X 20 CM, FIXADA NA PARTE INTERNA DO ESTOJO, FOTO GRAVADA E PINTADA EM 4 CORES, CONFORME TEXTO E LAYOUT FORNECIDOS PELA UFPB.		
<b>Endereço:</b>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.220.883/0001-94	HOT DIGITAL COMERCIO E SERVICO DE IMPRESSAO LTDA	R\$ 107,01
<p><b>Marca:</b> Hd/hot digital  <b>Fabricante:</b> Hd/hot digital  <b>Modelo:</b> Personalizado  <b>Descrição:</b> Estojo para homenagem - couro sintético preto estojo de couro sintético preto medindo 32 x 25 cm, contendo: placa em aço inox com espessura de 0,8 cm, medindo 27cm x 20 cm, fixada na parte interna do estojo, foto gravada e pintada em 4 cores, conforme texto e layout fornecidos pela UFPB.</p>		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> João Pessoa	<b>Endereço:</b> AV DOM PEDRO I, 456
<b>Nome de Contato:</b> Saulo	<b>Telefone:</b> (83) 3241-8088	<b>Email:</b> saulonazion@hotmail.com
36.346.785/0001-04	TRES D INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 182,00
<p><b>Marca:</b> PROPRIA  <b>Fabricante:</b> PROPRIA  <b>Modelo:</b> PROPRIA  <b>Descrição:</b> Descrição: Placa Homenagem Material Placa: Aço Inoxidável Aisi 304 , Comprimento Placa: 20 CM, Largura Da Placa: 15 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Material Estojo: Estojo Auto-Expositor Aveludado</p>		
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Catolé do Rocha	<b>Endereço:</b> R DUQUE DE CAXIAS, 112
<b>Nome de Contato:</b> Rodolfo	<b>Telefone:</b> (83) 9680-7892	<b>Email:</b> tresartmidia@gmail.com
28.472.284/0001-38	AC SINALIZACAO EIRELI	R\$ 200,00
<p><b>Marca:</b> AC  <b>Fabricante:</b> AC  <b>Modelo:</b> AC/2023  <b>Descrição:</b> ESTOJO PARA HOMENAGEM - COURO SINTÉTICO PRETO ESTOJO DE COURO SINTÉTICO PRETO MEDINDO 32 X 25 CM, CONTENDO: PLACA EM AÇO INOX COM ESPESSURA DE 0,8 CM, MEDINDO 27CM X 20 CM, FIXADA NA PARTE INTERNA DO ESTOJO, FOTO GRAVADA E PINTADA EM 4 CORES, CONFORME TEXTO E LAYOUT FORNECIDOS PELA UFPB.</p>		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA ALVARES CARNEIRO, 00016
<b>Nome de Contato:</b> Arnaldo	<b>Telefone:</b> (41) 98862-0090	<b>Email:</b> acsinalizacao01@gmail.com
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 219,00
<p><b>Marca:</b> PROPRIA  <b>Fabricante:</b> PROPRIA  <b>Modelo:</b> 2023  <b>Descrição:</b> ESTOJO PARA HOMENAGEM - COURO SINTÉTICO PRETO ESTOJO DE COURO SINTÉTICO PRETO MEDINDO 32 X 25 CM, CONTENDO: PLACA EM AÇO INOX COM ESPESSURA DE 0,8 CM, MEDINDO 27CM X 20 CM, FIXADA NA PARTE INTERNA DO ESTOJO, FOTO GRAVADA E PINTADA EM 4 CORES, CONFORME TEXTO E LAYOUT FORNECIDOS PELA UFPB.</p>		
<b>Endereço:</b> ,		
08.585.460/0001-30	ACTION - PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA	R\$ 219,00
<p><b>Marca:</b> indefinido  <b>Fabricante:</b> indefinido  <b>Modelo:</b> indefinido  <b>Descrição:</b> ESTOJO PARA HOMENAGEM - COURO SINTÉTICO PRETO ESTOJO DE COURO SINTÉTICO PRETO MEDINDO 32 X 25 CM, CONTENDO: PLACA EM AÇO INOX COM ESPESSURA DE 0,8 CM, MEDINDO 27CM X 20 CM, FIXADA NA PARTE INTERNA DO ESTOJO, FOTO GRAVADA E PINTADA EM 4 CORES, CONFORME TEXTO E LAYOUT FORNECIDOS PELA UFPB.</p>		
<b>Endereço:</b> ,		



## Item 42: Placa de Mesa

Preço Estimado: R\$ 30,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,50

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 30,50

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Placa em acrílico, Frente: 30 x 9,5 cm, Base: 30 x 7cm com detalhes em metal dourado e letras em alto-relevo douradas, aplicação do Brasão do Ministério Público em metal, conforme modelo apresentado no Anexo II	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Defensoria Pública do Estado de Rondônia	<b>Data:</b> 28/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de itens de identidade visual, para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Placa acrílica - Placa Acrílica Material: Acrílico Cristal , Comprimento: 21 CM, Espessura: 2,4 MM, Largura: 8 CM, Características Adicionais: Prisma De Mesa, Dupla Face	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 451854 - PLACA ACRÍLICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142023 / UASG:926224
	<b>Lote/Item:</b> 5/36
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.106.192/0001-00 *VENCEDOR*	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 19,00
<b>Marca:</b> OPTATEC <b>Fabricante:</b> OPTATEC <b>Modelo:</b> OPTATEC <b>Descrição:</b> PRISMA (DISPLAY DE MESA): • Material: acrílico cristal transparente, • Espessura: 03mm • Tamanho: 18X8X6,5 cm de largura Tipo V. • Abertura para papel visualização dupla face. • Sem instalação		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q CND 5 LOTE, 17
<b>Nome de Contato:</b> Mariane		<b>Telefone:</b> (61) 3297-9913
<b>Email:</b> optatecimpresoes@gmail.com		
07.617.529/0001-06	CASA DE PLACAS LTDA	R\$ 32,00
<b>Marca:</b> cp <b>Fabricante:</b> cp <b>Modelo:</b> cp <b>Descrição:</b> laca Acrílica Material: Acrílico Cristal , Comprimento: 21 CM, Espessura: 2,4 MM, Largura: 8 CM, Características Adicionais: Prisma De Mesa.		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> AV SALGADO FILHO, 2185
<b>Telefone:</b> (69) 3223-6959/ (69) 9994-4311		<b>Email:</b> casadeplacas@hotmail.com
42.941.690/0001-23	BR DISPLAYS E PLACAS EIRELI	R\$ 45,00
<b>Marca:</b> BR DISPLAYS <b>Fabricante:</b> BR DISPLAYS <b>Modelo:</b> BRD PRISMA <b>Descrição:</b> PRISMA (DISPLAY DE MESA):• Material: acrílico cristal transparente,• Espessura: 03mm• Tamanho: 18X8X6,5 cm de largura Tipo V. • Abertura para papel visualização dupla face. • Sem instalação.		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R ITAPETINGA, 2860
<b>Nome de Contato:</b> Eduardo		<b>Telefone:</b> (31) 2515-6122
<b>Email:</b> licit@brdisplays.com		

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 29,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  
EMBRAPA TERRITORIAL/CAMPINAS/SP

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para confecção/aquisição de caixas em acrílico para exposição de materiais de acervo histórico, com displays para folhetos e suportes para apoio de objetos, conforme demais especificações contidas na Solicitação de Compra e Serviço n3685 (8626820) e Termo de Referência 8627005. Sei 21190.000413/2023-79.

**Descrição:** PLACA ACRÍLICA - PLACA ACRÍLICA, MATERIAL ACRÍLICO CRISTAL, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 8 CM, ESPESSURA 2,4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRISMA DE MESA, DUPLA FACE

**CatMat:** 451854 - PLACA ACRÍLICA

**Data:** 01/06/2023 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 17/2023 / UASG: 135050

**Lote/Item:** 3/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.113.153/0001-61 *VENCEDOR*	MARISTELA SANVIDO PEREZ	R\$ 29,00
<b>Marca:</b> Delfos		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> PLACA ACRÍLICA, MATERIAL ACRÍLICO CRISTAL, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 8 CM, ESPESSURA 2,4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRISMA DE MESA, DUPLA FACE		
<b>Endereço:</b> ,		



## Item 43: Medalhas

Preço Estimado: R\$ 36,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,26

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 36,26

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Tamanho: 3mm de espessura e 55mm de diâmetro. Suporte: De metal na cor ouro Acabamento: Modelada frente e verso, estam pada,	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 37,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria do Pessoal Militar da Marinha	<b>Data:</b> 15/08/2023 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de Medalhas Militar (MMM) com Estojos e Mérito Marinheiro (MMMN), conforme especificações e condições gerais de fornecimento contidas no Edital e anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Medalha - Material: Bronze, Tamanho: 1 X 3,50 CM, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 444154 - MEDALHA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32023 / UASG:764000
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 610
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.392.359/0001-76 *VENCEDOR*	IMPROVISU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 36,00
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> ELETROMATRIX <b>Modelo:</b> DPMM <b>Descrição:</b> Barreta de 1 âncora (bronze)		
<b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro <b>Endereço:</b> R LUIZA DE CARVALHO, 00320 <b>Telefone:</b> (21) 2547-8587 <b>Email:</b> comercial@novasiciliano.com.br		
34.015.669/0001-79	ETMETAL COMERCIO E INDUSTRIA DE PLACAS METALICAS LTDA	R\$ 38,00
<b>Marca:</b> ETMETAL <b>Fabricante:</b> ETMETAL <b>Modelo:</b> ETMETAL <b>Descrição:</b> Barreta de 1 âncora (bronze). Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo da entrega: 20 (vinte) dias. Prazo de garantia: O prazo de garantia do objeto é de, no mínimo 12 (doze) meses, a contar da data da entrega, exceto aqueles confeccionados em platina e ouro, que deverão apresentar CERTIFICADO DE GARANTIA, especificando o teor do ouro e platina.		
<b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro <b>Endereço:</b> RUA PEREIRA DE FIGUEIREDO, 995 <b>Nome de Contato:</b> Roberto Antunes da Silva		
14.550.838/0001-63	NOVA FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MILITARES EIRELI	R\$ 38,55
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> DPMM <b>Descrição:</b> Barreta de 1 âncora (bronze) Material: Bronze, Tamanho: 1 X 3,50 CM, Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo Cod. Catmat 444154		
<b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Duque de Caxias <b>Endereço:</b> EST DAS FIGUEIRAS, QD 19 <b>Nome de Contato:</b> Sílvia <b>Telefone:</b> (21) 2487-0952 <b>Email:</b> novaformalta@uol.com.br		
32.216.668/0001-67	MIGUEL HERNANDEZ INDUSTRIA, COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 38,55
<b>Marca:</b> MH <b>Fabricante:</b> INASEG <b>Modelo:</b> Barreta. 24 <b>Descrição:</b> Barreta de 1 âncora (bronze)		
<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Caieiras <b>Endereço:</b> R OTTO DALCHAU (PRQ S RAFAEL), 442 <b>Nome de Contato:</b> Jeanine <b>Telefone:</b> (11) 4605-2508 <b>Email:</b> licitacao@miguelhernandez.com.br		



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBOdoAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBOdoAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.599.821/0001-14	19.599.821 NAISE SOCORRO MOTA DA SILVA	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> EVOLUSOM <b>Fabricante:</b> EVOLUSOM <b>Modelo:</b> C/EDITAL <b>Descrição:</b> MEDALHA, MATERIAL BRONZE, TAMANHO 1 X 3,50 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADA CONFORME MODELO  <b>Endereço:</b> 		

### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL	<b>Data:</b> 02/05/2023 10:30
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para confecção de conjuntos de Medalha do Mérito Policial Civil Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira e Medalha do Mérito Policial Civil Presidente Juscelino Kubitschek de Oliveira – GRAU COMENDADOR..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Confecção de Botom / Medalha - Confecção de Botom / Medalha	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212023 / UASG:926015
<b>CatSer:</b> 17760 - CONFECCAO DE BOTOM / MEDALHA	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/05/2023 16:14
	<b>Homologação:</b> 15/05/2023 11:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.550.838/0001-63	NOVA FORMALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS MILITARES EIRELI	R\$ 35,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> BOTÃO DE LAPELA (roseta) - confeccionado em metal dourado, com 11 mm de diâmetro e 5mm de largura, forrado com fita em gorgorão de seda nas cores vermelha, verde e branca, com interior raiado, distribuído em 4 raios de igual modo, com presilha que poderá ser usada na botoeira da lapela do traje civil. Fecho: um pino ponta de agulha com pega-ladrão em metal com banho de ouro na parte posterior, fino acabamento, sem rebarbas, com presilha que poderá ser usada na botoeira da lapela do traje civil. CATMAT: 01776-0		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RJ	Duque de Caxias	EST DAS FIGUEIRAS, QD 19
	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>
	Silvia	(21) 2487-0952
	<b>Email:</b>	
		novaformalta@uol.com.br



## Item 44: Troféus

Preço Estimado: R\$ 597,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 597,28

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 597,28

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Material: metal e acrílico. Peça 1 (brasão): 8 cm (diâmetro), espessura 2mm, aço inox prata gravado em baixo relevo (dourado e vermelho), base em L colada. Peça 2 (placa): 4 X 8 cm, espessura 2 mm, em latão dourado, gravada em preto por processo de corrosão. Peça 3 (base): 12 X 12 X 2 cm, em acrílico (acabamento em vinil preto) Peça 4 (placa): 8,5 X 1,5 cm, espessura 2 mm, placa em aço inox prata, gravado em baixo relevo em preto. Peça 5 (totem): 8 X 22,3 X 12 X 20 cm, espessura 2 mm, em latão dourado escovado, gravado em preto em baixo relevo por processo de corrosão, base em L colada. O esquema de montagem do troféu está especificado no Anexo III.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 602,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP	<b>Data:</b> 12/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços de troféus e medalhas para serem utilizados nos concursos, eventos e projetos pertencentes à Secretaria Municipal de Cultura..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Troféu - Troféu Material: Alumínio , Material Base: Resina Abs , Altura: 40 CM, Cor: Dourada , Finalidade: Para Esportes Em Geral	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 401103 - TROFÉU	<b>Identificação:</b> N°Pregão:962023 / UASG:986563
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/07/2023 11:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.922.647/0001-85 *VENCEDOR*	STYLLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 385,00
<b>Marca:</b> mastter		
<b>Fabricante:</b> mastter		
<b>Modelo:</b> conforme edital		
<b>Descrição:</b> conforme edital		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Suzano	<b>Endereço:</b> R ANTONIO RIZZATO, 50
		<b>Telefone:</b> (11) 4742-9100
		<b>Email:</b> contabilidade@renzi.com.br
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 423,00
<b>Marca:</b> CRIART		
<b>Fabricante:</b> CRIART		
<b>Modelo:</b> CRIART		
<b>Descrição:</b> TROFÉU TAÇA EM ALUMÍNIO VICE-CAMPEÃO 0,90 CM Com base de madeira sextavada, medindo em suas partes iguais 24 x 20 cm, com 6 colunas douradas medindo cada uma delas 16 cm de altura, plataforma também sextavada medindo 17 x 1T x 1 cm, para sustentação de um pé cone e uma taça em alumínio repuxado, polido e envernizado, com duas alças em abs metalizadas, na cor dourado, taça com uma tampa com 55 cm de diâmetro e 1,5 mm de espessura, com estátua da vitória de alumínio cinzelada e polida na cor dourada.		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R PARAIBA, 280
		<b>Nome de Contato:</b> AMARILDO
		<b>Telefone:</b> (43) 3323-0902
		<b>Email:</b> licitacao@criartshop.com.br
49.755.681/0001-97	PRIME COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> HSPORTS		
<b>Fabricante:</b> HSPORTS		
<b>Modelo:</b> HSPORTS		
<b>Descrição:</b> TROFÉU TAÇA EM ALUMÍNIO VICE-CAMPEÃO 0,90 CM Com base de madeira sextavada, medindo em suas partes iguais 24 x 20 cm, com 6 colunas douradas medindo cada uma delas 16 cm de altura, plataforma também sextavada medindo 17 x 1T x 1 cm, para sustentação de um pé cone e uma taça em alumínio repuxado, polido e envernizado, com duas alças em abs metalizadas, na cor dourado, taça com uma tampa com 55 cm de diâmetro e 1,5 mm de espessura, com estátua da vitória de alumínio cinzelada e polida na cor dourada.		
<b>Endereço:</b>		



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBODoAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%252fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBODoAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
47.806.094/0001-54	RICO ESPORTES LTDA		R\$ 12.000,00		
<b>Marca:</b> MASTER <b>Fabricante:</b> MASTER <b>Modelo:</b> 90CM <b>Descrição:</b> TROFÉU TAÇA EM ALUMÍNIO VICE-CAMPEÃO 0,90CM Com base de madeira sextavada, medindo em suas partes iguais 24 x 20 cm, com 6 colunas douradas medindo cada uma delas 16 cm de altura, plataforma também sextavada medindo 17 x 1T x 1 cm, para sustentação de um pé cone e uma taça em alumínio repuxado, polido e envernizado, com duas alças em abs metalizadas, na cor dourado, taça com uma tampa com 55 cm de diâmetro e 1,5 mm de espessura, com estátua da vitória de alumínio cinzelada e polida na cor dourada.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Guararema	1 AV DONA LAURINDA, 322	Ricardo	(12) 3952-1227	vendas@ricosporteslicita.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 591,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE	<b>Data:</b> 19/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais esportivos a serem usados nas atividades realizadas pela Secretaria de Esporte.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Manutenção e reparo de material esportivo / brinquedo - 200441-VMFA -</b> Troféu com altura de 129 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, um estágio com base de madeira, taça em polímero metalizada na cor vermelho acetinado com 46 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Quatro colunas composta por componentes em polímero metalizado na cor dourada e cones em polímero metalizados na cor vermelho acetinado. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa na base e quatro águias fixas no estágio em base de madeira. Estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito substituindo a cor vermelha acetinado pelas cores verde acetinado, vermelha acetinado ou dourado acetinado.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:292023 / UASG:987417
	<b>Lote/Item:</b> /58
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/04/2023 09:39
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>CatSer:</b> 25151 - MANUTENCAO E REPARO MATERIAL ESPORTIVO / BRINQUEDO	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA		R\$ 495,00		
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição: 200441-VMFA - Troféu com altura de 129 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, um estágio com base de madeira, taça em polímero metalizada na cor vermelho acetinado com 46 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Quatro colunas composta por componentes em polímero metalizado na cor dourada e cones em polímero metalizados na cor vermelho acetinado. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa na base e quatro águias fixas no estágio em base de madeira. Estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito substituindo a cor vermelha acetinado pelas cores verde acetinado, vermelha acetinado ou dourado acetinado.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Santo Antônio do Sudoeste	R D. PEDRO I, 394	DARCI	(46) 3563-1014	americansul2@gmail.com

25.371.647/0001-50	JEVERSON IVAN PAESE - PITY SPORTS		R\$ 630,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> 200441-VMFA - Troféu com altura de 129 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, um estágio com base de madeira, taça em polímero metalizada na cor vermelho acetinado com 46 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Quatro colunas composta por componentes em polímero metalizado na cor dourada e cones em polímero metalizados na cor vermelho acetinado. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa na base e quatro águias fixas no estágio em base de madeira. Estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito substituindo a cor vermelha acetinado pelas cores: verde acetinado, vermelha acetinado ou dourado acetinado.					
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RUA JOSE SILVA, 550	JEVERSON	(46) 3526-1366	pitysports@yahoo.com.br		



23.338.477/0001-87 CASCAVEL OESTE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

R\$ 649,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** 38499 - 200441-VMFA - Troféu com altura de 129 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, um estágio com base de madeira, taça em polímero metalizada na cor vermelho acetinado com 46 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Quatro colunas composta por componentes em polímero metalizado na cor dourada e cones em polímero metalizados na cor vermelho acetinado. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa na base e quatro águias fixas no estágio em base de madeira. Estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito substituindo a cor vermelha acetinado pelas cores: verde acetinado, vermelha acetinado ou dourado acetinado

<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Cascavel	<b>Endereço:</b> AV BRASIL, 7056	<b>Telefone:</b> (45) 3096-5680	<b>Email:</b> ledenir.cipriano@gmail.com
----------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	---

00.363.814/0001-90 COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA

R\$ 730,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Troféu com altura de 129 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, um estágio com base de madeira, taça em polímero metalizada na cor vermelho acetinado com 46 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Quatro colunas composta por componentes em polímero metalizado na cor dourada e cones em polímero metalizados na cor vermelho acetinado. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa na base e quatro águias fixas no estágio em base de madeira. Estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito substituindo a cor vermelha acetinado pelas cores verde acetinado, vermelha acetinado ou dourado acetinado.

<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Londrina	<b>Endereço:</b> R PARAIBA, 280	<b>Nome de Contato:</b> AMARILDO	<b>Telefone:</b> (43) 3323-0902	<b>Email:</b> licitacao@criartshop.com.br
----------------------	----------------------------	------------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------	--

27.787.054/0001-03 CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI

R\$ 1.013,31

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** 200441-VMFA - Troféu com altura de 129 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, um estágio com base de madeira, taça em polímero metalizada na cor vermelho acetinado com 46 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Quatro colunas composta por componentes em polímero metalizado na cor dourada e cones em polímero metalizados na cor vermelho acetinado. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa na base e quatro águias fixas no estágio em base de madeira. Estatueta intercambiável. Este troféu pode ser feito substituindo a cor vermelha acetinado pelas cores verde acetinado, vermelha acetinado ou dourado acetinado. VITORIA

<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Francisco Beltrão	<b>Endereço:</b> RUA PADRE MANOEL DA NOBREGA, 356	<b>Telefone:</b> (46) 3035-1018	<b>Email:</b> contato@privilegecontabilidade.com.br
----------------------	-------------------------------------	--	------------------------------------	--

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 597,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santana de Parnaíba

**Data:** 07/08/2023 16:49

**Objeto:** Registro de Preços para o fornecimento parcelado de MEDALHAS E TROFÉUS, para premiações de diversas modalidades esportivas em geral, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Atividade Física, Esporte e Lazer, no Município de Santana de...

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 249792

**Lote/Item:** 1/13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** UN

**UF:** SP

**Descrição:** Troféu em alumínio com altura de 68 cm, todo metalizado em alumínio, com as opções de cor: ouro, prata e bronze, com a seguinte descrição: base em madeira MDF preto medindo 22 x 22 x 18 de altura, acima da base um prato medindo na parte inferior 22 cm, al - Troféu em alumínio com altura de 68 cm, todo metalizado em alumínio, com as opções de cor: ouro, prata e bronze, com a seguinte descrição: base em madeira MDF preto medindo 22 x 22 x 18 de altura, acima da base um prato medindo na parte inferior 22 cm, altura de 6 cm e na parte de cima 12 cm, acima deste prato um cone em formato de carretel medindo na parte inferior 12 cm, altura de 13 cm e na parte de cima 14 cm, acima deste cone uma taça medindo na sua parte inferior 15 cm, altura de 25 cm e na parte de cima 25 cm, com repuxo de 4 cm de largura por 3 cm de profundidade no centro deixando com formato convexo, nas laterais da taça fixada duas alças fundidas medindo 23 cm de comprimento e a distância entre elas de 45 cm, tampando a taça uma tampa com parte inferior de 26 cm, 6 cm de altura e 9 cm na parte de cima, acima da tampa um jogador com 15 cm.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.169.388/0001-42	T10 COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 53,55
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:  ,</p>		
01.286.781/0001-95	AMV COM PROM DE EVENTOS ESPORTIVOS E ARBITR LTDA	R\$ 390,00
<p>*VENCEDOR*</p> <p>Marca: AD TROFEUS  Fabricante: Fabricante não informado  Modelo: PERSONALIZADO 68  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:  ,</p>		
00.363.814/0001-90	COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA	R\$ 1.350,00
<p>Marca: Marca não informada  Fabricante: Fabricante não informado  Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:  ,</p>		



Item 45: Cópias reprográficas

Preço Estimado: R\$ 1,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,76

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Quantidade	Descrição	Observação
24.000 Unidades	Cor: preto e branco Suporte: papel officio 2	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 1,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG	<b>Data:</b> 03/05/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:158123 <b>Lote/Item:</b> 1/2 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 03/05/2023 14:24 <b>Homologação:</b> 03/05/2023 15:21 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 1.111 <b>Unidade:</b> OUTRAS UNIDADES <b>UF:</b> MG	
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Reprografia/Mecanografia para o IF Sudeste MG – Campus São João del-Rei, com instalação de unidade nas dependências da Contratante, atendendo também, nos moldes contratados do certame, a discentes, técnicos, docentes e comunidade externa.		
<b>Descrição:</b> Prestação de serviço de reprografia - operação de equipamen-to - Cópia colorida - formato A4 - papel 75g		
<b>CatSer:</b> 23183 - PRESTACAO DE SERVICIO DE REPROGRAFIA - OPERACAO DE EQUIPAMEN-TO		
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
05.812.376/0001-14	COPIADORA COPYREI LTDA	R\$ 1,90
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Cópia colorida – formato A4 – papel 75 gramas		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> São João del Rei	<b>Endereço:</b> R DOUTOR BALBINO DA CUNHA, 16
		<b>Telefone:</b> (32) 3371-7758
		<b>Email:</b> continfo@mgconnecta.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 1,62**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO DESENVOLVIMENTO E GESTÃO Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística Unidade Estadual do IBGE em São Paulo	<b>Data:</b> 09/02/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> N°Pregão:22023 / UASG:114622 <b>Lote/Item:</b> 1/2 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 10/02/2023 08:33 <b>Homologação:</b> 10/02/2023 08:56 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 6.000 <b>Unidade:</b> OUTRAS UNIDADES <b>UF:</b> SP
<b>Objeto:</b> Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços contínuos de impressão e reprografia corporativa, por meio de disponibilidade de equipamentos (multifuncionais e impressoras), incluindo a assistência técnica necessária, manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de todas as peças, partes ou componentes necessários, bem como de todos os suprimentos e materiais de consumo..	
<b>Descrição:</b> Prestação de Serviço de Reprografia - Operação de Equipamen-to - Prestação de Serviço de Reprografia - (IMPRESSÃO COLOR A3, estimativa de 6.000 cópias em 24 meses)	
<b>CatSer:</b> 23183 - PRESTACAO DE SERVICIO DE REPROGRAFIA - OPERACAO DE EQUIPAMEN-TO	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.359.050/0001-13 *VENCEDOR*	COPSYS SOLUCOES EM IMPRESSAO DOCUMENTOS E IMAGEM EIRELI	R\$ 0,67
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Para impressões color no formato A3 será ofertado o equipamento Ricoh MP C2004, conforme especificações técnicas que constam no catálogo anexo.</p>		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Barueri	<b>Endereço:</b> R CALDAS NOVAS, 22
<b>Nome de Contato:</b> Cecília		<b>Telefone:</b> (11) 4552-2390
		<b>Email:</b> comercial2@copysys.com.br
74.537.747/0001-10	IMPORTINVEST IMPORTACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 0,69
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Prestação de Serviço de Reprografia - (IMPRESSÃO COLOR A3, estimativa de 6.000 cópias em 24 meses) Marca: Canon Modelo: iRC3025i</p>		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Barueri	<b>Endereço:</b> AV ARUANA, 280
<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b> (11) 4195-7298
		<b>Email:</b> klebia@importinvest.com.br
68.282.995/0001-64	COLORSISTHEM DO BRASIL COM E SISTEMAS REPROGRAFICOS LTD	R\$ 3,50
<p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Item: 2 - Prestação de Serviço de Reprografia - Operação de Equipamen-to (Grupo 1) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: 0,10 % Descrição: Prestação de Serviço de Reprografia - (IMPRESSÃO COLOR A3, estimativa de 6.000 cópias em 24 meses) Validade da .Proposta: Conforme Edital Prazo de Entrega: Conforme Edital Prazo de Pagamento: Conforme Edital Produtos e serviços ofertados de acordo com edital e seus anexos.</p>		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R ANTERO MENDES LEITE, 76
<b>Nome de Contato:</b> Merlin		<b>Telefone:</b> (11) 5906-5000
		<b>Email:</b> licitacoes@grupocsdobrasil.com



## Item 46: Encadernações em espiral

Preço Estimado: R\$ 22,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,35

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 22,35

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Frente: capa transparente Contra-cap: papel 90 g/m² Fundo: capa azul ou vermelho Nº de folhas: Até 200 por volume.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Material de expediente para atender ao comando da 22ª brigada de infantaria de selva.

Descrição: Espiral Encadernação - Espiral Encadernação Material: Plástico , Comprimento: 330 MM, Cor: Preta , Diâmetro: 9 M

CatMat: 338226 - Material: Plástico | Diâmetro: 9 MM | Comprimento: 330 MM | Cor: Preta

Data: 05/07/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62023 / UASG:160026

Lote/Item: /75

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/07/2023 08:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Pacote 100,00 UN

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.085.871/0001-50 *VENCEDOR*	C.L.C. MAUES EIRELI	R\$ 19,00
Marca: TECKLINE		
Fabricante: TECKLINE		
Modelo: TECKLINE		
Descrição: Espiral Para Encadernação, Largura 9mm, Comprimento 330mm, Cor Pre-ta, Capacidade 50 Fl. Pacote Com 100 Und, Pedido Mínimo 4 Pacotes.		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV DIOGENES SILVA, 1675
		Nome de Contato: Carmem Lúcia Cunha Maués
		Telefone: (96) 3223-3727
		Email: clmaues@ig.com.br

23.081.193/0001-58	O M BARROS	R\$ 20,00
Marca: SIENCA		
Fabricante: SIENCA		
Modelo: Espiral Para Encadernação, Largura 9mm, Compriment		
Descrição: Espiral Para Encadernação, Largura 9mm, Comprimento 330mm, Cor Preta, Capacidade 50 Fl. Pacote Com 100 Und, Pedido Mínimo 4 Pacotes. validade da proposta 60(sessenta) dias uteis, prazo de entrega 30(trinta) dias, garantia/validade dos produtos 12(doze)meses.		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: RUA - HAMILTON SILVA, 1393
		Telefone: (096) 2220-851

12.209.485/0001-07	A. C. A. DE BRITO	R\$ 28,00
Marca: PLASPIRAL		
Fabricante: PLASPIRAL		
Modelo: 9MM		
Descrição: Espiral Para Encadernação, Largura 9mm, Comprimento 330mm, Cor Preta, Capacidade 50 Fl. Pacote Com 100 Und, Pedido Mínimo 4 Pacotes		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV MENDONCA FURTADO, 1483 A
		Telefone: (96) 3222-5709/ (96) 9118-0856

04.437.177/0001-00	A. SALOMAO DE ALMEIDA	R\$ 29,00
Marca: PLASTYLINE		
Fabricante: PLASTYLINE		
Modelo: ESPIRAL 9MM		
Descrição: Espiral Para Encadernação, Largura 9mm, Comprimento 330mm, Cor Pre- ta, Capacidade 50 Fl. Pacote Com 100 Und, Pedido Mínimo 4 Pacotes.		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R GUANABARA, 797
		Nome de Contato: Alcimar
		Telefone: (96) 3223-3878
		Email: a.salomaoalmeida@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.505.707/0001-03	R. FIGUEIREDO DA COSTA	R\$ 45,00
<b>Marca:</b> Lassane <b>Fabricante:</b> Lassane <b>Modelo:</b> 9MM <b>Descrição:</b> Espiral Para Encadernação, Largura 9mm, Comprimento 330mm, Cor Pre-ta, Capacidade 50 Fl. Pacote Com 100 Und, Pedido Mínimo 4 Pacotes Validade: 60 (Sessenta) dias Prazo de Entrega: 30 (Trinta) dias após entrega da Nota de Empenho. Local de Entrega: 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Comando de Fronteira Amapá e 34º Batalhão de Infantaria de Selva Pagamento: 30 (Trinta) dias após entrega da Nota Fiscal Garantia: 12 (Doze) meses		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
AP	Macapá	AV ANTONIO GONCALVES TOCANTINS, 283
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
Rodrigo	(96) 3217-5797	mlpaper.ap@hotmail.com

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 22,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal Uruará	<b>Data:</b> 24/07/2023 20:22
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para o fornecimento de Material Gráfico	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> Encadernação 100 FL 21x29.7cm, 4x4 cores, TNT. Escala Europa em Papel Offset 75g. Saída em CTP. Furado com Espiral. - Encadernação 100 FL 21x29.7cm, 4x4 cores, TNT. Escala Europa em Papel Offset 75g. Saída em CTP. Furado com Espiral.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 247776
	<b>Lote/Item:</b> 1/38
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.369.291/0001-52	PRINTISILVA GRAFICA, EDITORA, INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS DE	R\$ 20,50
*VENCEDOR*	PAPEIS LTDA	
<b>Marca:</b> Própria <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Própria <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
04.819.454/0001-40	DIRETRIZ LTDA	R\$ 21,60
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
02.704.436/0001-97	P.A.VILACA NETO	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		
28.682.844/0001-89	AMAZON INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA	R\$ 162,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		





## Item 47: Urna Coletora

Preço Estimado: R\$ 165,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 165,76

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 165,76

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Em acrílico, transparente, com corte especial 0,25 m (base) x 0,35 (corpo) x 0,15 (topo), com 01 bolso frontal, com adesivos	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 117,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	<b>Data:</b> 15/06/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e escritório, papeleria, materiais para artesanato e afins visando atender todas as Secretarias Municipais, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Urna - Material: Acrílico, Largura: 20 CM, Altura: 26 CM, Profundidade: 17 CM, Características Adicionais: Suporta 1000 Cupons, Aplicação: Coletar Formulário Pesquisa, Espessura: 3 MM,	<b>Identificação:</b> N°Pregão:302023 / UASG:980842
<b>CatMat:</b> 605450 -	<b>Lote/Item:</b> 2/59
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.206.967/0001-98 *VENCEDOR*	EVL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 103,00
<b>Marca:</b> JL <b>Fabricante:</b> JL <b>Modelo:</b> URNA CRISTAL, 20 x 20 x 15, na parte superior c/ p <b>Descrição:</b> URNA CRISTAL, 20 x 20 x 15, na parte superior c/ porta cadeado e dobradiças de acrílico. Deve conter a identificação do produto, e a marca do fabricante. <b>Endereço:</b> ,		
39.835.150/0001-50	PERFECT CLEAN LTDA	R\$ 120,00
<b>Marca:</b> JL <b>Fabricante:</b> JL <b>Modelo:</b> JL <b>Descrição:</b> URNA <b>Estado:</b> SC <b>Cidade:</b> Rio do Campo <b>Endereço:</b> RUA 29 DE DEZEMBRO, 886 <b>Telefone:</b> (47) 8464-8397 <b>Email:</b> comercialdianasantos@gmail.com		
41.157.706/0001-49	SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916	R\$ 130,00
<b>Marca:</b> JL <b>Fabricante:</b> JL <b>Modelo:</b> ACRILICA <b>Descrição:</b> URNA CRISTAL, 20 x 20 x 15, na parte superior c/ porta cadeado e dobradiças de acrílico. Deve conter a identificação do produto, e a marca do fabricante. <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Andirá <b>Endereço:</b> RUA BERNARDO SARMENTO, 103 <b>Nome de Contato:</b> Vitor <b>Telefone:</b> (43) 98839-1810 <b>Email:</b> casaeartedistribuidora@hotmail.com		
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 135,00
<b>Marca:</b> SM <b>Fabricante:</b> SM <b>Modelo:</b> U <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Curitiba <b>Endereço:</b> R WILLIBALDO KAYSER, 348 <b>Nome de Contato:</b> KLEBER <b>Telefone:</b> (41) 3042-1069 <b>Email:</b> kleberdalabona@hotmail.com		



Relatório gerado no dia 25/10/2023 13:27:10 (IP: 179.48.98.132)

Código Validação: yalN5Dvgu7U%2fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBOdoAb5tswcpXd4inpNc5Q%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=yalN5Dvgu7U%252fDsBcdCZvTzOIFcOGnykBOdoAb5tswcpXd4inpNc5Q%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.484.691/0001-00	MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 135,00
<b>Marca:</b> IDEALLE <b>Fabricante:</b> IDEALLE <b>Modelo:</b> IDEALLE <b>Descrição:</b> "URNA CRISTAL, 20 x 20 x 15, na parte superior c/ porta cadeado e dobradiças de acrílico. Deve conter a identificação do produto, e a marca do fabricante."		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Feliz	<b>Endereço:</b> TV UM, 83
<b>Telefone:</b> (51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	<b>Email:</b> financeiro@passarelafeliz.com.br	

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 213,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Julio Muller	<b>Data:</b> 19/04/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de higiene, copos descartáveis e outros para o HUJM/UFMT-Ebserh.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Urna - Material: Acrílico, Altura: 40 CM, Aplicação: Coletar Formulário Pesquisa, Cor: Branco Leitoso, Espessura: 3 MM, Largura: 20 Cm (Base) E 12 Cm (Topo) CM,	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 473196 - URNA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:212023 / UASG:155019
	<b>Lote/Item:</b> /29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/05/2023 11:49
	<b>Homologação:</b> 15/05/2023 10:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 36
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.759.849/0001-95	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI	R\$ 120,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Fenix <b>Fabricante:</b> Fenix <b>Modelo:</b> Urna Acrílico <b>Descrição:</b> URNA EM ACRÍLICO DE PAREDE FEITA EM ACRÍLICO BRANCO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3,00 MILÍMETROS, COM TAMPAS COM FECHO APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO DE CADEADO E RASGO PARA INSERIR O CUPOM/FORMULÁRIO COM NO MÍNIMO 12X0,3 CM E COM BOLSA ADICIONAL NO TAMANHO MÍNIMO DE 11X3 (LARGURA E PROFUNDIDADE), PARA ARMAZENAMENTO DOS FORMULÁRIOS DE PREENCHIMENTO. A URNA DEVERÁ DISPOR DE ORIFÍCIOS EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE DE MODO A SUPOSTAR PELO MENOS 200 (DUZENTOS) CUPONS NO TAMANHO DE 11X21 CM.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R ALICE GARCIA VEGA, 172
<b>Nome de Contato:</b> DENIS	<b>Telefone:</b> (11) 3977-0498	<b>Email:</b> licitacao@industriaefenix.com.br

04.936.286/0001-72	PAULO CESAR FERREIRA DA SILVA	R\$ 123,00
<b>Marca:</b> Central Urna <b>Fabricante:</b> Central CV <b>Modelo:</b> URNA EM ACRILICO 40x20x12 <b>Descrição:</b> URNA EM ACRÍLICO DE PAREDE FEITA EM ACRÍLICO BRANCO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3,00 MILÍMETROS, COM TAMPAS COM FECHO APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO DE CADEADO E RASGO PARA INSERIR O CUPOM/FORMULÁRIO COM NO MÍNIMO 12X0,3 CM E COM BOLSA ADICIONAL NO TAMANHO MÍNIMO DE 11X3 (LARGURA E PROFUNDIDADE), PARA ARMAZENAMENTO DOS FORMULÁRIOS DE PREENCHIMENTO. A URNA DEVERÁ DISPOR DE ORIFÍCIOS EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE DE MODO A SUPOSTAR PELO MENOS 200 (DUZENTOS) CUPONS NO TAMANHO DE 11X21 CM		
<b>Endereço:</b> ,		

12.762.864/0001-20	TEIXEIRA & RAMOS LTDA	R\$ 398,55
<b>Marca:</b> MUNDIAL ACRILICOS <b>Fabricante:</b> MUNDIAL ACRILICOS <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Material: Acrílico, Altura: 40 CM, Aplicação: Coletar Formulário Pesquisa, Cor: Branco Leitoso, Espessura: 3 MM, Largura: 20 Cm (Base) E 12 Cm (Topo) CM,		
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Dourados	<b>Endereço:</b> R MOZART CALHEIROS, 855
<b>Telefone:</b> (67) 3421-7974		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 449,00

**Marca:** MULTI QUADROS

**Fabricante:** MULTI QUADROS

**Modelo:** MQ-008

**Descrição:** URNA EM ACRÍLICO DE PAREDE FEITA EM ACRÍLICO BRANCO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3,00 MILÍMETROS, COM TAMPA COM FECHO APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO DE CADEADO E RASGO PARA INSERIR O CUPOM/FORMULÁRIO COM NO MÍNIMO 12X0,3 CM E COM BOLSA ADICIONAL NO TAMANHO MÍNIMO DE 11X3 (LARGURA E PROFUNDIDADE), PARA ARMAZENAMENTO DOS FORMULÁRIOS DE PREENCHIMENTO. A URNA DEVERÁ DISPOR DE ORIFÍCIOS EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE DE MODO A SUPORTAR PELO MENOS 200 (DUZENTOS) CUPONS NO TAMANHO DE 11X21 CM.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	R CALDAS DA RAINHA, 1799	Roberta	(31) 3497-6829	multiquadros@yahoo.com.br

06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 850,00
--------------------	---	------------

**Marca:** CRIARTE

**Fabricante:** CRIARTE

**Modelo:** CR-1008

**Descrição:** URNA EM ACRÍLICO DE PAREDE FEITA EM ACRÍLICO BRANCO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3,00 MILÍMETROS, COM TAMPA COM FECHO APROPRIADO PARA UTILIZAÇÃO DE CADEADO E RASGO PARA INSERIR O CUPOM/FORMULÁRIO COM NO MÍNIMO 12X0,3 CM E COM BOLSA ADICIONAL NO TAMANHO MÍNIMO DE 11X3 (LARGURA E PROFUNDIDADE), PARA ARMAZENAMENTO DOS FORMULÁRIOS DE PREENCHIMENTO. A URNA DEVERÁ DISPOR DE ORIFÍCIOS EM QUANTIDADE SUFICIENTE PARA FIXAÇÃO EM PAREDE DE MODO A SUPORTAR PELO MENOS 200 (DUZENTOS) CUPONS NO TAMANHO DE 11X21 CM

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	AV CRISTIANO MACHADO, 7733	(31) 3497-8639	criarte.industria@yahoo.com.br



Preço Estimado: R\$ 4,39 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,39

Média Saneada dos Preços Obtidos: R\$ 4,39

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Formato: 11,5 cm diâmetro Cores: 4X0 (cmyk) Suporte: impressão serigráfica diretamente sobre a mídia	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	<b>Data:</b> 30/03/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> N°Pregão:142022 / UASG:158308 <b>Lote/Item:</b> /26 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 04/04/2023 16:55 <b>Homologação:</b> 10/04/2023 09:24 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 50 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PA
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo para manutenção, predial de baixa complexidade para atendimento de demanda da Coordenação de Serviços do IFPA Castanhal..	
<b>Descrição:</b> Pigmento De Colorir Tinta - Apresentação: Líquido, Formulação: A Base D'Água, Cor: Azul, Uso: Tinta E Pasta Serigráfica,	
<b>CatMat:</b> 485233 - PIGMENTO DE COLORIR TINTA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.913.665/0001-13 *VENCEDOR*	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 3,90
<b>Marca:</b> JUNTA LIDER <b>Fabricante:</b> JUNTA LIDER <b>Modelo:</b> JUNTA LIDER <b>Descrição:</b> PIGMENTO XADREZ LÍQUIDO- BISNAGA DE 50 ML NA COR VERMELHO-PIGMENTO CORANTE DE ALTO PODER DE TINGIMENTO E RESISTÊNCIA, PARA COLORIR TINTAS BASE D'ÁGUA	<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Belém <b>Endereço:</b> TV JOSE PIO, 545 <b>Telefone:</b> (91) 3204-2614 <b>Email:</b> jlrraraujo@jlrraraujo.com.br	
49.834.027/0001-79	AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> Tekbond <b>Fabricante:</b> Tekbond <b>Modelo:</b> Tekbond <b>Descrição:</b> Pigmento xadrez líquido- bisnaga de 50 ml na cor vermelho-pigmento corante de alto poder de tingimento e resistência, para colorir tintas base d'água	<b>Endereço:</b> ,	
12.046.768/0001-85	PRAVALUZ COMERCIO EIRELI	R\$ 4,90
<b>Marca:</b> VELOZ <b>Fabricante:</b> VELOZ <b>Modelo:</b> VELOZ <b>Descrição:</b> PIGMENTO XADREZ LÍQUIDO- Bisnaga de 50 ml na cor VERMELHO-Pigmento corante de alto poder de tingimento e resistência, para colorir tintas base d'água	<b>Estado:</b> PA <b>Cidade:</b> Castanhal <b>Endereço:</b> TV DOUTOR LAURO SODRE, 1185 <b>Nome de Contato:</b> LARISSA <b>Telefone:</b> (91) 3721-1113 <b>Email:</b> pravaluzlicitacao@gmail.com	
44.158.982/0001-10	P R DE O SOUZA	R\$ 5,89
<b>Marca:</b> PRATIK <b>Fabricante:</b> PRATIK <b>Modelo:</b> 50ML <b>Descrição:</b> PIGMENTO XADREZ LÍQUIDO- Bisnaga de 50 ml na cor VERMELHO-Pigmento corante de alto poder de tingimento e resistência, para colorir tintas base d'água	<b>Estado:</b> MA <b>Cidade:</b> Barra do Corda <b>Endereço:</b> AV REGINALDO GOMES DE SOUSA, 891 <b>Telefone:</b> (99) 8450-0320 <b>Email:</b> pauloricardocn19@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
09.664.031/0001-11	A A COSTA CONSTRUCOES EIRELI		R\$ 5,90		
<b>Marca:</b> XADRES <b>Fabricante:</b> XADRES <b>Modelo:</b> LIQUIDO <b>Descrição:</b> PIGMENTO XADREZ LÍQUIDO- Bisnaga de 50 ml na cor VERMELHO-Pigmento corante de alto poder de tingimento e resistência, para colorir tintas base d'água					
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Araguatins	<b>Endereço:</b> AV ARAGUAIA, 2007	<b>Nome de Contato:</b> Adailton	<b>Telefone:</b> (63) 3474-1346	<b>Email:</b> adailtonlconstrucao@gmail.com

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista	<b>Data:</b> 20/03/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição parcelada de Material Escolar e de Expediente, Conforme Edital e Termo de Referencia.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Pigmento De Colorir Tinta - Pigmento De Colorir Tinta Uso: Tinta E Pasta Serigráfica , Formulação: A Base D'Água , Cor: Azul , Apresentação: Líquido	<b>Identificação:</b> N°Pregão:82023 / UASG:987091
<b>CatMat:</b> 485233 - PIGMENTO DE COLORIR TINTA	<b>Lote/Item:</b> /296
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,20
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> RADEX <b>Fabricante:</b> RADEX <b>Modelo:</b> RADEX <b>Descrição:</b> Pigmento De Colorir Tinta Uso: Tinta E Pasta Serigráfica , Formulação: A Base D'Água , Cor: Azul , Apresentação: Líquido		
<b>Endereço:</b>		
,		

06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,49			
<b>Marca:</b> JAPOAN <b>Fabricante:</b> O MESMO <b>Modelo:</b> O MESMO <b>Descrição:</b> Tinta reabastecedora de carimbo 42 ml , vermelha					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Araxá	<b>Endereço:</b> R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445	<b>Nome de Contato:</b> LAZARO BEZERRA SOARES	<b>Telefone:</b> (34) 3662-1887	<b>Email:</b> lazarobsoares@hotmail.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Saneada dos preços obtidos:

#### Item 1 - Blocos de anotações personalizados

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 2 - Cartazes A3 (offset) Papel Couché Fosco

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2023 e 01/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 3 - Cartilhas (offset)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/12/2022 e 09/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 4 - Crachás personalizados

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/06/2023 e 14/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 5 - Convite/ Cartão A5

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/03/2023 e 12/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 6 - Convite/ Cartão A5

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/03/2023 e 12/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 7 - Convite Formato: A4

- Nenhum preço selecionado.

#### Item 8 - Convite Especial com cinta

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 9 - Cartão de Visita

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 10/08/2023 e 29/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 10 - Folders 1 dobra – Formato 1 (offset)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 15/08/2023 e 30/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 11 - Folders 1 dobra – Formato 2 (offset)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/07/2023 e 24/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

#### Item 12 - Folders 2 dobras (offset) – Formato 1 (offset)



- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/05/2023 e 24/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 13 - Folders 2 dobras – Formato 2 (offset)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/07/2023 e 28/08/2023, calculados pela fórmula Média Saneada das Propostas Finais (TCU).

---

#### Item 14 - Folders 2 dobras – Formato 3 (offset)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/08/2023 e 05/09/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 15 - Flyers (offset)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 08/12/2022 e 21/06/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 16 - Livros/Brochuras/Manuais Formato 1

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 17 - Livros/Brochuras/Manuais Formato 2

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 09/11/2022 e 06/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 18 - Livros/Brochuras/Manuais Formato 3

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2022 e 26/01/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 19 - Pastas (offset)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 11/04/2023 e 25/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 20 - Pastas (offset)

- Nenhum preço selecionado.

---

#### Item 21 - Relatórios

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 22 - Revistas Jurídicas

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 14/12/2022 e 27/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 23 - Adesivo (offset)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/01/2023 e 01/02/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---



#### Item 24 - Envelope para Cartão

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 25 - Envelope para Convite

- Nenhum preço selecionado.

---

#### Item 26 - Blocos de anotações personalizados

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 14/04/2023 e 22/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 27 - Blocos de anotações/Receituário/Atestado

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 28 - Receituário Médico

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 29 - Adesivo (para impressão à laser)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/06/2023 e 21/06/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 30 - Cartazes Papel Reciclado (para impressão à laser)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 31 - Adesivos 6cm (para impressão à laser)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 18/04/2023 e 12/09/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 32 - Cartazes Papel couché fosco (para impressão à laser)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 33 - Banners (plotter)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 04/09/2023 e 14/09/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 34 - Faixa Formato 1 (plotter)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/08/2023 e 28/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---



#### Item 35 - Painéis de fundo de palco

- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/07/2023 e 08/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 36 - Canetas personalizadas

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 37 - Aviso de Porta/Sinalizador de Maçaneta

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2023 e 31/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 38 - Pastas em couro sintético

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/05/2023 e 08/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 39 - Pastas em couro sintético com zíper

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/05/2023 e 26/06/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 40 - Placa para Homenagens

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2023 e 14/09/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 41 - Placa

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/09/2023 e 14/09/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 42 - Placa de Mesa

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 01/06/2023 e 28/06/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 43 - Medalhas

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 02/05/2023 e 15/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 44 - Troféus

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2023 e 12/07/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.  
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 07/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 45 - Cópias reprográficas

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 09/02/2023 e 03/05/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 46 - Encadernações em espiral



- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 47 - Urna Coletora

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 19/04/2023 e 15/06/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

#### Item 48 - Rótulos CD/DVD

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 20/03/2023 e 30/03/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

---

### DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

---

#### Média das 3 Melhores Propostas Finais

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---

#### Média Saneada das Propostas Finais (TCU)

- A "média saneada" consiste em realizar uma avaliação crítica dos preços obtidos na pesquisa, a fim de descartar valores que apresentem grandes variações em relação aos demais.



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> 11/10/2023 10:22:20 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	<i>Data:</i> 11/10/2023 10:43:29 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	<i>Data:</i> 16/10/2023 09:25:55 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 11/10/2023 10:41:41 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - PE Integrado www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 11/10/2023 13:33:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Lambari D`Oeste/MT 177.222.234.81:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 30/08/2023 09:49:11 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Tangará da Serra/MT 177.190.246.24:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 11/10/2023 10:18:50 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

